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Gea Feng störtar Pekngregermgen Bi«<f valkampanj Hjalmar Branting
ar statsminister

“The C. C. of A.” har 
möte i Winrtipeg

Förbudsvännerna segrade i Ontario .
Medan Wu Pei <<u på den mand* churitka gränsen fönrvarmr sig 

mot < hang T ao Lin. bemaktiga r -ig kana underbefalhavare 
makten i Peking.

President Tiao Kun bar tilHå ngatif its, min iskar en störtats 
oeh ny bildats.—Man tror a tt fred snart skall uppnås.

Moderationislerna ha övertaget i städerna och lyckade# i början 
erhalla 70.00(1 rösters våt majoritet. — l.antdi- • 

strikten förändrar resultatet.
MacDonatda fiender «i fatt på ett 
kommunistiskt dokument, och gör 

därav ett vlldigt oväsen.

Fordrar färdigbyggandet av västerns 
bibanor och Hudson-Bay-banan. — 
Uttalar sig emot tulltariff och för 
recprocitet med För. Staterna.

Resultatet av valen i Sverige vi
sar att socialdemokraternas 
ställning är stark.

ga över 104 platser i 
Andra kammaren.

Med 40,000 rösters majoritet har Ontarios befolkning väg
rat att följa sina grannprovinsers ex.—förbudet segrade

Förfo-Enigheten mellan de liberala och 
konservativa bruten pä grund 

av tvister i tariffrågan.
| Anser att tänada bör ha en am-1 

bassadör i K. S„ samt att vis
sa förändringar göras i na

tura liserings lagen.

V

nerade. voro moderat lonisterua st;»i 
rent industriella centra var 

.stamningen mera blandad oeh i 
Brant ford, Otthwa och l‘vterbvrx> v un 
no förbudsvännerna

Enligt senare erhållna uppgifter 
kastades 507.9M roster i favör av ro 
gerlngskontmll och 54»,122 i favör uv 
bibehållandet av f-u bodslagen 
•‘torr" majoritet alltså av 40,141 ros 
ter lamdon, Ont , som furst uppgett* 
nom vått, befann* vara torrt med en 
majoritet av <14 Ko del valdistrikt 
ha ej ännu rapporterat

Det år mycket »vårt att följa med rade*, då ban sökte gororoa sig under
ett hu» Stadens portar åro »tängda. 
orh stadsmuren och gatorna äro be 
vakade^ai soldater Presidenten» ode 

Httnt den 20 dennes ar ej l skrivande stand bekant, men 
det antagea, att han kvarhålie» I pa
latset som fånge Samtliga kabin **tla- 
mlolatrar med undantag av dr W* W 
Ven ha avskedats

Under tiden general Feng foretog 
•In kupp. befann sig general Wu Fet 
Fu å inaiids* huriska gränsen 1 en 
håftig strid mod C hang T so Un och 
var jämförelsevis framgängsfull. Så 
snart haa fick vetskap om kuppen, 
återvlnde han till Tlen Tstn. och han 
förklarade, att kuppen kom alldeles 
oväntat Han påstår, att Feng varit 
i maskopi med C hang Tso Lin. 
got som Feng bestämt förnekar Han 
framhåller, att det är om o J ligt att 
åstadkomma fred. aå länge preslden-

I Sid. 1. Omröstningen i Ontario.
Den med sådan spänning av vänta

de omröstningen i Ontario, då dess 
befolkning skulle avgöra huruvida 
den önskade behålla The Ontario 
Temperance Act, förbudslagen, eller 
följa *ina grannpruv inaers exempel 
och införa regeringskontrollerad rus
drycks försäljning. ägde den 23 den
nes rum. och visade det sig därvid.

Ontario bibehöll gallande lagar 
Moderationislerna forlorade således 
1 denna drabbning

Omröstningen tilldrog sig stor upp 
marksamhet och beredde många 
överraskningar. De först utkommen 
de rapporterna rörande ommstnln 

Mot et fattade dessutom följande gen tydde på att provinsen skulle gå 
vårt förra nummer utgavs Det har beslut: — att uttala sig 1 favör av "våt " Moderationislerna hade under 

•le kommunistiska elementep I Eng emellertid senare meddelats, att Hjal “transferable ballots" systemet» ge- de först Inkommande rapporterna en 
land. vari dessa uppmanas att störta mar Branting är statsminister, östen j nomforande 1 distrikt, dar mera än j stadigt växande majoritet, som till 
landets regering och tillvälla sig Vndén utrikesminister. F W Thoi ; två kandidater vid ett federalt val ‘ sist nådtjg, 7H.000 I det närmaste al

ten ej hade generalernas och befolk- niakten Så snart Ramsay McDonald son försvarsminister. Rit kard Sand-i äro i fältet; — att fordra av regerin- la större städer hade stor majoritet i 
ningens Mnderstod och förtroende. reda på historien, sände han en jer handelsminister och riksdagsman- j gen bibanornas I västern -konstruk favör av förbudslagens upphävande.
!N*»ia saknade president Tsao Kun. j protest till Sovjetryssland Tillfallet nen viktor Larson kommunikations lion och Hudson Bay-banans färdig-1 Toronto röstade "våt” metl 50,000,
Tuan Chi Jul är enligt Feng* utlå- * akr a> McDonald» fiender, och minister Vilka de övriga ministrar byggande; -- att uttala sitt ogillan Hamilton m«l 13.000 och Ottawa med
tande en duglig ledare oeh kommer "*°rt nummer gjordes av saken ne äro är annu ej bekant Med all sa- de av tariffskydd och i favör av ok- f 10,000 rösters majoritet De ditintills 
troligen att utropas som landets pre- '*an lyckades också åstadkomma en kerhet komma vänstersocialisterna ning av den brittiska preterenspoli inkomna rapporterna gjorde. att mo
sklent. Det nya kabinettets samman- formlig villervalla, som räckte även Btort antal av de mera radika- tiken, reciprocitet med Förenta Sta- <lerationisterna började jubla, metlan
sättning hy följande utseend*- Till- sedan det visat sig. att det hela en ja liberalerna att göra gemensam terna och omedelbart avskaffande av förbudsvännerna trodde sin sak vara
fåll ig premier och utrikesminister C. ,,aRt var intriger. brevet var näm <ak socialdemokraterna så att
T Wang. en yalratuddtt; kommuni 'igen förfalskat 
kationsminister Huan Fu. vilken var 
undervisningsminister under Tsao:

Kung dTnl Chow; 
krigsminister U Bhu Cheng; under
visningsminister Li Shl Tseng ;, häJi-
delsminister Wong Na i Plng. en god okunnige tjänsteman i Englands uirl- 
vån till fhang T so Un. samt perma-
m-nt proiuier ("hang Show Tseng, -ag-i han hen engelska pressen, som vM gemensamma voteringar. | handhavas av en kommission, som för 
-om var premier under president U ' Rlralone trissade av glädje över | samtliga kabinettsmedlemmar «n> j iindamålet av den federala regerin-
Yuun Huang »let vapen mot den “röda regimer välkända och dugliga män. som förul | gtm utnänmt», — I överensstummel- for dess upphävande — ■ alltså en ma

Man känner »ig nu övertygad om. »om dokumentet åtgjorde ändrad. vari, , Re|en. och socialdemokrater s„ m„i regleringar föreskrivna av Joritet av 36.924 Omröstningen följ- j upprätthålla förbudslagen, och att .If
att fretiens återelallande ar nära fi.r ton sedan den fått klart för sig. att nas ,e8er visar, att deras »tälthtng i j n«ard of Orain Commiasloners i lik des med livligt Intresse och premier, ras utslag bor föranleda till något

förfalskning förelåg het anses emet Sverige viest icke ar sä dålig, aom i,^t med privatägda elevatorer. : ("erguson förföljde» lång! in på ilat- system av lokalt veto Etter ett sani
lertid, atl Mch-iaid förstört för sig^et från vissa hå% låtsa påakina. | pg grunä sv att den federala rege ten av Intervjuare, »om önskade ve-! manträde med kabinettet hur emel
Idand arbetarna genom att sända en Otvivelaktigt har den nya regeringen , ringen gennm handelsdepårtemanget ta. vilken ställning regeringen ämna lertid premier Kergusnn förklarat, att

sammansättning het återstår nu att protestnnt till Ryssland rörande ett en 8vår uppgift sig förelagd att losa. 1 har en stor stab av handelsombud I de inlaga. I händelse fiirbudsvanner förbudslagen lornim r uti
t hang Tso i.m En lista upprattade* »• vilket ställning Wu Pel Eu kom- j förfalskat hrev och, den torde ej 1 allt kunna utlära. I oliltn delar av det brittiska riket för nas majoritet kunde anses som en-1 och »trängt upprätilialla- Han anser. ,
sv sådsna myndigheter, sorti behov mer att Intaga henne har överlam- ! I.loyd Georg», som på det bittrast. vart den ,mskar Ett ar emellertid (jnna marknad for Canadas pro dast liten Ferguson vägrade emellei J att resultatet av valet fordr .r detta
'!■ -'allas under béveknlng, Hlaml nat försvaret mot C hang Tso Un I | angripit" regeringen, yl 11 ej acceptera säkert, att man har god grund tro. i "ilukter ansåg mötet, an regeringen tid att uttala sig i Förbu.leoplnlonen Ii landsbygden hat
•!•*»■ '"f" flnanamjBi»l<ÄU handels- händerna på en del trupper medan rysgarnes försäkringar nnt förfalsl alt des» regim akall bli till stor nyttn borde utse en kanadensisk ambassa Som retjan anmärkts, var det i »tä alltid varit stark

•■ministern och kommunlkatl.. vmipt- han själv hastar mot Peking for att mng och fortfar att stöta I trumpet-, f(ir de, .kattebeiungade svenska fol ("dor till K S . fornt om ett tillräckligt derna, som dep tftr^ majoriteten upp-
|,ern l‘remlermlnlstem Yen srreste ..minutera Pengs kupp Man förutspådde | slutet av förra k„, 1 | stort antal handelsrepresenranter för nåddes Tich döl är ett anmärkning kalt veto långt tony forhudel

värt faktum, - att' det var I de "ut synes ej vara i avtagande I truts av
det faktum, att de 'a a»!ra prov ,

Spådomarna, att valen I England Med all säkerhet komma VM-1

stersocialisterna och de radi
kala liberalerna att stödja 

regeringen.

, »kiidrttucsrna från in bördek riset 1 
Kina. som emellertid pågått oupphör 

» ligt med ett flertal svårare samman 
drabbningar

• Igdf en svårare »ådan rum. varvid1 
t förlusterna voro svåra å båda sidor

Omkring 10.000 personer dödade» »4 
, lunda i ett »lag vid Chturoen Pas*

Från Tok io. Japan, kommer ett 
meddelande daterat den 24 dennes.

* att situationen helt föränd rata i det 
/ deu kristne generalen Feng Yu Hsl

ang bemäktlgat sig Peking, Kinas 
huvudstad, att presidenten Tsao Kun 
har flytt, alt Feng avbrutit alla tele
fon och teiegrafforbindelser med hu
vudstaden och stoppat järnvägstra
fiken Proklamationer ha dessutom 
uppsatts, vart Feng förklarar, att han 
Icke önskar krigets fortsal tande. då 
det ruinerar landet och förorsakar 
förluster av tusentals människoliv 
Feng har sammankallat en konferens 
tor att söka åstadkomma fred

Oeneral Feng utförde sin kupp 1 
samförstånd med en del. missnöjda 
element inom armén 
underbefälhavare under general Wu 
Pei Fu blev han av denne sänd till 
Jehol i början av krigståget mot 
Ciian* Tso Uns manrisrhurtska trup
per General Feng drog åstad i en 
llghef med befallningen, men def v^- 
sar hig nu. att hans tåg endast fort 
satte* till Kupetkow. 70 mil norr om 
Peking på vägen till Jehol. men han 
Hände en del av sina trupper norr
över aamt behöll tredje brigaden 1 
Kupelkow TM »åges. att han vid 
upprepade tillfallen återvänt in km; 
nito till Peking

Med tillhjälp av de missnöjda ele
menten var det under sådana for hål
landen lått for honom ati beroäktlga 
flg Peking. General Feng anmodade

ka
ej skulle sakna sina dramatiska po
änger. ha ej slagit fel Valkampan 
J»n har varit synnerligen bitter orh 
häftig Mötena ha varit stormiga <k h 
störda av allehanda uppträden, ej 
minst med små knytnävsstrider och

The Vana dian Council of Agricul- 
ture.avhöll i f. v. ett sammantrade i 
Winnipeg. varvid ett antal betydelse
fulla resolutioner avfattades.

En resolution fattades att hemstäl-8id. 1. Hjalmar Branting etatsminiate
handgripligheter för att ej nämna | 
Intrigmakertet och

la till den federala regeringen att *<> 
ka genomföra en ändring av bank- 
ruttlagen i enlighet med »-tt av bank-! a|t

Som förut meddelats, har den Tn g- 
h ud flangn ingen jreniga regeringen 1 Sverige fallit. 

Alla partier synas ltyfall ha varit fe- socialdemokraterna vid det sena- 
lande. och okynneslustan har under- s|e vajet hemförde en del segrar och 
stundom fått fritt spelriim 

Val propedf andan fick en

kommittén vid senaste parlaments
session rekommenderade förslag, var
igenom nu existerande diskrimina* 
tion mot farmarna måtte avlägsnas 
och procedurom kost naderna nedbrin
gas

av andra kammarens 230 platser för- 
häftig. f0gar över 104 rena socialdemokrati- 

dramatisk karaktär över sig, då re „|ta n>8ter. är det det starkaste par- 
gcrlngcn» fiender flngo ny» om ett UeI gom jä.um fick det t upp^
dokument, som »kulle yarlt utfärdat ; ,lrag alt ,lllUa ny ministär, 
av koramunlstintematlonalens presi rens sammansättning var ej kand. då 
dent Gregor Zlnovleff. och riktat till

Resultatet är 1 många avseenden
överraskande oeh betydelsefullt. Det 
var en strid mellan stadsbefolkningen 
och folket på landsbygden Städerna 
enrollerade en majoritet av 7v,ö00 i 
favor av regeringskontroll. men lant
distrikten uppvisade 100,000 röster* 
majoritet för gällande lagurs bibehå!

Ministä-

nå-

Ett narmare granskande av 
resultatet visar emellertid, att ej hel
ler städerna voro så helt eniga i *itt 
utslag I vissa »fäder kunde «n våt 
majoritet uppvisas 1 ena ändan uv 
staden, medan i deri andra utslaget 
ratt jämnt fordewie» mellan de två 
sidorna. .

egenskap av

tulltariffen ä produktionsmwilen sann forlorad, då med ens pendeln började
att tulltariffen endast skulle betrak svänga, så snart rapporterna från r Förhud»vännerna» »egt*r i Ontario 
ta» »oni en inkomstkälla. i lantdistrikten inkom mo. Den "våta *‘ar ingjutit nytt hopp i »lems lager.

oupphörligen, och de komma hädanefter del» att

M Zinov leff har regeringen på så sätt får röatöver- 
«ant Ctl meddelande till Englands ar , ikt ; an(ira kammaren 
hetare, att dokumentet är förfalskat. >

wen i första kammaren äro soci , En annan resolution avfattades. - majoriteten
i enlighet med ihland med 100, ibland med 1,000 roo<h att han ingenting har med saken 

att skaffa “Förfalskningen är så öp- 
1 endagllg. ait till och med den mest

eftersträva att åter erövra de våta 
provinserna, dels han vanda »Ig till

finansminister aldemokraterna den starkaste grujv j vart förordades, att 
pen De ha dar 52 partianhängar»- ■ rekommendationer grekommendationer gjorda av the Roy- *ter i taget, tills alt den "våta ma.

joriteten försvunnit och de "torra ' federala rageringen for att få tmpormot 44 hogermän wh 36 liberaler 1 ;ij Gram Enquiry C om mission, alla sä
Här torde det emellertid knappast deselevatorer konstruerade medelst 'mrjade n-gistrera majoritet* V’ld tering till och tillverkning av rusdryt

kesdepartemint kunde ha sett det." j vara möjligt att påräkna röstmajori-) allmänna medel skulle skötå» och middagstiden dagen efter hade 619,- åer inom landet förbjuden Mod era
952 röster kastats för bibehållandet ftomaterna aro angelägna att fram
av gällande lagar emot 483.038 röster hålla, att den "väta" majoriteten i

staderna gör det mycket svårt alt

handen, och att enighet skall kunna 
uppnås Chang Tso Un säges vara
fullt belåten med det nya kabinettets" ögonblickligen president Tsao Kun 

1 alt upphöra med ftentligheterna mot
i ■'

effektivt

4

stora delar av 
provinsen voro torrlagda genom lo- 

ot h den
verkan, alt arbetame -tadigt förlora 

Ramsay McDonald sj&lv är
att befrämja byteshandeln med För 
en t a Staterna.terräng

dock optimistisk och %äger, att val
ländska" distrikten, som <len största 
våta majoriteten erhöll». I synnerhet { öppnat aprittraflken och Ontario *å 
I valdlKtrlkl. där transmännen dnml-1 ledes kommer i en svår belägenhet

Norsk journalist
besöker Canada

iKolhandlanden
sammansluta sig

SAMHÄLLET TAGER
FYRA LIV FÖR — ETT.

Kvinnoavdelningen av fanadian 
Council of AgricuVure framlade en 
rapport, vari fordrades en justering 
av naturaliseringslagen. så att kvin 
norna personligen skulle naturalise- 
ra». samt att kvinnor av engelsk börd 
vilka gifta sig med utlänningar skola 
äga rätt att bibehålla sitt brittiska
medborgareskap såvida hon ej an Västerns provinser ha förgäves sökt 

“Överdrivna skönmalningar ro- norlunda önskar. Kvinnoavdelningen förmå den federala reg. att suspen- j 
rande arbetslöner, etc. för- protesterade dessutom mot den mlli dera järnvägskommissionens

kast liga.” säger han. j tära träningen i skolorna beslut.

1 dagen den 28 dennes kommer alt bli 
arbefarnes stora dag 

! Av olika pressuppgifter att döma 
Mördarna av banktjänstemannen Cer. }jaj> «>nigheten mellan de liberala och 

^Unnipegs befolkning har betalt $300 lou* i Montreal soba sitt brott ge j konservativa flerstädes brustit Det
,000 årligen än var skäligt är t i ti nom att hängas. i var underförstått, att de konservativa

------------ ! »kulle frångå sin protektionistiska

d

Crow’s Nest-taxan ENGELSMAN KÖPA ( ^Säger att han fått fördelaktiga in, 
tryck av Canada och anser att per

soner med kapital och energi 
.kunna slå sig fram.

,

är ater upphävd' stadens kolhandlare.4 Engelska kapitalister köpa jord i so 
i dra Man., från de till Mexiko flyt 

tade mennonlterna
Fängelset var omgivet av en I V°htik. men det har senare visat sig.

att så ej är deras avsikt Detta harä Kolhandlare kan sälja kol till $2 stark bevakning för att för- 
, i mindre pr. ton och Unda ha +_ hindra eventuella valdsam- 

19 kolhandlare 
stämda

äjortyått liberalerna på niånaa stäl
len uppsatt kanrlidatcr emor de knn 
scrvaiiva.

I
Området beslår av 00.000 aere 
och betalas med 1 1 , milj. doll. 

Skall alerförsäljas till in
vandrande mennoniter.

vinst heter. - även med "riak att låta 
spelet gå I händerna på arbetarna 
Valet ågrie rum liksom i går

Intresset for Canada mätte vara i
»tort 1 de skandinaviska länderna, av Amerikanskt Syndikat får 
alla bfaök att döma. som göras i det- j 
ta vårt laud. Winnipeg har nämligen 
1 dagarna gästats av en dansk-norsk 
journalist. Knud Valdemar Hansen 
från Kristiaya, korrespondent till ett 

| lhpra lema SPOTA stort antal tidningar i de skandina-
® vk<ka länderna. Hans resa är mera

- riation. .tmmanslutit sig i en ring Bordeaux fängelse j| SftskfttcllCWftn en Pr^vat studieresa men represento-
for att hålla kolpriserna uppe Depar j Avrättningarna skedde tidigt på rar, som sagt. även en del stora tid-
tementet. *om har hand om saken, har morgonen, och endast vederbörande “ nlngar. bl a. "Politiken" 1 Danmark
ej nämnt några namn men de kom , myndigheter jamte pressrepresentan H PmiLson väljts med stor »Tidens Tegn" i Norge

majoritet till Saskatchewans 
legislatur.

I)e fraktsatser, som gällde för 
den 7 juli d. a. äro salunda nu 

i gällande kraft.

Hur
det utfaller, ar mycket osäkert Pen 
doln har under stridens vågor svängt 
så våldsamt och ofta. att situationen I 

! ar svår att avgöra.

Louis Morel. Aresugiolo di Vincen- 1
en- i so. alta* Tony Franks. Giuseppe Se-' • ■ • r -

ligt The Combine» Act kommér i le rafini och Frank Gamblno. fyra av de j 
narmaste dagarna att upptaga sin j »<** anklagade, som befunnits skyldi- 

Enligt telegram från ga for mordet å Henri Cerloux. < hauf 
anmalan inkommit till för för Bank of Hochelaga. Montreal !

värdefull koncession i Stora Jordområden, uppgående till 
60,000 aere*. belagna dels i Morden 

Efter att ha varit i gällande kraft Win k ler. Gretna och Plum Coulee i 
i 111 dagar — från den 7 juli till den södra Manttoba, dels i närheten ar 
Y oktober — blevo de västgående Hague, »odra Sa»kat< hewan, ha i da 
fraktsatser, som genom Crow's/N>8t garna inköpt» från niennoniterna av 
överenskommelsen år 1897 bestäm- eu engelsman vid namn F Heath 
des, automatiskt upphävda i måndags Jones. Ixindon, F'ngland. enligt vad 
med anledning av järnvagskomml» Winnipeg Free 1‘reM* meddelar Pri

Sovjetryssland.
verksamhet
Ottawa har en
Ottawa, att 41 kolhandlare, tillhoran : den 1 april 1924. sonade sina brott d Ett amerikanskt syndikat, som re

presenterats av bankhuset W. A' 
Harriman & Co. 1 New York. skall 
»nligt ett telegrafiskt meddelande 
från Moskva ha lyckats att av sov
jetregeringen utverka en koncession 
å 10.000 aeres I Chlcatouridistriktet 
i Georgien, som skall vara ofantligt 
rikt på manganmalm. Området på
slås Innehålla 100 miljoner ton malm, 

I vilket är tillräckligt att förse hela 
1 världen därmed för ett halvt ftrhun- 
! drade Koncessionen, som ivrigt ef
tersträvades av engelska, franska, 
tyska och holländska intressen, har 
givit» för en tld av 25 år 
skall
som skall förvandlas till en i allo 
tidsenlig hamnstad.

de Winnipeg Retail Coal Deal#*rs A* 24 dennes genom att bli hangda I

'sionens beslut av den 14 si»tHdne ok- j set är ej definitivt uppgivet men an
ma att offentliggöras, så »nart un- ter voro närvarande, 
dersökningen börjar

Han sager sig ha fått mycket för läges vara omkring $1,620,000
j delaktiga intryck av Canada och sä 
ger. att han skall göra vad han kan 
irenom sina artiklar för att få "unga 
män i de skandinaviska länderna att 
förstå, att Canada är ett mycket lo- 

i vande land för dem. som ha något j 
kapital att börja med och åro villiga 
att utföra skogs- och jordbruksarbe^ 
te och gora det bästa av omständig
heterna. varhelst de bli placerade."

Hr Hanson bilagar, att en del 
canadensiska agenter 1 Danmark. 

Mr Psalson. vilken nu åter kommer Norgv orh Sierlg, eJ hålla sig till 
I alt representera Wynyard d Ist rik le. sanningen di de beskrtra förhällan- 

i den lagstiftande församlingen, är

Prärieprovlnsernas regeringar så- , Heath-Jones amnar åt er försälja
väl »om affärsmännen ha under se- j jorden till mennoniter. »om komma 
naste veckan gjort furtylvlade an- ! från Ryssland. f<>r ett pris av $.30 p«*r 
strängningar att förmå den federala : aere på förmånligt villkor 
regeringen att utfärda en regerings- Av allt att doma har köpesumman 
forordning, varigenom jämvagnkom- erlagts kontant Ursprungligen var 
missionens beslut suspenderades tills det meningen, att man skulle, taga i 
att saken avgjort». En livlig • tele- utbyte som delvis betalning en ram h

i Mexiko å 120.000 aere*. tillhörig B 
C Johnson, en i .Mexiko boende kom 
panjon till ovannämnde Heath 
Jones Efter en del underhandlingar 
var emellertid den senare villig att 
betala köpesumman kontant.

Mr J F D Wiebe, representant 
for de till Mexiko utflyttande menno 
niterna, uppger, att mennonitema 
slagit sig gott fram därnere ach al
laredan bildat 32 samhällen 
finnas omkring 6.000 mennoniter 1 
Canada. som ämna sig till Mexiko 
Som försäljningen av jorden nu än v 
ligen avslutats, torde utvandringen 
vara fullbordad i början av nästa vår

Morel och Gamblno
Den. som Inlagt anmälan, »äger. (samtidigt å samma ga 

att han kan salja kol från $1 50 till »ank och Serafini avrättade* å en i

t tade»*r, Vid fyllnadsvalet den 20 oktober 
valdes mr W H Paulson. skandinav, 
med en majoritet av 1.028 roster til! 
Saskatchewans lagstiftande " försam
ling.

$2 00 per ton billigare än vad kol-; annan å andra sidan av fängelset 
handlarna nu begära och andå erhål
la en resonabel vinst. Han uppger, 
att då han började saluföra kol till 
billigare priser, sammangaddade sig 
de andra kolfirmortfa och lyckades 
stoppa honom från att köpa kol från 
kol bolagen Anmälaren påstår, att 
winripegborna årligen utbetala $200 

liwuioo mara ån vad som ar skåligt.
Den nya Comblnes Act föreskriver 
svåra straffbestämmelser för dylika 
manipulationer, och då ett fall nu Ar 
anmält, kommer en kommission att

Gamblno hade helt förlorat behärsk 
ningen t«ver sig själv och måste le
das till galgen, där han avlivade*, 
medan Morel Inväntade ain tur sta
digt blickande rakt framfor sig för 
att undvika åsynen av sin med brotts
lings dod
andra skedde å enahanda sätt å an
dra sidan av fängelset

Louis Morel hade dagen före ein 
avrättning skrivit "tvenne brev. ett 
till sina döttrar och ett annat till 

. Skaparen.

Detta distrikt har tidigare varit re
presenterat av de konservativa, men I 
distriktet följde denna gång den star
ka liberala strömningen, som för när
varande går över $ela landet.

Malmen i 
utskeppas från staden Poti. \ gramväxling har ägt rum mellan 

premier Braeken 1 Manitoba. Hyrning 
ton. prärieprovlnsernas reprosentant, 
premier Dunning och Groenfield Å 
ena sidan och premier Mackenzie

® , King och den federala regeringen ft
Panik uppstod den 20 dennes I en

... j. wi **en andra. Enligt de forras uppfatt-teater I »New Castle. Ky . då en bio^
. , . . . . . . . ning ager regeringen ratt att suspen-

grafmaskin exploderade och eld upp- järnvi,Kkommi88kmenÄ ^8lul
han. “Canada är ett land. där varje 8 n 'innd a arm ,ra * * ^ tills att tvisten avgjorts inför veder
intelligent man kan slå alg fram. och ; sa * £ orren, vam) P^ni upi>- b6ran(Je myndigheter Alla ansträng- 

Yukon. meddelas, möjligheterna för en dylik man äro ! *! *n H a * rampa es oc . njngar att förmå regeringen att in
att en rusnlng ågt rum till Uttle Alt- 6å stora, att de ej behöva påpekas, j ^VO ? 8 .,a<pa v,ir£lV m an skrida misslyckades emellertid, och

*T kln Lake. va rest Indianska guldsr>ka- Enligt min uppfattning år det orik- ! taga8 for,ora 1TeT som en fidjd darav trädde de frakt
re under "Big Lake Jims" ledning tigt och ett stort misstag att ge ro- j satser, som gällde före den 7 Juli,
upptäckt stora och värdefulla guld »enröda framställningar om de höga \ röde 0611 ,Y“n<le för booom- innat } kraft
fvnd omkring 20 mil öster om Ta löner, man här kan få. Den unge han r***le j Brarken och Symington ha uttalat
Ki*h { mannen 1 allmänhet förväntar ej att j Hr Hansen har genomrest de »kan Bin stora missbelåten bet med att

“Big Lake Jim" underrättade först bli förmögen I en snarhast I ett nytt dina viska settlementen 1 präriepro- gängen ej mskred Det enda 
sina rada kamrater, innan nyheten land %ch år villig att göra årliga för- vtnserna och säger sig ha funnit, att
utsläpptes bland de vita. och de bås sök Har emellertid en person fått "göra det bra
ta inmutningarna ha gjorts av dem felaktig uppfattning om förhållande- fälten i västern voro “uppenbareb er" council." varesl saken ej kan kom- 
Näatan alla, som rusat dit. ha lyc na. a blir han grymt besviken, når »r honom, jämfört med vad han sett j ma före förrän den 8 november. Skol
kats få fatt på en “claim Ett ätort han kommer hit. och_ denna beavikel- 1 de skandinaviska länderna le kabinettet vägra aU lyssna till

•e gör. »tt han Icke tar saken på Under sitt besök 1 Winnipeg gästa- prärieprovlnsernas vädjan, finns
han »kulle ha gjort, de han hos den norske konsuln J sista utväg — att appellera till hög- 

Wlllardsoo. sta domstolen I Canada Mr Symlng-

:

Avrättningen av de två

dena i Canada. Det är Icke nödvän
digt att Överdriva, då det gäller att 
beskriva ett land »om detta." sager

mycket väl kändi från sin tidigare 
bana både som ledamot av legislatu- 

i ren och som provinsens tjänsteman.i
I sättas 1 verksamhet.
A Winnipeg Tribune bar hört sig för 
I hos staden» kothandlare för att fin

Strängaste skyddsåtgärder hade
vidtagits för att förhindra några för
sök att omintetgöra straffets utfö- 1

Från Carcroas.

na ut. hur det förhåller »Ut med sa- 
ken. men dessa vägrade att göra någ

Fängelset var omgivet 
starka vakter, bestående av åtta be
ridna poliser, två officerare och fem 

Vintern och det kalla vädret nal- , ton konstaplar av stadspolisen, jäm
kas med stora steg. och etadabefolk te tolv frän provinapolisen Alla vå 
ringen nödgas köpa kol Att en un gar voro dessutom besatta av mlll- 
derwokning n»rande dylikt skinneri

ra uttalanden

re-! ton vidtager nu nödiga förberedelser * 
som I för ett dylikt steg Premier Marken 

nu under förhållandena kan göras, zle King kommer alt anlanda till 
Canada.” Skörde- gr att appellera till “governor-in- Winnipeg omkring den 4 november

och kommer då all uppvakta» av in
tresserade partier

tär bevakning, medan en stark poli* 
styrka befann sig inom fängelset* 
murar. 1 häadeiae de domda skulle
göra motstånd.

På detta sått har alltså samhället 
hämnats mordet å qp person genom 
att själva Ikläds sig mördare kåpan 
ock avliva — fyra peraceer.

år av nöden, torde allmänt erkäi
Senare meddelas, att David Camp

bell, K C . å undersök ningakomm is-
»lonso» vignsr uttnfii stnmning S

, It a, Winnipeg* »tont* koislttrer.
bland dessa The C alt ed Ormlo

■ Growerm"

antal personer har armt från White Köp éra Ångbåtsbiljetter gr 
P. ' M. Dahr» StesanhipHonse och Skagway för att prösa »in 

lycka
aått..i I i Agrnry.
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I<F-0 4 4ä < »0 00 0 0 0å I0+*♦»•♦♦»♦♦♦♦4»»» M»k. år. V »rf&r man «f«cill|-D gav
do-na namnet "björnsr.” Var det den 
f rmodade styrkans skull eller var j||

{ r deras väl bekanta förmåga 
alt medelst v41 doftande köksos och 
kirolaade jgt»n hypnotisera äkten
skaps- och m* t frisks uniformerade 
lagens han langare, sä att dessa sist
nämnda glömde bort sina heligt 
t v urna eder mot åkta bål fler. ko
nung. borgmästare och fosterland ? 
bar ha ni något att ut klacka, eller 
hur? Detta om de gamla hetivrliga 
kokstj rnarna åra »ane dem. bäde 
nu och i all framtid* (Hurrarop »

Vidare 1 ordningen på min lista 
finna vi den a k. “inkasaeringsbj<«r- 
n«-n ** Denna är otvivelaktigt den 
sameta slags varelse, som slitit skor 
Vanligen tillhör» dessa snokande
nas* ar det byxbarande konet ___
har nämligen än ra icke pätraffat nå- == 
gon feminis in kasserare. Ha ni*i

vad var det egentligen, ni råkade frökea X. blivit uppslagen
Hon — Och törs mas fråga, hur 

mycket det gör alltsammans*

+♦** ETT FORSTaNDSXKTENSKAP
I Ncf York Herald stod för nå 

gon tid sedan följande annons:
“En herre, som ågvr två flaskor 

v ermom h. önskar med cocktail^ som
ändamål stifta bekantskap med en 
dam. som år 1 besittning av en flas
ka whisky. Svar. m&rkl o. a v.

-0-0-

— ÅK en obetald stråhat t Som
jag Inte hade mera ån lufthålen kvarMänniskolivet. SUCCESS så

t— Vilka lufthål?
Hattens, naturligtvis.
— Så ansåg ni. att den Inte var 

rånd att betalas, eh?
— Stämmer precis* Jag hade fått 

hatten på avbetalning och ...
— Du min gode Pottfar! avbröt 

han så hogt. att alla patienterna kun- 
; de hora det. En stråhatt på a v be 1*1 
ning"

' — Precis Men apropo*, hur lange
kommer jag att vistas hår?

— Sov nu. så ska‘ vi försöka plåst
ra ihop er under de tre kommande 
veckorna ...

Allt sedan den dagen och den stun 
den har jag haft och känt en vias an 

i tipati mot allt vad inkasserarebjor 
nar heter. Kan nl fördöma mig*

i bak ning 
är Säker 

om dn

,1 t*tie 11».
•i tanke: « ek. sr rtljaa» tall ock roat*

»,ank>ii»et* djup «*h tidsfördriv.
doft. föraktet, dromide*# tagg. d«

ved år den t idea. kort
eorg. d*w» glädje gräl de lått* skratteo. 

d roeeing finns det I vårt korta tiv.
-r f. #v - »rg-sr barn av tidsfördriv'

— Reser ni inte till någonbegagnarsommarnatten.
badort i sommar, herr greve?

Greven: — Nej. jag har tyvärr In
te råd. Forst och främst kar jag för
lorat 60.008 på spekulationer, och for 
t>t andra har ju min förlovning medMAGIC

BAKING
PÖWDER

:
Vi **U* av ödet uti olik jord.
eti i berså. en ann" 1 dikeerenee.
de» .-ne prunkar på ett lastat bord.
d«-n andre söker rot bland moe* på stenen.
Men all* trångta efter livet» våttec,
den uti r-nsuen. deu uti rabatten.
<#rh alla sur ka efler sol och ljus. 
den i kristall ock den I simpelt krus

1P

Spara Edra 
Ögon

j

(Jag

In kasse ringsbjörnen ar kvick som 
; <-n andaluaisk noshörning, besitter en 
( kyrktupp.» ståndaktighet, år enål som 

■ > en bark brödsuppfödd malaj och till 
! På kopet lika slug »om vilken otvat 

’ ’ ;wl stryklnråttninokines som helst. 
1 • antingen det nu gäller ost. våst, n->rd. 
! ! syd eller t o m. i mitten, d v s. 1 
i ’ d* • •! tfdii gulingarna- •■^et ri-

Vldar« är han

När »nffö I kåriek*fl*mman* vårroe »målt. 
då spirade i moderaskutot frun*
Ull nya Hv, en ung och skön gestalt 
»kall dofta bland det doftande och gröna.
■ kall ev arma 1 den milda vårkväll sst anden. 
,>*11 plant* nya fron av liv 1 lunden,
»kall blomma hastigt
- all tiiuma, böjas och Ull slut dö bort.

Det innehåller 
intet alum och 
lämnar ingen 

elak smak

INGENS BARN
(Ur The Nation")

1
=

M. RUFUS ISAACS. O O
ögon-Specialist. 

DUFFERIN—MAIN

Englands nya legitlmit«-T>blll år ett 
litet steg 1 riktning mot civiliserad 

personliga
♦

Tel.: J6213 jsommaren år kort — beträffandelagstiftning 
relationer. Enligt den hanf >res ett 
Utom äktenskapet fött barn Ull legi
tima barn, så snart föräldrarna Ingå 
äktenskap. Ett förslag att från den
na lag utesluta barn. som födas ge-

fyllda himmelrike 
vanligen lika saktmodig som lång- 
eller tålmodig, lika /mvis som fråg
vis och innebar också lika portioner 
*unt så vål som “snusigf* förnuft. 
Jag har sett honom, till synes leen
de hyckla med sin judaskärlek både 
till små och stora barn, till djur och 
växter. Ja. till och med till den d'xla. 
grå graniten I detta senare fall gäll
de det en gravsten, under vilken 
kvinnan låg, som hade betalt sina 
skulder, en sak, som hennes arvingar 
totalt uraktlåtit. Kort sagt. ink&sse- 
ringsbjornen förefaller en att vara 
outsägligt barnkär, då han i sjalva 
verket är obotligt egenkär, 
lägger han i dagen en Ull fånig het 
gränsande snikenhet, en förundrans- 
vänl efterhängsentet och en Mea 
nu kan det vara tillräckligt! Saker-

J ig frågad#*, ej ekot gav mig svar.
» ;i4 mening uti varat månne var det?
K* rpinad, »swarn med mlttt kval Jag var, 

ii Längre in i vtllaam skog blott bar det. 
K ' liv* Javal. jag lever Kan jag mera 
b»-1-ara’ Utan liv framtreva flera 
En tanke och *n vilja dock jag har 
Del tarva# mer an fråga att få svar

_jg
■ nom lösa förbindelser, fn svarade» 
ivrigt men blev Ull sist förkastat.

Systemet att straffa barn fur deras 
föräldrars försypdelser har lika goda 
juridiska som bibliska och. biologiska ,

_____________________________________ precedensfall och auktoriteter att be- (
---------------------- -------------- ~r'L-~ ! ropa sig på. Enligt England» all man- j

slaget vid Brunkeberg. inte sannt? j na lag, som ändrats genom den nya 
Well, denna historiska tilldragelse 
var blotta bagatellen emot vad vi ut
förde Jag skulle önska, att någon 
filmfotograf hade varit närvarande.
Det hade blivit levande bilder, tro 
mig

m
EEEE

- n sam är oj den. »om fann sig ejålv. 
Fuin du dig ejålv, så fann du också mening 
I livets slingrande och snabb* älv,
#nm flyter ernot havet, där förening 
skall åstadkomma» median dig och livet, 
av mening format ock med mening givet 
I rit t liv ar spegelbilden av dig ejålv 
ffcs mening eller ej! De vMJer själv.

lagen, kunde en person varken for-) 
värva eller låta påtvinga sig legiti-1 
niltet; han kunde endast genom födel-1 
sen vara legitim. Ett oäkta barn var ; 
“Ingens barn " Det kunde årva var-’ 
ken efter far eller mor. och dess ställ-1

Vidare
SKANDINAVWK TANDLÄKARE
na rmup a eckmanning förblev oförändrad, ifall föråi- j 

drama senare Inglngo äktenskap. I j 
länder med civil eller kanonisk rätt j

Slutligen vaknade Jag upp på ett 
närbeläget lasarett. Hela min arma 
huvudknopp var Invirad i karbolsyre- 
osande gasbinder Benstommen vark-' legitimera» ett tidigare fött barn gtr

«*■* tår ej ffirnraSag. finns ej mål, så skona ett dem så 
kan givs mening åt det memtagsldsa?
S#* fästet* stjärnor, hur* k ägt de stå, 
nrh huru all sin glans på dig de slösa.
Si ig fram. o människa, på livet» fäste 
och bliv den minste, blott du är den Låst*, 
or h giv allt gottt. allt skänt d« giva kan 
se dsri meningen for mé och

Kl r behålla FMer 
Mim* De* hnr bevisat*, att

alla rrårv 
dålign eÄer 
J*g s*år med till Hfh-r tjänst
•ek rll c*vn 
oek vtfi and

; * ligen ha ni för länge »e n begripit, 
■ • att jag har mina fullödiga skäl urlad- 
, ! da dessa svavelosande haranger Och

ar kamma av 
miwie räadtu- —nom föräldrarnas äktenskap Införan | 

— Hur står det till? frågade Jag det av denna princip, som förkropps- 
lakaren, som stod och kände på min ligats i den nya lagen, påyrkades en

i tråget av biskoparna 1 England under 
Men Henrik III.» regering Men forslaget 

med er ur det värre ställt. Två rvv- rustades omkull av lorderna, vilkas

te förskräckligt.

*
afta råd jag kat 
edra tämk«r gra

] ’ tro mig, det finnes verkligen en or- 
Här ska nl få den som i en li- Us

Tl*MMr i smärtfritt.
Om. Ny Lokal.

•a PHILIP A. ECKMAN
M4 etwtlefl Bank Bl dg. 

H*rnet av -wiigt * Smth 
WINNIFEG.

3 T are k, utmärkt, log han
, Förra sommaren, då mitt gamla 
’ för länge se'n uttjänta plommonstop 
> efter många års flitigt användande 
» började öppet visa sitt kantstotta 
‘ tillstånd, b#-alöt jag mig for att in- 
’ kupa en ny huvudbonad 
« irande flintskalllghet plus en med- 
I född kärlek till allt. som går under 
| namnet "komfortabelt;” gjorde, att

• jag slutligen- kom att bestämma mig
• • för en strfthatt med lufthål.

U rakningar och fa'»ka rtd«*»ka»t. 
er; kvinnas öga. »oro har slutat locka, 
en ljuv förhoppning, »om I hjärtat brast 
likt tjädern i din grinds trogna klocka, 
ta»- »Mkt för vad det år och ej förbanna 
ditt ode därför klockan råkat »tanna.
Sait 1 en fjäder, dubbelt stark o<*h lång, 
och »natt ar klockan din på nytt

ben, ett underarmsben ot h icke min-1 utlåtande blev beryktat 1 engelska 
dre än fyra fingerbt n i högra handen rättens historia. "Nolunt leges Ang-

Vidare är er solar iiae niutare, quae huc usque usltatae 
i sunt et approbatae

aro knäckta.

og nu! avbröt jag häfteigt. Var 
ar mannen, »om knäckte alla dessa 
mina ben? Hoppas, att han vistas 
Nhär också!

“Fisk- och krok-” Sågar."De vilja ic-
En tilltva- k, Smira England» lagar, vilka hit Detta berömda märke av tim- : ------- -----------------------------

till» tilitopata och godkants." Och meraågar. “snabb svansar,” SCANBIA AND ABINCDON
»å förblev cn Inhuman doktrin »om : stockveds- och fällsågar samt

sin ålder ! andra modeller, jämte Öbergs 1 
l likhet sagfilar, stalsågbågar. verk- Ahingdon squan, avs Av... Neer izt»

.,,, , , . England under den nya förvalt-!, t.Vg, tälj- och slidknivar, etc., Street New Verk.
må! i-.l om oi h men lyckades jag ^ " 1,1 '* lhi 1 " n|„g,n g od kännes i Förenta Stater-, (itc., kan nu erhållas genom . D*«ta hotell fttr den. resande ekan.

■hålla e: hatt iiå avbetalning ' 1,1 "'""m ' „a 1 allmänhet den gamla kyrkans alla förstklassiga järnhand- ' llnavleka publiken Alla modirna
Tjugosju . ..nia betalades kontant. • Sy Ihop honom! repeterade jag ,ro6gals, hen allmänna r. geln i lare. ' . i ordningar fö, 2 dra och 3 dje kla.
Det återstående beloppet skulle, en- glad. Sy ihop honom' 
ligt ett därom fullt lagligt oel} veder
börligen undertecknat kontrakt, in
kasseras av stråhattsaffären i fråga.

svårigheter tvingade 
‘ mig emellertid att anlita både hjärn- 
’ kondor o< hapostlahästar för att und- 

efterhängsne björnens fula i

HOTELSgång* i hulls helig på grund av 
1236. bindande intill år 1924Skulle tro dei' utropade hanEfter() yngling, dremmarna om tro och dygd. 

d# <ru »k<>na. rnvn hur snabb( de svinna' 
Drem i< k- bort ditt liv i skuggans skygd, 
i armarna på någon lattnovd kvinna!
O mo. som suikar trånsjukt uti rummet, 
din »u« k är havet, och din tår är »kummel, 
och tar du ej ett aimtag emot strand.
■å får du aldrig skåda livets land

'

' detta land är denna dag, att ett ille- 
Mon ursäkta frågan, gjtimt barn genom föräldrarnas äk

tenskap blir legitimt och kan däref- 
i-r ärva egendom och giira anspråk

, ! ' Ms ptiiwagerare.
: rekommenderas av ledande

ANGBAT8BOLAG
Pasäagerare möfa» på 1ftrnvftg»»ta 

Monen 1 New York rid ankomsten

Alldeles.
------ x" '

^ •
på underhäll.

Dessa bestämmelser aro intressan . VÄfFELJÄRN.

’ k f"rW:r b»rhl!n8 i i Alla slags skandinaviska Bak-
stora flertal obemrt av dem och utan I -

1 hiälp. Fött av en tillfällig förblndel^^ 1NSISTFRA * PA Arl"T ER- ! 
se som icke slutar med äktenskap. | i * ‘ k.. , , rxtrcc a a KT A

"svenska VAROR

; Generalagenter för Canada 
och Förenta Staterna.

Western lmporting Co.,
Corlstlne Bldg, Montreal, P. Q. |

DKDC
Ilad* det inte varit for min först åen- H W

boardinghuRvärdinnas utmärkta .fJHL

ln*napparats skull, så vete skjulton. ________ I ,..h lcke önskat av modern, är det
int#* han lyckats ta kål på både , ^ . nt__ . . . • illegitima barnet ännji i det allnian-

:: <x h mina kontanter Un,ler heia ■ T sw« vpof ■■ na medvetandet ' inc. u» barn " Dess
den feberheta sommaren lyckades " t#1*™, “'jt möjligheter i livet äro mindre än ett
jHg följaktligen, tack* vare henne, rll hfDBcfcMil tn*eie. rmpm 
- viRtas ute." när björnarna uppenba 
rade sig.

En dag framåt höstsidan kom emel
lertid värdinnan upprusande och 
knackade häftigt på min kammar
dörr Försiktigt kikade jag ut genom 
nyckelhålet. . . .

— Swanson, utbrast hon andfådd, 
ofter det jag Öppnat, han är här igen.

— Vem? frågade jag oskyldigt.
Han som vill ha betalt för den

Vekuniära
At k. meningen i varat är att do 
m» i v» i-kap om att man ändock har levat, 
om <* k man frusit uti köld och to 
och ofta vilse Ibland snåren trevat.
Om blott man finna kan sin egen styrka, 
s i fl egen »vaghet och sin egen kyrka, 
om blott man gjort det bästa av sin lott, 
så har man del av livet» mening fått.

< • gå (b n 
! I attacker mot min magra portmonnä.

Upparbetad farm till salu
160 aere, rott hus, ladugård och 

härbärge av timmer hönshus, god 
brunn — 10 fot djup — lätt svart 
mylla. 45 aeres Insådda och 70 
aere» färdiga för plogen. Pris 18 
per aere Bell gen 5^ ml! öst om 
den nya C. P R Järnvågen norr' 
om Wadena. Tillskriv

W. E JENKIN8 
Box 206, Wadena, Sask.

• d-

S. W. Goerwell.

_ j „ . - i I* srUimt hares. des» ekonomiska
wam oe ewa ana cnut aanCv#»*/ ställning är vanligtvis högst beklag

lig; <let överlämnas allt som oftast |
åt allmän välgörenhet; det framlever | _________ | | A T V C A II 1> D A C
sitt liv utstött från det anständiga J A t ft J v n DKUo.

»amhället- 1 PATENTER

..■■Zi“D' • **Djornen. PROTECT •peelelK uppmlrkaammai postorder*.
Juvelerar- och Goldsmedsaffär. #Det är dessa förhållanden, som for- 

j dra förändring Skandinavien har | Trade Marks—CopvrightH 5 och JUVELREPARATIONER
i under inflytande av sin mäktiga och - • 1 9962 Jaeper Ave.« East
radikala kvlnnordrelae genomfört II- FctherstonhaUfh & Co. j Tel. 1747. Edmnnton. Alta
herala legltlmltetslagar. vilka betr | j D,n et,blerKj. ftrm.n •;
>!a. att ett stort steg tagits i anstrang- j; $6—^7 C.P.R. Bulldln^.

I ningarna att tillförsäkra alla barn Hörnet av Portage A Maln 81.
WINNIPEG

I lemo t sk fur Sr Vanada Tidningen av Joseph Swanson.
Wh«n d»—nW»»l in the moutk
• Peps tebiet giree e» power- 
fej n,«Hrl»«l fumee. Thea*
pebétrmte into the inoer- 
moet »ir-paetage*. Sara, in» 
fiamed. membrans '-.el the hälsa och aamhällsställnl- c Sovjet-

rvssland har också satt barnens väl-

Nåat mammuten ar björnen ove^- i ler gråbjornajakt Ty. »om vi veta.
drraågligen det »tarkaste och uthål-' så förekomma dessa sistnämnda slag 
iga-v'f ljur b*>ui ftirvkommei på i gan»k t stor skala inom vårt gamla 
vårt Ull* Jordklot j fosterlands långsträckta gränser Sär liar välsignade stråhatten.

— Tala oro för honom, att jag inte

2 i
v Ogifta Damer och Herrar
* : soro önska göra bekantskap med per 

JP . soner, som åro "vårda" från SI.000 till
VI kunns på det bästa rekommen -} ,46 000 ,.ent, för „„ply,nl„-
dera denna gamla och valkanda 
firma. Skriv efter upplysningar

Hjornsr av olika »lag finna vi allt skilt lär så vara fallet I södra Sverl 
.ipi" tfrån de iekalla arktiska reglo- ge ^Mer tiotaland. Redan 1 elemen- hemm 
n. rn meterdjupa snöfält ända ned • arskolans andra klass lärde vt ju oss a^s ^nte nu> ax‘
•ill ra» - ' brända stäpper eller t y\ . att storken och brumbjörnen klippte hon med e navvärjande hand- i

.'n-,t prarier De m«*st aro skåningarnas f.irnäm>ta husdjur : "relse Omöjligt inte! 
t»’ »,.!• Ta g# • * som följer (»råbj.»rnen däremot håller vanligen — Varför? Det har ju gått så ut-

Isl -c ‘ ill i>é landremsan mellan Småland niärkt förut och
- rumbjöreer i«ch Blekinge, d. v s 1 de historiska tnen. han såg vis>t. när
tiråti;. men. trakter, \ are st Nils Dacke korsade Swans«'n kom hem

K 'aibjonu -> b den k sin ms t Ig* värja med hundturkens — gjorde han det? Då skugga
Inkassvru.i. -hjornen." | Kommer ni ihåg den lektionen?

Det *.< slaget <1 v s ia Nu komma vi till den s k "köks

:i
TH Ull A I ' faril o ver allt annat Ett av sovjet-
j* 11 | ‘ I rcEi-rinaens h.rsla dekret innehåller

• ' följande klausuler — sgnt vi avtryr- 
ka till uppbyggelse och ledning för 
världens s. k civiliserade nationer

bard phlegm is cut and ex- 1 "illegitima barn äro jåmnbördiga J
med legitima med avseende å föräl- 

throat irritation and trouble- drars rättigheter och skyldigheter

:i gar. Dnmer kostnad ef :1t t Tillskriv
PETER E. HANSON z
Box 1006. Chicago, 111.and bronduals it comforted anl 

healed by the Peps medicine ;

RESOR TILL ipciled, the hreathiDg diSculty,
SVF.RIGE—NORGE—DANMARK ;;;

de han väl mig. kan jag tro?
Något ditåt . .

I samma ögonblick hörde v i. att 
I stället ha vi fått något någon Irii-pade kattaktigt 1 boardlng 

Ro välbekant up|v ; som heter kok* eller husassistenter hustrapporna

cough are qtrickly and g« n’emot föräldrar
thcroughly ended. A few Pepe Personer, som göra en aomalao

nrh i detta svfte inlämna en undrr-

lisome
företagas bäst med de direkta linjerna.

i .1Under resten av detta &r har Svenska Amerika Linjen föranstaltat 
extra ordinära rmordningår för de rasandes bekvämlighet. 
TREDJE KLASS PASSAGERARE placeras aå, att endast två eller 

tre behöva dela en hytt. avsedd för fyra.
C ABIN PASSAGERARE kunna nu erhålla hytt platser å ång ".Stock 

dylik deklaration. holni” och “Kungshoim” på övre däcket akter om matsalong-n B, för 
endast $135 00, ävensom en del andra hytter längre förut till samma 
pris.

hjornen f rvkoi*m»*r Nihi tvekant i ' b)- rne Denna är nu i det närma 
garsk., -tora mängder runt om nord-1 ste utdM 
<*• biydp* derna 
tack! »resande.

evtry day will keep the throat
tecknad deklaration, registreras som

&CHEST far och mor till barnet 
•I Ifall fadern till ett illegitimt harn— Dar ha vl honom ‘ viskade honhan planterade för- 1 »ifferensen på åtskillnaden emellan 

reM» n en ntav de k o linaviska flae hj*»rn“ och "assistent" ligger i' be- häftigt Vad Rka* icke inlämnar en 
har barnets mor. förmyndare ellerin such fine fighting trim that 

you need never fear weather barn«-t självt rättighet att bevisa fa-
dangers. Tajte Pepe for cough», derskapet genom lagliga

gvuraa mitt på nlerna sydligaste nämtrincen For min del föredrar jag 
bera*'ar om jag icke miss- ‘ «1e

— God natt! utropade jag hogt och 
gamla hederliga köksoassarna. nisad^ mot fönstret som vetter åt

minner mig att han under sin faro Vasistenterna påstås nämligen en- bakgår n och brandstegen. På mindre 
uppfyllda frammarsch genom mil»- dast assistera under håvorna» rätta

GIFTA PAR erhålla « gna rum efter samma avgift 
Biljettprisen äro nedsatta för ång. "Drottningholm" 1 samma pro

portion. allt för att göra det bekvämt för de resande. \i
(Arb.)colda, chills, lä grippe, hoarse- t

långa f »falt h eskimåfyjlda land tillagning Björnen däremot både la opt,. at detta och kilade likt en för nkaa, and »ore throat ; för brop- 
-tr , k. r V ,-v utsatt for de häftigaste var och hjälper till Och ni såväl följd katta i mars månad ned för den tfhtr chest trouble.
utfall från de bloduwstlga isbjörnar- - vm jag foredraprer naturligtvis att branta Järnlejdsren. 
na# sida Harav måste vi givetvis l-liva serverade väldoftande och mer 
draga den fullt loviska slutsatsen, att ; aktågt »makande rätter, eller hur* 
de vita pålad »uren äro polarforskar Håll er då till björnen * 
na* »törsta o* h kanske bittraste fi- "Om ni skulle kånna er vidare in 
ender Om nl. sqm nu låser detta, treaaerad av detta viktiga sociala 
till äventyrs skulle få lust att försöka -purxmål. dvs frågan om köksbjör 
vefifiers amiral !H»arys påståenden, i en» återupplivande inom det moder 
dvs. foretag# en utflykt till nord ; na civiliserade samhället, så hän vi 
polen — och titta efter om stjåm | sar jag til! den bekanta »venskm för- 
kaneret verkligen vajar däruppe
så ger jag er det goda och från hjår da bok med titeln “Ett piglock bland 
tat kommande rådet att medtaga köksbjömar." Hlr kan nl få till livs 
minst två sv de dar gamla muskodan *aker och hart när otroliga Ung. —
drama edra saligen avsomnade för- fUoaoflska utgjutelser ej att forglöm- relätt^ra detaljerna av vad som
fläder använde ander trettioåriga kri- ma — vilka jag med min dåligt förda kom att bånda Tid de,Ufc minnes vår- ! 
get Deasa vapen åro nämligen de i*enna varken rågar äller tänker för- da tillCUle Må det blir* nog sagt 
eodg som hittills lära kunnM an vin- <*öka på att nedskrtva °m nämner kampen, aora uppstod,
das tntsi säkerhet mot de tjockpälsa- Bn sak. vilken jag ofta rådbråkat slriden emellan eo fullt utstuderad 
de isbjörnarna. mkt usla hjärnkontor med. och »om »nkas*«rtn*sbjörn och en man utan

Samma gäller också, om ui tänker j tyvärr Icke alls förklaras I dee ovan * rönschalar
bege er hem till SverW p* brmm- eå', nämnda Anua Lisas världsberömda • Nl ha ju hört tala» om det stora

en tiondedels sekund hadf jag

SKANDINAVISKA AMERIKA LINJENSen tekonselj talades en gång som 
t - :* ångare avgå regelbundet från New York. Komfortabla hyttor för 2 och _ 

4 personer på tredje klans Skandinavisk mat och ypperlig betjäning. * 
"United States avgår på »In JULEXKURSION från Halifax direkt 

till Skandinavien den 4 Dec.

, vanligt om allt möjligt 
*. ! kom man in på kapitlet om olyckor. 

En gammal nickande mat rona. vars 
j • /* tunga löpte i kapp med strumpstic- 

korna, visste då att bland andra olyc- 
l z ! kor även berätta om en rysligt stor

INu inbillar ni er förstås, att jag . .
lyckades undkomma, eller hur ‘ Hari j *EI>UCED Price, 25c. Biox.-j 
bliva ni dock storligen bedragna, ty 
knappast hade jag ramlat ned och 
planterat rygg»lutet mot den stenbe- 
satta bakgårdens ojämna yta. förrän 
den akrobatiske förföljaren hoppade 
ner vid sidan om

— Nu har jag er' skrattade han 
triumferande och försökte hjälpa mig | 
på benen

Jag skall icke här ordagrannt för-

f«r mmd Wfwr

NORSKA AMERIKA LINJENS
ångare bjuder all komfort för resa till Norges städer

t-ldsvåda. rid vilken tre människor 
och en skomakare blivit innebr&nda För resanden till Skandinavien, vilja vi meddela, att det icke är 

! nödvändigt att anskaffa pass före avresan. Det lättvindigaste, billiga 
4 ■ ste. kvickaste och bästa sättet, år att för kanadisk medborgare 

sommarferiernas stanna över i Montreal för att hos generalkonsuln dår erhälla sina 
papper klara före avresan. VI rekommendera detta sått, för att spara 
våra resanden alla besvär med ansökningar o. d. hemma, når saken kan 
arrangera» på en liten stund genom personligt besök under resan. 
Ingen tid går förlorad på så sätt och ingen extra omkostnad

IV Lärarinnan (vid 
början t: -r- Ja. roa er mycket, och 
kom riktigt snälla tillbaka till sko 
lan

fattarinnans Anna-Läsas vårMsberöm-

Barnen: — Tack så mycket, fröken, 
likaledes SKALL NI SÄNDA PANGAR HEM?farE * I si fall stå vl alltid till tjänst. Högsta dagskurs erhåJles, och för

JULPÄNGAR TIDIGT.»ändelseroa garanteras. SAND EDRAHon: — Tysta ner hunden, den tju
ter. så jag inte kan sjunga!

Han: — Varför skall jag göra det
ta? Var det kanske Inte fröken, som 
började?

P. M. DAHL S STEAMSHIP AGENCY 
325 Logan Ave.,

1

-
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 30 Oktober 1924.2 »

r
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SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSN1NGS- 

BYRÅ
giver GRATIS upplysningar om tor- 
hållandena för farmarbetare, hant- 
v*pks- och industriarbetare, arbets
förtjänster, lediga platser, platser 
S«m önskas, land till salu. priser 
på land. fritt homeeteadland 
etc. etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnin-
gens Upplys»ingsbyra

325 Legan Av#. Winnipeg. M*n.

En Trogen Rådgivare 
ock en Verklig Skatt ir
RÄDDNINGS-ANKARET

V^mom bok kl
k-Saoe — Den ir sv vät f f*tk av* 
»*»» rilta ni* eller e. w lera » ,l«ck 
h*t iktenoian K*e a ri nde
re nit» k. naajiUontr 4» fbraärkek 
l»S% feljäern* e, encdemaeind - et 
**• •»#**»• t »errenilet
•rnrbo* '-»«•<* fSeklemr. k nr
• » f*r nlltM tiMi »pph .a»v D«!«
•okaTIbarn, M-rerirbifTt^» »erk. »Sö 
4«r. lkwo» ri *ol m«an.ia«4e< nr 2S« 
I rrnnårkeu <>,-h inne» nnmmn (Kmi 
ntr - rad 8 Se)

•od min

M. A. Ericius Medical 
Institete

684 Union Avenue. New York
Inkorporerat 1SSO i .n.(hn m^l 

konarea. »gnrno »br «n,l- rrry,-knndo» 
V ■^•ånnlrori V*r sod n»m„ >r,.«
• k# Cnnndn Tidntnco»,

KING GEORGE 
HOTEL

K ING & ALEXANDER

Rum per dag eller vecka.

BASTA BETJÄNING 

ALLT MODARNT

Pris: $1.00 och $1.50 per
dag.
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SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, Winnipcg, Man., Torsdagen den 30 Oktober 1924.

I Drmatioci tjänade han som bondEn framstående småbrukarbygd-Matsqui •om butiksbiträde
Preetmu Minn. till liM vilket år ha» dräng 1 1$ är är 1SS8 rest» han till
for tiU Norge samt stannad* dår Ull Ragunda och tog där tjänst bo» en
1903. Sagda år reste han till Canada liibergad bonde, och efter trean» år

1 ge- ’ oeå Weiaakiwtn. även här erhoU äaa gifte han aåg. eller 1891. med den »na
anställning md butiksbiträde för att dottern, nämligen Johanna Edlund distriktet och 1920 1 Maiaqui. där i 

taga «*n liknanö** plats t lu»if. vilken avled i november 1923. Har han Idkar boekapeakotsel samt hon*
Alta är 190 S öppnade b an egen af- tjanade sedan i ytterligare 5 år samt j avel. Han ingick 1598 äktenskap med '
far l H oiden samt slog sig ned 1920 1 kupte hemman av sin svärtar och var Sofia Eriks oa frän samma plats i « 
Matsqui. dår han nu har en större di- bonde 1 Ragunda i tio år. M. n 190v , Finland som han samt har med hen- '
- ersehand»! som han dock önskar beslöt han sig for att emigrera samt ne en dotter och en son. som nu sko- '

Mataqui PnirW som det 1 dagligt Danfrån begav han sig 1909 tiJLäthal- agjj*. Han gifte sig 1901 med Esther begav sig till Stanwood. Wash. Efter ter farmen. Han har varit prenum-- •
1“ **“«• ** *•»«•* ■*«<* *»« *0 mer. il C.«rbu "rfcwfe »m .k» Gran fri* vute-botten not har med en kort tida vUlei* dar .log han »ig ok på s C T I 15 år

Vancouver, och genom sagda makare Ull 1916. då han Gjntade Ulljbem- tre döttrar, 
distrikt går både C P ork C. N Järn- Matsquf. var han även bedriver eko 

BJålva »LatlonasamhäJiet rmakerlyrket trots sin höga ålder. Utv-

»tad i Finland samt utvandrade 1899 *X- 
tili Amerika och New Mexico samt < . 
följande år ull Washington, där han ] 
ar beläde i skogen. År 1903 finna vi ]

tl

VANCOUVER ANNONSER *
V

är rn litee prärie oanJulra oUt boxa ber* 
waWud ar Krawr flodm kan skryta ar ta hög grad a> 

il ta mängd präktiga boedgärdar.

IHstriklK. r.<»m som farmar» 1 Weiaaklwin- ,

DoctorMaxM. Johnson X
XFOK K C. T. AV REIMAK REMIDAV. SKANDINAVISK TANDLÄKARE 

Begär prisuppgift och iamför sedan med mina konkurrenters 
ALLT ARBETE GARANTERAS KÖR 15 AR 

Talar Svenska och norska.
Hörnet av Hastings & Granville Sts.

(mitt emot Stora Postkontoret).
XTelefon: Sey. 4681 Xner i Matsqui. dår han ager 50 acres

Octini land och drirer boekapesko; j A c Gustafson födde» 1S7S I Rl- 1 
, . ........................ , . . „ , . , La» Erik Elin födde. 1»«0 t Enl »el »»mt såljrr mjölk. Han har 15 ,lnge „ml an lind e US» UU Amerika -

den makttiu l^»» flöden Löd ar ar «m och bc-atl I Mauqnt och en ^ arbwade ^ Tld InUterak» kyrkan Han har lem ,o! blandad larmnmg Han gift. .,g ,
m,..e, bOrttr' Untbn.kwH.uik, tensr. rUk» .kW» han. ho,, och Mm, w,lr]1 Ar ml flytta. och .» dotter, vilken .köter owl Aotu,u stromb», trä,

* d“ ''‘“TrT " '\ e'r, , ide ** «b •ä.ttadv .i, hållet. j Värmland « har med henne ea
. ftrmarehygden , bal. Bnu,h Ut.»- Norge Han har haft den »rgen att farm ^ han |4Me „„ *anit al.ta sonen. John WeaUin. dotter och tvenne soner. av vilka en

b“ *r “ d*°/nS T' ” h“ bT‘- flyttade in 1 "staden ~ Han siijer nn födde, i Ragunda sam, kom i»,-C med är Han har en bror i B. C. amu
„ larmat, gården efter dm, andra sch dl» tre lig» hegrav» , V,n kol „„ Te<| ^ m, år ^ ,lft <a, ,6rUdr.r till Amerika Han ar tv4 i Mlnn,rou en , w,

Vs:.#- farm l <» h fur sia %j lw är kk* ouv- r. .sonen Kristian häxl» forsl , . weio « rcnd»-r-.,lp i år mnrt et „mcfl Anna Bolin frän aamma plats 1 renoeraat i m x ar eu sion stvtke shinglon. Mrs Gustafson har ftyakon
4 *tor, um man raknar eft»r. forfcäl ior,. 1 Alberta samt sedan -& ___ , ___ _ , . , inr* nim-i r ru h had» ,.r, v .. b.enge som han samt har me<l h^n- iana ila ra uiox*r t u nat.e in sior i < anada o< h Staterna.

la odena på prlri-roa. U man ken lälmaker, ,*h jarn. arualfir I Alhai 0< „ Ttlta tvenne åro gtl- kreaturrbetiittning. Men numer har
äeUf kalla detta distrikt for en små mer. vilket han sålde 1918 for att se- j 
brukarebygd. I stationssamhället fån riar«- samma är avlida i spansk^ »ju i 
ne« det ork en del »kandIna»iska af-1 kan Han var en ambitiös och glad

| ynt ung man, vars frän tål le djupt

Cigarr- och pappershandel
S. BERGMAN

(Regal Stationar>')

HOTEL REC0
och skött av svenskt tolk.agt

120 ut siden nnHlärmu ram och 
små våningar till moderata pruer 

Skand. pTRinmofonskivor, 445 t.iore avv . \aacouv»r. h t' 
största urval i R. C. Skivor, Nnra Hastings st' K i"

Xsandas portofritt, om betal- 
i ning insändes med ordern.
: — STÅR TILL TJÄNST MED 
• ALLA SLAGS ORDERS — 

251 Hastings St. East.
Vancouver.

XCENTRAL HOTEL x
$Största och populäraste skand 

hotell.
Varmt och kallt \att«-n 1 Tla’)»• rum 
42 Cordova St. E. Vancouver B C

:

xC AFE VICTORIA HOTEL EMPRESS xU 1 Staterna, samt tvenne gifta dött- han övergivit detta samt -skoter fa i 
rar Mr Elin år diakon samt vice derns farm Han är en god tarmare 

1 president ino» baptistförsamlingen rn*-d progressiva idéer samt tager ak-1 
amt har vant med densamma från ' del i ptjlitik och all"n:itnnyttiga r »-

C F. Wlekström föddes 1867 1 Hy 
: Dalarna samt utvandrade 19U6 till 
Canada och Kenora och arbetade där

SVENSK RESTAURANT — 

God mat — Billiga Priser. 
115 Cordova Street. Wes.. 

Vancouver, B. C.

B. C. HOTELS Ltd. agare
60 rum med privata badrmm 

Knkkt rum eller våixlagar. 
Värmeledning

SVENSKA TALAS.
235 Hastings St E. Vancouver. B C

farwmäa.
diir vid järnv&g. Till Vancouver kom 

Han organiserade 192H en 1» ;i]iin 19v9 och „ar , lr „med
kalavdelning a\ Skand. Brödraskapet

dess början.
och Ummerarbetare. Men 1919 slog 

ar all. shaodlna.er. .om jag .v Amerika sam, är dra. ordlorande. han slg ned , Mat8qul ovh ,u(l#de 
trallade t själva stationssamhället Mc* ordförande ar mrs O S..rensen. >ig acre, land 8edan 190s ar han 
Mt.vseu. F..r att få upplysningar om kass r O SÖ rensen, sekreterare H g|(t med Amanda NIUtin {rå„ Nnrr 
landsbygden begav Jag mig ,111 en Myhre sam, finan ».sekreterare j M. Mmt har med hemie tv,.niie
gammal bekant från Wlnolpeg. nära- Igelund. Under krigsåret 1917 blevo 
ligen pastor John P. Sundström, vil- han och tre av hans bröder arreste- ( 
ken föddes 1856 1 Vlborg. Dalarna, rade fem gånger samt måste infinna 
Fadern dog, då han var ett år gam- sig i Vancouver sex gånger.» då man

försökte tvinga d$m att göra krigs-

C AFE SWEDEN Nykomna skandinaver alttid 
välkomna åBästa svenska matställe i 

Vancouver.
Förstklassig svensk mat till billi
gaste pris.
319 MAIN ST.
(Nära Haetings)

1
CITY HOTEL

103 Columbia A ve, Vancouver, B.C. 
MISS E. JOHNSON. 

Ägarinna.
E. JOHNSON, 

Ägare.! NI la Jofitoson föddes 1867 I Sun ne 
samt utvandrade 1898 till Amerika 
och Chicago. Han arbetade där som 
snickare och senare I Michigan och 

! Great Fälls, iiont. År 1902 kom han 
I till Lund, B. C., samt arbetade där 
for Charlie Thulin och kom 1908 till 
Matscjui, dar han skaffat sig 10 acres 

men fortfarande ägnar sig ål

kmal. och tedan 1862 finna vi honom 
Caxver co.. Minn , samt litet senare 
Isantl co Här fingo nybyggarna fö-: undan.

Ett hem for deui In inlfiå» Ny 
renoverat och rum ler reoäerstaVASA R00MStjänsti-n I längden sluppo de dock

311 Pender St- East, Vancouver 
Goda och billiga rum Immigran

ter tå all hjälp här. 
ERNST JOHNSON.

CORDOVA HOUSEra ett besvärligt och på faror rikt
liv. i det att de då och då anföllos ar ' e. Diffner föddes 188,3 t Dalarna 
Indianer. Sandström ågn&de »ig snart samt kom 1903 till Canada och Win- 
åt kyrklig verksamhet samt blev

S. PETERSON. Aptre.
512 Cordova St. East> Vancouvrr

Skandinavisk fe kar e
DrjS^lga Bomstad. Chiropractor 
Grnijut-rad från Natioisl Colloge 

Examinerad masseus«‘ två» K«*U 
bergs instltutt 

Talar Norska och Svenska 
1129-1139 Standard Bank Bldg. 

Vancouver

i nipeg. där han arbetade som snicka jan(1 
1883 pråstrlgd. Efter att ha beklätt r„ till 1907. då han !» jsr sig till Se- 
llnra platser I Staterna kom lian 1 ättle och senare till Vancouver

Crown Ciothing Co. 
Bargain House

herrekipertng. hattar 
** och skor till lies parand c priser. 

Mail orders ägnas särskild upp 
; märksamhet Prislista sandes pä 

Ixgäran.
X Tel.: Sey 4066, 24-28 Cordova St W. 
•f. Vancouver.

, snit keriyrket. Han Ingick 1911 äk 
! tenskap med Adina Gillberg från

januari 1911 till Wlnnipeg som mis 1914 finna vl honom i Matsqui, där 
sionsföreståndare, vilken syssla han han fortfarande mestadels ägnar sig 
beklädde till hösten 1921 Under aes- åt snickeri Sedan 1908 iir han gift 
sa år bereste han Quebec, Ontario. rned Lina Löfgren samt har med hen- \ 
Manitoba. Saskatchewan, Alberta och f.d dotter och tvenne soner.

I Britsih Columbia Varje år reste han S 
I cirka 18,000 mil. ex h många gånger 

mitt i vinterköld» n. Man kan knap

1Småland, som har en bror och två 
systrar i Matsqui. Systrarna äro mrs 
L. Swärd och mrs Hanson.

'A

IE. J. Westlin» hem 2 P. A. Johnsons hotell »amt 3 fisk fångad 
•v J. E. Thoren; bredvid fisken står Mrs. Johnson.

1

j Fred Hanson föddes 1889 i Lyng- 
dal i Norgt samt utvandrade 1907 till 

Andrew Lundgren föddes 1856 , Am,.rlka Eft,r ,.ndasl tre månaders
Ragunda -amt kom 1896 till Ameriku t|atelae <|ar kon, han tlll Mal5qui. 
och arbetade föret som torm.rbetä ,hlr ha|l Urukar „n „el land ,anit f„r 
r«- i tre år samt sedan som skogsar , ■ , , , , .... 1Qin ,

I denna ertik.-: Bild nr 3 visar mrs via Man. <lår han tog homt^teal åldern tog ut sin rätt. och han sökt'' iM»tare , Sultcr Wv h Till ('anada1 *lNrlgt smed Han 6Jorde iyiu (tt 
V A Johnson stående rld en stor -em, ,8,:, flyttade t,„ W.. - j «- ~ ^ ^ ZÄ

har tvenne systrar i Scandlnavat. han tillträdde den 1 oktober 1921. • *;imf skaffadl. sig en farm och rujdl. ''"n frftt! North ^tkota samt har med 
Ptrr August Johnson fuddes 1667 1 n.ir:,iii-..: u|. it I.s.,n ..,-h nus Aug FM S„»:d.i f.-r-amli- L- .-r-nidlad-s 1910 ^ ,i, ; Undah l,vr'n' :vtDne soner Han har 4 bru

Sanne Han arbetade forst som sko -ironi, samt ar själv gammal ungkarl samt har egen Kyrka och cirka 37» Hap Slg med Kristina Vik
medlemmar Vice ordförande år.Larej lun<1 Hamt har med henne c-n son och 

J M i geland föddes 1865 » Yb.staF.rlk Elin. kassor J W Carlson, »ek-; pn flotter vllka hå,la äro hosal!å i 
mt emigrerade 1888 till Amerika reteyare Frank Sandberg samt a<»n- Washington

dar med »ågverksarbete samt ingick och North Dakota, där han arbetade dagsskolforeståndare Carl Flodin.. ♦ e • brandsdalen samt emigrerade 1864
IS9ti äktenskap med .Margareta Jo som smed samt senare som maskinist Inom församlingen finnes en ung . . till North Dakota, där han blev far-
h.tnna Thorén Tre år senare eller i Norway. Mich Ar 1898 finna vl ho-' ilomsförening. en kvinnoförening 1 a‘* ,s-- 1 ' ' ris,i,ini'1 mare. Tjugo år senare eller 1904 fln-
D93 emigrerade han tlll Canada : ru i Montana som smed, och 1901 samt en unga fik kors förening, och,?>,u n"' ‘’n “r " 1 hin j na vl honom i Ryley, Alta — även

. *amt slog sig ned 1 8«andmavia. flyttade han tlll Matsqui och öppna- deras vrksamhet är ganska livlig. Vst‘r 1 “ ( 1 1 aKO‘ ‘ resJ< lan där som farraare —- och 1919 liegav
Man, där han tog homestead samt de dar - gen -rnedja Denna sålde han Pastor Sundström ingick 1884 akten 1 ^1 (onsin samt ,ir^'la(*‘ 11,11 , han sig till Ftvtndale, Wash., samt

målare uuh -apetserare ,111 i#»:, • H|g 1M0 i Malsqul- där han
Samma år tog han homeotead i b,driver hlandajJ farmning sam,
Mansfiehl. Sask., dar han stannade il 
tre ar Ffter tvenne Års vistelse i

* an sig 124 acres land fur $475 samt varefter han 1910 åter styrde kosan kama ha tvenne döttrar av vilka eo . *
dUde detta land sex år senare for tlll Matsqui och har sodan bott där. vår i normalskolan Familjen bebor i»1 onsm u>g ian t» r ar,n s“

, a . , , a . , i -'oast. och mellan 1918 och 1923 hade• 760 Hane huvudsakliga hantering l nder de senare åren har han agnat ett Iltet trevligt hus och pA lediga
; . , , , ...... , , a. i han mobelaffär i Vancouver. Sist-t första åren var sadelmakeri. med rog ål farmning. snickeri och mål- <tunder gnar Sundström sig ät ,

ilket han boll på till 1912. Sagda ning Sedan 189*i är han 1 äktenskap farmning ach hönsavel Då jag an na|nn< a ‘r s °K lan ne< 1 lt
>r byggde han sitt nuvarande hotell förenad med Paulina Set^ney samt lände.‘höll han just på att bygga ett (,ui l U' lu' «irr* n< <yar ai.d f< r 

. , , .....i mejeriskntsel Han ar sedan 1900 gift»-anit begrnte med botellrorelse och har med henne en son. som ar gift 1 nytt hönshus, och som hant langa ....
. . , „ , ,, , , ...... med karn Broos t ad samt liar med

'servering samt bar sedan dess Seattle samt har aff.tr dar. och tven- r* had<- han en ambetsbrotler rran ^ ^ ̂ jrtter
satt därmed De tre makarna ha ri«- döttrar, av vilka en ar gift Un- Washington varom några rader här- '
söner och sex döttrar, av vilka der tiden 1906-08 var han i tre år nedan.

å ta åro gifta t* h av dem två med polis i Matsqui.
.enskar. nämligen mrs Axel John-

Dr. S. BlumbergerDå jag anlunde dit, tog Jag natur irjtle» av alla. som kände lionöm. THE CAMBIE R00MS Tysk och canadisk läkare och 
kirurg

139 Hastings St.. E. 
Vancouver

ligt vis ln å Mauqui hotell, som ägea 
av en'svensk, nämligen mr P. A. Platsen tlär skandinaver stanna. 

V.trma rum med varmt vatten for 
$2 i veckan och mer Fria bad
160 Gamble St., 2 block öster om 

C. P. stationen, Vancouver.

Martin Olson (uddes 1S69 i Namn past uppskatta det oerhörda arbete. 
Jahubon. Jlaus hotell synes å bilden dalen samt koin 1893 Ull Scandina <om han under dessa år utförde. Men x7

Y
XFOLKETS C AFEfisk. som fångats av hennes broder han nu bor A Johnsons hotell. 

Men mera därom längre fränt,‘ Expert klädsömmerska Skand matlagning Hjälp-dlg Sjftlv 
restaurant

Bästa mål i Vancouver for 35i 
Gemensamt bord samt luuchcoun
ter.

286 Columbia Ave , Vancouver.

MISS L. L. LUNDINder samt 3 systrar i Staterna samt 
halvbrodern John Olson « Matsqui.

Tel.: Sey 7842—L. 
Suite 3. 915 Robson St. 

Vancouver, B. C.
makare ho» »in fader, tlll* han var 
16 år gammal. Därefter viwtades han 
en tld I Norrland och syssi-laatte sig C. Erlandson födde* 1858 i Gud-

iPrenumerationer ä x
upptagas i Vancouver, C.

YS. BERGMAN.
251 Hastings St. E.

JOHN GREEN
205 Caroll St. X

* »••nare kupte 160 acr-** land Från dock 1909 »amt begav nig till Ever- »kap med Ida R-isk. vilken avled 
é ienna plats flyttade han 1905 samt ett, Wasbingeon. där han var vakt 1904. samt andra gången 1906 med 

h.-gav sig tlll Matsqui Han^&Ffte sig 1890 med 1Hår kupte mästare for Columbia college t ett år. Augusta Johan.-on från Lycksele Ma- fruktodling 
| Klara Fristad samt har roed henne

I
SVERIGES POPULÄRASTE MAGASIN

'tvenne söner och tvenne döttrar ALLT FÖR ALLA. 
HUSMODERN.

VECKOJOURNALEN
KASPER

! Loth Swärd föddes 1872 i tirenna 

-amt var hemma stenarbetare Han 
anlände 1903 till Matsqui och bruka: 
där 40 acres land samt fruktodling 
på sidan Han gifte sig 1908 med • 
Selmä Gillberg frän Lekeryd samt 
har med henne fyra söner och en 
dotter. Harf har bröderna Carl Swärd 
och Gideon Borg i Matsqui samt en 
syster i Staterna. Mrs Swärd har 1 
Matsqui brodern Robert Gillberg I 
samt systrarna mrs Nils Johnson och | 

mrs Elin Hanson

FILMJOURNALEN
kunca nu erhållas. Provabonement tlll årets slut kostar endast $2 uO | 
Allt lör Allas svenska upplaga 300,000 ex . ett bevis for tidmugonH pop;: 
!aritet. Insänd omedelbart prenumerationsavgift for sista kvartalet 
Okt.—Dec.» och Ni erhåller gratl* tidningens praktfulla juluummer

«
[«

[ARTUR ANDERSON,$ j601 Melbourne Ave.. East Kildonan, Wiruiipeg. Mau- w
J. E Lindqui*! föddes 1S70 i Lyvk- G 0 Haugen föddes för 68 år se-

Mr Igeland ar 'sekreterare inom den ~ele samt blev baptistpredikant 1897 ^an ^ *OWil ^an formade först i Nor 
11 m «#ch mr* Esther Ostlund, båda i norska ev luth. församlingen Gosen. och verkade som såden i Norrland. man co och ^eRav 11,1 A1

ire söm organiserades 1903, samt byggde Tiil Canada kom han 1911 samt ver-1 ^erta (>< ** • °noka och kupte där land 
#iitrar och en broder I Canada. tlll sin kyrka 19«'4 Medlemsantalet ar kade i Calgary Wetasklwln. Water f,,r Htt fl>lta Matsqui och

« */ilka vl återkomma håmedan omkriiyc 3ö Kass ar inom försomlin (Ilen. Nashville och Crookeil Lake j t'ar »kaffa siK land för andra gånget
• • • gen är H Myhre i tlll 1921. då han blev pastor i Puyal i Han *ifte fliR ls9(' ’ Eargo. N. D |

Han ingick 1898 »kten *amt hi,r en son- vilken äge^y. ga 
I.v< k-! raFp ' Matsqui.

# *ancöqver. Mr» Johnson har

John K. Thorén föddes 1*85 l lup Wash J P. Almgren föddes 1863 i Ra- ! 
gunda och var hemma bonde sann 
anlände 1903 till Amerika och Wash 
ington fur att 1909 flytta tlll Mats . 
qui, där han bedriver blandad farm-

T B Jen »en föddes 1<77 i Kris -kap med Jenny Nystedt från, Kramfor’» »amt emigrerade 1S92 tlll
Canada »amt Sva nd i nav ia. Man, där tiansand samt kom 1883 med sina : sele »amt har med henne tvenne so-

Mathie Johnson fötides i Linde rås* han agnade sig åt farmning t-iil 1919 f »raidrar till Amerika och Minnesota, j ner. a\ vilka en «r gift i Portland och
«aiut fortfarande äger 160 avres Hans Tlll Matsqui tnlände han 1906 och ; den andra studerar tlll präst, samt samt kom 1900 till Amerika och Mé
far avled 1910 och modern 1917 Till har dar sysslat med blandad rarm-! tvenne döttrar, av vilka den ena ar ’ chlgan, dar hon stannade tlll 1903. ^ gifte sig 1887 med Anna I

. Matsqui anlande han 1919 samt har ning Han har en fin farm på 60 j betar i kapitoliet i Washington och vilket år hon begav sig tlll Canada firjta EdBtrom — även från Ragunda!
dår arbetat vid pumpverket samt acres med goda byggnader, beståen den andra som kassörska i en atTär i <>< Ii Maple Clro\e samt senare köpte s&mt har med henne fyra söner

* »ysalat med fiske »amt äger även en <le av boningshus, hölada, hönshus. Taeoma Pastor Lilidquist var en sig land för boskapsskötsel i Mats- h fyra dt,t(rar av vilka två äro
t bra flskbåt X bilden eyne* en fisk. Ladugård, maskinskjul eb Farmen ! trevlig ru h skämtsam karl och myc-1 qui. Modern avled 1883 och fadern en ar mr8 Monson i

»om ban tog f t cirka 2 år sedan, har eget elektriskt ly»e, drivet av en ket svår att “pumpa." ,1904 Hon har en syster, mrs J.O.Ja-' ^jatgqUl
* inb vilk« n vägde 115 lbs samt var 7 [>elco-motor och egen vattenpump * * * cobson. samt bröderna Carl och Emil

Pastor Sundström körde mig från \ Flodin i Matsqui.
Carl Flodin föddes i Lommary

n Sjukdom finskar »ålja sin -sm seslan blev mltl värdfolk. <rb ! sam, kom 1902 tlll Canada och Mats- j
tnrs farm för 117.000 varav $11.000 kon- \ars son var vänlig nog att köra mig, qui. där han nu bedriver blandad

Hans adress än endast Mats- omkring I ett par dagar Deras t rev ( farmning och boskapsskötsel, 
qui. B. C Sedan 1907 är han gift med :a hem -ynes a bild nf 1 ! har åven vistats i två år i Vancou
Kari KvHlsrud från North Dakota Erik John? Westlin född. s 1S66 i . 1 «-r - amt -:e sista sex åren ägnat sit

har med henne fyra söner och Helgum i Ångermanland samt lämna-■ åt snfckeriyrket Sedan 1912 är han!
de hemmet vid tio års ålder för att , gift mel Ida Larson från östergöt 

På den land. ocfi hennes nära 9D-åriga föräl-

t fot och 4 tum låug Vid sidan av fls- Egendomen ar vål inhägnad. 1 förbi
ken »tår ban* syster, mrs P A John- farten kunna vi nämna, att han på >itt hem till familjen E J Westlin.

C. A. Carlson föddes 1858 1 Skel
lefteå samt utvandrade 1$84 tlll Ame- 

j rika och Minnesota, där han tog sig 
homestead. Till Holden, Alta. kom 
han 1903. och även där förskaffad#* 
han sig homestead Han sålde dock 
det samma 1920 samt flyttade tlll 
Matsqui. där han nu på sina tio acres 
hedriver blandad farmning samt bär- 
odllng. Äktenskap Ingick han 1883 

X 1 med Edda Johanson från Skellefteå. 
Makarna ha tvenne gifta döttrar. Mr. 
.Carlson har fyra systrar 1 Alberta, 
och mrs C har haft 13 syskon, men 
alla äro döda

Skvdan 1921 ar han polis 1 Mats- grund 
Hans övriga systrar aro 
Åstrom i Gifford samt mrs tant.4 Aug

A»*«*rhnd I Vancouver
Han

TÄNK PÅ JULRESAN NU.G kemprud ar en gammal norsk »amt 
set Gare, »om födde* 1S42 i Vikexund t venne döttrar.

, l Modum na ra Kristiama Till Vana 
da utvandrade han 1904 »amt tog upp 

♦ bouu stead i nuvarande Champion, refo** samt anlände 1893 till Ameri och fl- k som ersättning därför en- 
Alta. som kristnade* efter honom, ka och Chicago Han arbetade dar dast rhat och kläder Efter sin koti-

försörja *ig på eg^n hand 
Harald Huhum föddes 1871 t Hon f->rsta platsen stannade han i 54 år Tiden går fort och den 4. Dec., avgår svenskarna.- egen båt,

Ang. “STOCKHOLM”
FRÅN HALIFAX DIREKT TIU GÖTEBORG.

Ingen som tänkt sig göra en resa hem skulle mista detta 
första tillfälle att resa från Canada DIREKT hem 
tiU Sverige.

Vl HAVA SPECIELLT RESERVERADE HYTTER för
våra vänner i vestern. Alla ansträngningar göras för att 
denna resa skall bliva i allo förstklassig och trevlig.

Dröj ej att beställa plats för denna jnlresa hem.
Alla upplysningar, all nödvändig hjälp gives med nöje av j

P. M. DAHL*S STEAMSH1P AGENCY.
325 Logan Ave., - Wlnnipeg. Man.

I 'ööööööö

drar äro bosatta i Golden, B. C. 
dare har hon syskon i Golden samt i 
Water Glen. Alta. M a kama ha en

!son och en dotter.
Emil Flodin föddes 1873 i Lomma 

j ry samt kom 1903 till Canada och 
I Matsqui samt bedriver samma slags

evn. ■tmr

Om man tänker rätt på saken, så 
ar den verkliga skillnaden mellan 
flickorna av denna och föregående 
generation — blott en generation.

XJordbruk som brodern. Han vistades 
ock år i Vancouver. Sedan 1902 
är han I aktenskap föranad med Cla- 
ra Peterson från Småland samt har 
med henne tvenne döttrar.

b"6

Säi Flodin
år styrelseledamot i baptistförsam
lingen »amt kassör för söndagssko-

Skorstenafejaren (till köksan): — 
Lina, nu skall du säga mig. varior du 
inte vill veta av mig längre*

Köksan: — Nåja. om du äntligen 
vtn veta det: Frun har förbjudit mig 
det. Hon säger, att med nuvarande 
höga tvälpriser år det en oförlåtlig 
lyx att ha en skorsteesfejare tlll 
fästman.

~/d

l,4 'm lan

•Cv*1!’
jl -

X*• Carl Poignant födde* 1868 1 Gus 
• tfsberr samt kom >896 tlll Amerika 
samt hade dår bageri och farm. Till 
Canada och Matsqui anlände han 
1166 och sysslar nu med blandad 
farmning
Helda Vigren från Ångermanland 
»amt har med henne tvenne söner, 
av vilka en år gift 1 BeUtngham och 
en sjuksköterska 1 Staterna.

%

fm Dt nr»
rar ieå* 41 é»

Han gifte sig 1887 med EXCEMA! D
1 <J

• ,-4j|

Chsw-e Ot»
f6r Fimbi Förnya prenumerationen.i I ■ »F* Sedirri1rrinr»r Dr t ,«r i,ee*#l

hedee Fri Verk »v Dr CWm‘1 
11* fri* p* Wgåree, •* mi
^4»i»^eeV

4
V

Vert r«h liker 
OtetaM*» erbål

S«rk; til?* JUit ws* frbeirfc». 
hse
Co, Lakeå. TereeSe.

*H. Eklund föddes 1171 Jakob,IJ

Mr. Grädd
PRODUCENT
KÄNNER DU TILL att Manitobas gräddproducenter äro 
själva i affär — just ett steg närmare konsumenten. 
ÖNSKAR DU erhålla det mesta möjliga av konsumentens 
doilar?
OM DU SÅ GÖR — sänd din grädde till detta bolag, dar dug
lighet sättes främet.

The Manitoba Co-Operative Dairies Limited
846 Sherbrook Street Winnipeg. Maa.
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Kameraknäpp.mot jesUUebyerBsdw». dår 
lagmaxtaxämm och

gjort»
^ogitaiAUM.
fc«la«år*»r*4iflM>ten» ha siaa U> 

Httiwts vaktmästare hade
EN PA HaTT TID GIVEN

Varning
KAsen för Sv. Canada Tidningen.

_ nåtnity» upUckl »n pack* dynamit-1
j patroner.

Uad*U 1 irdageblhkS* Vtd patroner | 
oa Sade tiatal» en tanta. aom varit 

: ar-få*** orh et od I förbindelse med 
j patron er i. a Denna hade emellertei 

slocknat, och »åluada hade en explo- 
undvfkiu. aom leende ha fått 

1 allvarsamma följder med sig 
i mindre ån 1» patroner funno» I pa- 
i ket et. och hade en explosion inträf- 
I fat. hade även grannskapet, dår bl. 

a. regeringsbyggnaden. Central tea
tern och stadens större ståder iro be- 

Dodtfs Kidney Pil Is hjåiper aH» lågna. fått kånnlng ar densamma
Med kännedom om alla dylika hl»-

PILLSmstoppat» I Arbesder ! Mån niskona turen år. man må nu 
saga rad man rlll. det mest konstifi- 
ka maskineri som rår Herra någon
sin hopkonstruerat. och lika out
grundliga som hans vågar pläga ra 
ra. lika outgrundliga åro också de 
vagar. som hans skapade rarelaer 
f lja Man skulle väl tycka, att nar 
en människa ställes Inför valet att 
välja hon borde välja det bästa An
tag. att du ställes infdr valet mellan 
en stor. saftig f biffstek och en gam
mal torr brödkant Om din mage är 
normal och din hjärna sammaledes, 
borde du föredraga biffsteken. Detta 
är teorien, men praktiken har utvisat 
att vi 1 vanliga fall föredraga att väl
ja det mindre fördelaktiga VI före
draga brödkanten, hur torr eller hur 
knappt den ån är tilltagen

fOP Tre

kan man saga att en 
huvudvärk verkligvn 

Den är varnings 
signalen alt er mage. 
njurarna, levern, mag 
säcken eller något an 
nat av kroppsorganen 
äro i olag och i behov 
ar omedelbar läkaretill- 
syn. Tag denna varning 
ad notam genom att

är

Ej

Sak samma har svårt du lidit 
av ryggvärk, huvudvärk, svull
na leder och andra symptomer 
på njurlidande eller urinblas- 
åkommor, så kan Gin Pills likväl 

: ge saker lindring. Pris 50 cents 
hds alla druggister och handlare. 

NATIONAL ORUG * CHEMICAL 
COMPANV OF CANAOA. Limited.

TORONTO. ONTARIO.

THE z

CH1R0PRAKT1SKA
JUSTERINGAR

former av njarsjukdomar,
reumatism, BrifhU sjukdom, dåä- toner, aom alltid komma l omlopp 
bete» och ryggvärk. Dodd*s KM- rarhelst dylika demonstrationer äga 
nev Pills såljää för 50 cents per 
ask »v alla apotekare eller sändas 
per poet vid mottagandet av betot-
ningen The Dodd'a Medicine O ^ daterat den 22 dennes ha allmän- <
Ltd . Toronto. Olt jna val ägt rum 1 Norge. varvM de ^Q^ict^RvSSlflUlcls

jordbrukarn* vunnit J

budget balanserad

o< h avlägsna orsakerna tilltorde man kanske få taga des
uppgifter med en visa reservation. 

Enligt ett telegram frän Kristi-
TANDARBETE TILL NEDSATTA PRISER HUVUDVÄRK

Samma personliga uppmärksamhet vid detaljer ägnas allt arbete ut 
fört till dessa nedsatta priser.

' er1
för all framtid

Fria konsultationer och råd 

Brlng edra HHeobekymmer till

Canada har kanske det bästa jord
bruksland. som något land kan upp
visa Detta gäller 1 synnerhet om 
pr&rieprovinserna För dem, som for 
ett tjugutal år sedan kommo till Ca
nada. borde det ingalunda hava varit 
svårt att välja, och samma är i stort 
sett forhållandena även i dag 
finnes oerhorda sträckor av utmärkt

övre och lägre “Expression Re
storation Plates." vanligt pris 
$30 till $36 ??

övre och lägre “Expression Re
storation Plates.** vanhgt pri» 
$15 till $18 $12knapp seger över de andra parti-, 

en majoritet av endast fyra 
rnst*« omé eesyeawl «e«ry TkarsäM Sy Kommunisterna kånna sig 1 synner- 

. be.Tlku» ö.er ui*ån*en »T ial«
•* **-"*£-*.' '**. y 1 m i IX* erbollo endi.il 2.400 roster, medan 

p M 'bjUDL äKseger ‘PMÖEÉ å S#ll. i arbetarepartiet erhöiJ 45.000 roster
: och de konservativa €7,000. Som sy- 
n* s. besitta arbetarne ett stort antal
pl»,*er l »tonlnget o<-h komma följ- Kör första gängen sedan revolu- 

i«« ,811ig. !, alt utova ett .tort Inflytan linnen har regeringen lyckats
' M tjpå detsamma

Svenska Canaaa- lidningen ^ NUNU
GARANTERADE ATT PASSA

Proportionella prlsnedsättningar för alla >lags arbeten, såsom brygg 
arbeten, gommar etc

SENASTE SMARTFRIA METODER ANVÄNDAS I ALLT 
VART ARBETE.

Lyd impulsen. Kom till oss och ha edra tånder fritt undersökta, 
skola med nöje ge er upplysningar om kostnad

Dr. E. A. Anderson \
SKANDINAVISK '1

Itrots av engelska regeringens fall 
komma engelska banktrer. jämte 

amerikanska finanamin. att ge 
Ryssland lån.

Det
Vi

Chiropractorprärieland. som alltjämnt vantar på 
att någon skall komma och taga det 
i besittning Men vad gör man? Jo, 
man kli\er iväg långt ut i odemarken 
och söker ut ett område, som ligger 
så långt bort från människoboningar 
som möjligt, och där slår man sig

r HBOTMR* A TIOWS Päl»

DR. KELLY15 ■Helt kr I f»
H»!r. U t t 
Hett år till 
Hett kt Ull 
Hel »t • 1/ U*1 »vertge

PALMER GRADUERAD 

Telefon 331l-Ureets Staten«
Camrsse, Alta

balansera budgeten. DENTIST. AND ASSOCIATES 
Succeseor to Dr. F. W. Robinson 
2016 FASHION CRAFT BLDG. 

Oppoeite DingwalTs

u i 
Ex Kontor över Ofrim A Malande 

butik.regutrwet Sre» »oa gomom PoeV oilm 
pree# lou; Order eller Peetei Mete Deees 

•oa e# »eaeve regtetrerse. Sdr» gtroo 
a tlti Tte Canade Weekly Prlntuig

Ueaived

i Sovjetrysslands f manskorn missa rit»
: M Solkonikof meddelade den 21 ds 
infor det allry*ka parlamentet, att 
i trots av den engelska regeringens

Rustningsfragan 
i Finlands riksdag

Kan man samtidigt upptäcka, 
att landet är stenigt och otillgängligt

^ på alla vis. ja, då har man funnit gon av dem. som är vad man 1 dag- Rejected 
, fall komma likväl t-ngelska banKirar idea„andev är älminstone vad ligt tal pfegar kalla rika. icke ens väl Feed
. med tillhjälp av vissa amerikanska

SUS 1bede» »u ueeSede b Me dee gomlo
Se» »v* o*t 73

»åtoceeaedel krltutu es- Skandinaviskt

HEM

72» aireeeleppe» .. 87jag tycker mig hava märkt en ge- bergade. Men de hava sin välskötta T rack 
{ nomgående företeelse 1 svensk kolo- farm tillika med nodlg uppsättning

Du kan av kreatur och synas ej hava det No. 1 N. W. C...........

éWt å »4*
finansiella institutioner att ge Sov- 
jetryssland utsträck* handelskredit.

Flax—Budgeten innehåller förslag om okade 
utgifter för militära ändamål.

Aimowsrais pa beoakak

UuitrlgBiMM * «äaser
......... 213*4

209%
176

* niseringshistoria i Canada
jltan nämnde icke det be.tamda be- < neturllg,vls rlnna ,venskar iven på samre »ätit ån farmare på andra No. 2 C. W..........
, loppet utan Inskränkte alg till att tfe tKa prtlriemra. men en för- platser Den kria, aom för narvaran No. 3 C. XV 

Socialisterna och kommunister- meddela, att Ryssland just avslutat halland„vl!< „or skara är dock tm övergår världen har naturligtvis Rejected 
na protestera kraftigt mot underhandlingar om ett lån från ut-

större militärbördor.

• i sa. i sekI fcere
. »oxe*. •*«.. Wc pernu GODA, BILLIGA RUM 

SKRIV- OCH LÄSRUM
325 ASSINIBOINE AXJEM 

WINN1PEG.

fiBI S utrym** MÉ* m>itl|uid« 1 tu» 
kel epeh.
xlftsa tit lerefciw

175 I
211finnande ute i de mest otillgängliga även gjort sig kännbar här, och mån- Track

obygder Jag behover bara nämna ga hava lämnat sina farmar för att
Eriksdale. Lac du Bonnet. Bergland, vid olika Industriplatser vinna en
Teulon m fl På dessa platser äro bättre och mindre strävsam utkomst. No J C XV

en och Sé. 3 C. W

landet 1 form av kredit för Ryska 
statsbanken, uppgående Jill “flera

Rye—
Torsdagen den 30 oktober 1924. No. 1 C. XV

Finaka rikhdagen. som nu ar asm- \ mll)°ner rubler. 
lid. har I likhet med de andra nur-! Solkolulkov meddelade dessutom, 
diska Underm. hafl ros.nlngsfrågan ‘a,t regeringen för första gången se- 
på tapeten Den framlagda budgeten llan revolutionen lyckats balansera 
Innehåller bland annat okade ansUg budgeten utan au tillgripa utglvan- 
f..r a,lllur. åndamål. och detia har d"' -*v pePP-rapengar Budgetens lo- 
foranlel. »o. lalden.okraterna och | talsumma uppgår till 2,091.600.000 
kommunisterna all på del kraf.lgas.e rubl(!r- 'arav 378.000.000 eller 22.000, 
proleatera mot .torre mllitarbordor i IM,° rub",|‘ n*r* an 1 fJor u,ge,u, för 
Statsminister Ingm.n liilbakavisade I arm«ni< vidmakthållande 414.000.000 
emellertid de gjorda anfallen genom rubl,‘r komma alt lnbrlngas «enom
a,, motivera milltaran.lagen, ,lk skatt, varav 215,000,000 rubler repre- 
nlng I s^ntera böndernas jordbruksskatt

Av di-ssa tillfalla 18,000,000 en fond 
använda» för lindrandet av hun-1 

Indirekta skatter utgtira I 
376,000,000 rubler Inkomster-

^venskarne om icke i majoritet så Man får ej förundra sig. 
dock i stort antal Här gå våra lands- annan tröttnat vld’-det ovanligt sträv- Hej. 2 t XX 
män och slita och arbeta år ut och år samma liv, som han haft att genom- Rejected 
in. rodja skog och plocka sten. tills gå däruppe, och Just därför äro de, Track 

j deras ryggar bliva bågformlga och som lyckats slå sig igenom sv&righe 
sträv- terna, så mycket mer att beundra. ’

PA GRUND av tillströmningen av 
annonser till dagens nummer har en 
hel del artiklar och annat läseetoff 
fått stå över till näeta nummer.

Dr. Graham Wilson
■(■■■ ■■

Specialist 1 hud. köga och venerleka 
sjukdomar

666*/2 MAIN ST. Intill HENRY AVE. 

Telefon A8013— B8473.

RED
i armarna meterl&nga

arbete för den fattiga grodan De äro all heder värda, och skulle
Canada» befolkning bestå av sådant av katarr, förstoppning, magsjukdo- 
kärnfolk som dessa svenska nybyg- mar. rheumatlsm. hudsjukdomar, ner

vositet etc. tillskriv oss for FRI 
LITTERATUR rörande just er sär- 

ket varit annorlunda i vårt nya hem- akil(la sjukdom och du vill finna ut 
land Våra svenska pionjärer därup- hur det är möjligt, att snabbt bota er

själv 1 hemmet. Skriv engelska, om 
möjligt.

Dr. J. B. Goldstone, D. Sp. 
175 Mayfair Ave., 

Winnipeg. Man.
Tel.: F 5075.

I)et ar 0M DU LIDER
från morgon till kväll

Även i Norge har 
man haft nya val

Jag var for en tid sedan upp till 
Eriksdale
en hel del landsmän, vilka tagit upp

ADVOKATERgare I Eriksdale. så tror jag. att myc-Där hava vi som bekant

tarmar och bildat koloni . Jag har
i sett en hel del land 1 Canada. men Pe hava sjalva genom ellt Idoga arb,

te rest sig en vård. som senare tiders
Han framhöll först det Intresse 

och den tillfrisjsställelse. varmed 
Finland mottagit meddelandena om 
de beslut, som fattats i Geneve till 
skydd for världsfreden och stärkan 
de av folkens trygghet Nar besluten

Valdiga demonstrationer ha ägt rum i 
Kristiania med anledning av att 

några socialistiska tidningsmän 
trac kasserats

; att
gersnöd. jag kan för mitt liv icke förstå, av 

vilken anledning svenskarne sökte 
sig dit upp. då det borde hava funnits 
tusen mojligheter att finna bättre 
och mera lämpligt jordbruksland på 
närmare håll. Ingenstädes, inte ens 

j i det steniga Norrland, har jag fun- 
I nit mera sten an vad jag säg därup- 

Det var formliga pyramider av 
sten hoprusade på fälten och kring 
tegarna, och andä lyste åkerlapparna 

I vita av småsten, som man ej maktat 
bortforsla. Man har svårt för att fö
reställa sig. vilket oerhört arbete, 
som ligger bakom allt detta, och om 
mån skulle värdesätta en sådan farm

barn aldrig skola glömma Det är In
gen minnesvård smyckad med fagra 
inskriptioner och mera sådant, men 
arbetets och idoghetens minnesmär
ke, som består i odlade bygder och 
plöjda vildmarken. Den enda sten, 
som rests, är det väldiga kummel av- 
gråsten. som du kan finna har och 
var ute på åkrarna, men dessa kum
mel lala sitt tysta och dock vältaliga 

Nikodemus.

1utgöra
; na från statsegendomar förväntas gå 
till 1,000.000 rubler, medan 200,000.-

förverkligas, hoppar ,1 de ,kola va 01,0 n,bler komma a" a”"kaffa" ** 
na segra vid valen med knapp : r, lramje BaKlla mai. nom kreditoperationer - d*l»l* Ke

rna joritet.—Arbetarepartiet men darmci är annu k-ke gagt. attjnom myntandet ar ellver orh koppar
far lo,00(1 rdeter freden oxerallt atår for dörren

Ife konservativa orh jnrdhrukar-

]
Na Pen»ltr SVENSKA

BÖCKER
Med avseende a lånet i utlandet i pt i—--------  i t tonernas förband planerar att aven

I>et bar under aenaatc tnleu varit använda vapenmakt Ull forsvar för 
rätt oroligt % politiskt avseende i | folkens och världsfredens trygghet 
Norge I borj.tn av ilenna månad ha I Englands soclaLdcmokratiske lnrik**s- 
de dei nor.-ka arbetarepartiet arran I minister, He ml erson förklarade ut- 
gvrat väldiga denionstratlonaiåg ge
nom Kristianias centrum min en pro- 
ie*t mot aU en del aw partiets tid
ningsman dorots till fängelsestraff 
Ett stort antal fabriker voro stängd* 
på grund av att arbetarne förfelat alt 
Infinna alg till arbetet Staden* *pår 
»agnstraflk var o« kaå inställd 
monstrantema sanVade »ig utanför 
Tullinlokken. varifrån de under »va
jande fanor tk'h klingande »pel tåga
de Ull Folkets hu* dar platsen snart demokratiskt håll I Europa 
fylldes av myllrande skaror 
talarstolar hade upprättat*, från vil 
ka talade bland annat Tranmäl. Torp

kungjorde han. att detta icke skulle \ 

tagas för att balansera budgeteVi 
men for att uppbygga landets natio
nella produktion

brittiska världsväldets
RELIGIONER & JULTIDNINGARt ryck ligen i Geneve, att de militära 

tvångftåtgärder. som förutsattas I för 
bundspakten. äro nödvändiga, då just 
små stater icke kunna effektivt hjal 
pas med endast ekonomiska åtgärder, 
om de anfalla* av stormakter

I BVAL 1 TYSKLAND efter det arbete, som är nedlagt pä i Nyligen hölls en konferens i Lon- 
densamma, skulle man komma t
forsvarliga summor. Det vill vara fUnd. Kristne och judar voro uteslut
ett outtömligt förråd av tålamod och j na mpn representerade voro hindu
en energi, som gränsar till det otro- buddhlsm, zoroastrianism, jal-
liga. att uppbryta ett land såsom det- nism. taoism, konfucianism. östafri- 
ta. Och ändock finnas där svenskar, kanska religionsformer, maorireligio- 
som hava röjt hela sektioner av det- ^ ner Ratnt västafrikansk negerpsyko- 
ta stenbundna land. När en dag Ca- i<,gi och religionssociologi, 
nadas historia kommer att skrivas. | det brittiska väldet finrts det fler 
förmodar jag, att herrar historieskrl-1 muhammedaner än kristne och minst . 
vare komma att ägna våra landsmän dubbelt så många hinduer som mu-1 
däruppe en särskild spalt Ty de ha- hammedaner. många miljoner bud-'

I
BONNIER’Sdon av rikets levande religionssani

Den tyska riksdagen upplöstes av 
Hen- president Ebert den 20 dennes och 

derwons »magiska försvarsteori for nya val komma att avhållas den 7 
militant tvångsåtgärder rönte varmt december. Efter att fruktlösa försök 
erkännande från Frankrikes tlelege^ gjorts från Marx* sida att åstadkom- 
rad e Jouvenel Vi måste sk&nka be- j me ett ••bourgeoisieblock.*' som kon-

561 THIRD AVENUE
NEW YORK CITY. N. Y.
Kataloger sandaa fritt på begår an.

I

iDe

aktande åt dessa mater från» ledande trollerade en saker majoritet l riks
dagen. appellerade han till Ebert om 

Situationen har

^ i

kUnder debatten gavs på borgerligt j riksdagsupplosning 
håll uttryck åt beredvillighet att bä-; ej framkallat en ministerkris. och 
ra militärutgifterna, samtidigt som Marx Stresemann koalitionen 
behovet av sträng kontroll över de- vid styret, tills valet ägt rum

I Valkampanjens vågor gå redan hö- 
Kommunisterna yrkade på stark ga. och de många olika partierna 

Flygskrlf | reducering samt indragning av an- strida skarpt Nationalisterna fordra 
slagen åt skyddskåren och detektiva nu öppet monarkiens återinförande

Mera

sitter
och O!»en Hagen, vilka på det allra
kraftigaste sått glngo till anfall mot j ra» användning framhävdes

va om någon gjort en kulturgärning, .jhister och ganska många anhängare 
som är värd allt erkännande. Det av primitiva religioner, som äyiu äro

den bestående samhällsordningen.' 
-om det »A vackert heter 
tet utdelades 1 tusental under mölet. 
DA di-monstrationstalen voro över.

har varit ett liv rikt på umbäranden livskraftiga
och försakelser, och i synnerhet un- Religion är ett av människans ull 
der de första åren. då järnväg sak I männaste behov 
nades. En av de älsta pioniärerna i 
berättade för mig en bel del upple

På socialistiskt håll och kronprinsens namn är Intimtcentralpolisen
medgavs av några talare, att landets förenat med valet Monarkisterna äro

j
drog Ol»en-Hagen till Bodafångelset
för att frivilligt anmaU sig Utanför l<*ge ar farligt, o att försvaret kräver emellertid rätt splittrade, och de re- j relser från denna första tid 1 Erik.s- 
fangelset mötte hans kamrater upp betydande utgifter, medan andra ta- publikanska partierna synas ha alla dales historia. Som jag nämnt, fanns

; hult* for stark beskarning .inledningar att bli de segrande. — i under de första åren ingen järnväg
upp till dessa trakter. EJ heller fanns : 

; det någon bandelsbutik närmare än i 
en officer ovh tre Arktisk forskare anländer °ak |,0,m ^äget c a irettio mil

söder om nuvarande Eriksdales sam-

These prices are always the quota- 
tiöns on cash grains at the time of 
closlng the future märket

Winnipeg. Oct 27. SKANDINAVISK URMAKARkI 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN

nuY fanor och musik
M**n detta var ej det enda uttryc

ket av den oroliga och förbittrade 
folkmassans prote-t mot samhallet Fyra personer
Som vanligt vid dylika tillfällen finns frivilliga dödades och 18 bievo

t
iSpot '

Wheat
No. 1 northern 
No 2 northern . 
No 3 Northern 
No 4

131 Marion 8t. St. Bonlface156
WINNIPEG.till Danmark efter för

rättat värv.
151 48 I
146 >» ... '{

| Svensk Ungdom! | 

i I. Handelsskolkurs i
hälle.« Enda fortskaffningsmedel. 
som man hade. forsåvitt man ej ville 
använda apostlahäntarne, bestod av

det alltid något oLynneselemeni som svårt <&rade den 20 dennes, då en 
ej kan beharska sin okynnespolitik explosion ägde rum omliord å krys

skjutövningar
upjwkakadea nämligen »taden av «»tt | utanför Virginia Capes Orsaken till 

meddela nd<

Alla »ortere ur och klockor repare-| 
| ra» omeorgsfullt och billigt under j 
: full garanti.
| pedieraa fermt.

Landaorteordere ex J
1

Omedelbart efter dessa händelser -aren Treaton vid
ett oxteam. som forslade mat och an- Nu 

Rasmussens expedition till arkti-ka dra livsförnödenheter från Oak Point 
Nordamerika, har återkommit till

5Peter Freuchlen. medlem av Knud
No. 6
Feed
Track
No 1 durum 
No 2 durum . 
No. 3 durum

attentat j olyckan ar hittills okändom. att ett
upp till nybyggena vid Eriksdale. Of- 

Danmark efter att ha kartlagt hela j ta hände det. att detta suckars team 
arktiska arkipelagen mellan Amerika’till foljd av oväder blev fördröjt un- 
och Grönland

154 I xI154*4
152%
147
143*4
151%

iHan påstår, att Baf der sin långa vandring, eller också 
finsterritorlet är rikt på renar, sål- , bievo oxarne på grund av överan- 
djur. valfiskar. Ux och foreller samt .sirangning så uUnattade. att körsven 1 No 1 durum

No 1 tough

fSucceu Business College?
|.Betald med $110.00
ifå övertagas billigt och på;; 
|mycket förmånliga vilkor.:;

Här är ett ytterst lämpligt I 
;tillfälle att erhålla utbildning^ 
;i denna välkända skola till ex 
t ra billig avgift.

Ämnar Ni eller någon av! 
;Edra bekanta studera vid; 
;Success~ Business College,;
■ kom in på vårt kontor eller' 
itillskriv oas genast.

Ni kan ej låta detta gå Er! 
;ur händerna; att spara pän- 
•gar på Er utbildning.

Eskimåermassor av räv och mård 
na voro vänligt ståmda. fast flertalet : något nybygg*- utefter vagen. Under 
av dem aldrig förr hade sett en vit tjden 8atl man hemma i blockhyddor-

nen fick lov att låta dem pusta ut vid
148No tough 

No. tough 
! No. 4 tough

MRS. 0. K. HANSON142*4
133% 306—2nd St. N. W. Rocheater. Minn.

Goda måltider och fina rum per 
dag eller vecka.

Tillskriv mig Innan NI reser, och 
NI vill motas vid tåget

na. ängsligt avvaktande deras åter
komst. Ibland hande del. att maten No* 1 smatt>

Hudutslag. I sju år var min dotter j tröt. och då var det ingen annan råd So 2 8mut,y
behaftad med utslag över hela krop-i än atl g* tflj grannen for att få en
pen. skriver herr August Grieger t; matbit, nota bene om denne bad*- nå-
Lake Geneva, Wis

148
144
140No 3 smuttr
136% 
133% 
12»% ! 

121%

No. 1 Kota 
No 2 KoU 
No 3 KoU 

jNo 4 KoU
Feed 2 ....................

Screenings. per ton

•‘Läkärnes be- Vid svårare sjukdomsfall var( got
handling var till in*en nytta. Efter det doek rarst. och »Ituatlonen liter 
att ha förbrukat sei flaskor ar dr ,lk |ätt,re unka» an beskrivas 
Peters Kariko var hon botad från | 
denna åkomma "

80Man hade icke då som nu full upp- 
Detta tillförlitliga sättning av lantbruksmaskiner utan 

örtmedel utdriver förbrukade och gif ficg iov att Inskränka sig till minaU Oats— 
liga ämnen ur systemet" och hjåiper möjliga, 
till att frambringa rent. rött. rikt fick hjälpa aln mindre förslgkomne No 3 C. W
blod Det år ett styrkemedei fö* sy granne, når ett ' handtag behövdes K* 1 ,eed
»temet Det »äljes ej genom apote- d» fle8U ar dero »om förÄl kon mo No. 1 feed

; kare utan tillhandahållea av ageri- Upp till Eriksdale voro medelluaa.! No 2 feed
ella agenter. Tillskriv Dr

700

Den mera lyckligt lottade No. 2 C W

Svenska Canada-Tidnmgee;; 
TeL A9011 325 Ugan Ave : 

WINNIPEG.

Peter därför blev arbetet också »å mycket Rejected 

Nu hava en bel del av Erikadales

Köp ers Aerb*t*biljetter ge- 
P. M. DahFs Steamship

Fahrney 6 Sona Co.. 2501 Washing Tradr ................ —
Bar le y—

svenska farmare det relativt gott No 3 C. W...............
ställt. Man torde keappast finna nå- No. 4 C W........... —

ton Blvd.. Chicago. Hl Agwey.
z

OVNHA VARA ANNONS6RER.
MDM4WiWM4tSW>m »♦+♦♦♦» «0 «»»»♦♦»« 11 Q ) ) »»

PRINCESS CONFECTIONERY
Telefon A-8907284 Portage \T».

Har öppnat en ny avdelning for 
DANSK PASTEJ 

Wvenerbnti. Bakelser och Tårtor 
till 60c. pr. duss.

PRINCESS MARY*S CHOKLAD
från 60 till 80c. pr. pund. 

Foreständare för konditoriet,
MR. ALBERT 5VENDSEN 

Irån Köpenhamn.
EXPERT A DANSK PASTEJ.

6m&mm

' T
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I

F. URSEL
FÖRSTKLASSIG SKRÄDDARE.

27 Stadacona Str. Elmwood. 
Kostymer förfärdigas, rengöras, 

präe»aa och reparera».

MURRÅY & MAY BANK
i j auiiAr ii
ADVOKATER.

II E S AYBAM. I A LL I 
JURIDISKA OMBUD 

»rbetsre Unioner 
etepool, etc

Advokater för Manltoba 
Mamtoba Vs

S. W. Goerwell, B. A.
(SVENSK)

Träffaa varje dag kl. 1—6 e. m. 
Lördagar 9—1.

100 VICTORY BLDG.
333 MAIN STREET

Winnipeg, Man. Phone. N 7371. 
Lin mot företa kla. säkerhet förmedlas

Doyle, Costifan k Co.
Advokater, Jurldlaka ombud, 

notarier, etc.
846 Somereet Bldg., Portage Ave. 
Winnipeg, Man. Phone A1613

SCHUMACHEK—CRAY CO- 
Limited.

187 Portage Ave.—N 6603 
(Strax öet om Main st.) 

ALLA SLAGS ELEKTRISKA 
OCH RADIO-TILLBEHÖR.

t

WALTER 8. JOHNSON
•kandinaTleli urmakare, Jurelerare 
och grarör. ie««—1*1 8t.. I nlrbe
ten ar C. N Ritallonen. Bdmon- 
ton. Alberta. Speciell uppmirk- 
•ambet *ee reparationer på klockor 
•tc.. iasåaåa per poet. Prompt be- 
tjånln* och moderata prlaer

J. A. MACMILLAN. LL.B.
BARRISTER, SOLICITOR, NO- 

TARY ETC.

WADENA SASK.

Privat tel. Sh. 6/36; Kontor A4963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jurist. Soheitör, etc.

Llrere Manltoba Law School.
Great West Permanent Bldg.

Evenmg» 

By Appoint

Radio “Receiving Sets”
eller delar för konstruktionen ;\v

Er Egen Radio-Set
besök eller tillskriv

PHONE

A1719

“Barnets Ögonlock Inflammerade
Voro Igengrodda och Blödde.”

Mr. E. P KimbalL Entwhistle. Alta., skriver:
"V:.r flicka hade redan från födelsen varit besvarad av in

flammerade ogonlock och trots alla använda läkemedel blev 
det värre tills vid sexton månaders ålder, dä hon e.i förmådde 

oppna ögonen efter sömn. utan de blöd
de. en vaxliknande vätska klistrade 
dem samman och det var svårt att åter 
få dem isär. Barnets morfar och far
mor konsulterädes medelst korrespon
dens och bägge gåvo samma svar, ge
nom att sända en ask av Dr. Chase’s 
Ointment Dessa begagnades i enlig
het med föreskrifterna och räckte tills 
vi kunde erhålla en ny sänding från 
Edmonton. Förbättringen märktes re
dan från början, ögonvaxbildningen 
blev lättare att avlägsna och upphörde 
si småningom. Inflammeringen för
svann också och har. ej återvänt.’*

6%

% lX
/

US.

K.

Dr. Chase’» Ointment #
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' 7 4S—DUiufOf. "Prove It," by etght g^r och hosbc sokare-cv ange list 

boja Talk, "Missions.

Mwt roc el Wetaakieria

Canada-Nyheter från
Mrs. O Hilltop, Mac . anlände tiadagen förra 

veckan tilK Winnipeg och tråffad** 
här en landsman, »om pä fredagen 
rog honom med ut till Langruth 
Man., ett talåiidaresetliemeni» dar br \

Teatrarna. Jon Bjarnason Academy
652 Home Street

Swnakarne i <nh omkring Wlnni 
peg bora Icke forbi»e den nytta de 
hunna draga av detta kristliga »kan-

L>t P-ogram Commrttee. Capitotteatern har denna vecka på
programmet den omtyckta Norwia 
Norms Talmage med Eugen* 0*Bri**n

■ X- • • nar I denna „
fr™*" «! toresieode mur «ud flin, „ m.ndr» an fyr.. olika n,H.r.

och underhåll*» förnämligast av la-

Mrttnrm or nsn-waTB %*t> 
CAM AL*

*•*■%** NA.» Cm*I

EVMåbKKLSg TILL KvMTkAKTökKM 
V>*T*tKT0åtFti ,r» Umd 
■k *t* 4? !14 t,11 tv;- 
•trakt w»»ii as Acctaw* 7.
<***»»!. kt I r S*t -r.-ltaca*. lar u-strerst» 
*‘T- « *»4a<ee <»• let» !•#. 1 »21 t 12
mXérn*

Anderson Bros. i Kenora 
får hem lager av svenska 

varor.

'
Illa skadad tid arbet* å en papper» 

fabrik blev Hilmer Johnson. 234 Og 
den Street. Port Arthur, förtiden lör- fram**ng verkat — Vår vårderad#-i rilka alla utförs* talangfullt av den 
dag Han vårda» nu på sjukhus och mis#i<>nsf,'r*t»tkndare pastor J Paul populära stjärnan

Erickson dfttlaLde i fredag* hit till 
staden från Bergland. Ont., och andra 
platser 1 sydost samt reste t lördags 
till Hilltop. Man . där han skulle jwe 
dika I söndags. Han meddelade, att 
I Bergland en baptistförsamling bil 
dats — Kvinnoföreningen “Betania” 
och dess vänner åro nu på onsdag 
kväl! bjudna till mrs W Öberg. 563 
Logan ave

Vi ha just erhållit meddelande om, 
att finman Anderson Bros 1 Kenora 

, Inom några dagar får In ett större 
lager ay Importerade varor såsom 
let flak. Ansjovis. sill och surström
ming mm
fåll#* att **ipedifra d 
lan4*byrden. och om beställningen 
uppgår till minst $16. sandas varorna 
fraktfritt, VI hänvisa till annons i

i landar.- men förtjänar vål alla sk an 
Svenska elever 

behuva icke lära sig islandska. men 
de »om så göra finna det både intre* 
sant och nyttigt 
som Intresserar sig för islandska. 
kan aldrig glömma svenskan, och 
den lår alg att bruka svenskan ratt

•«V»4 4 k.-«
UTcUwfti Hat* dina ver» understödbefinner sig på battringsvägen. Förra säsongenWnmpeg teater.

gav Permanent Players en komedi, 
kallad “The [ieml-Virgin.
Irwood som bakgrund 
spel alltid samlade fulla hus. torde 
denna vecka» program, en fyra akt 
komedi. “Merton of the Movtes.” 
komma att spelas för överfyllda hus 
Denna pjät* spelades i New York ej 
mindre ån uuder fyrtionio veckor

TILLKÄNNAQIVES 
«tt wér lie» ade se* oc* broder 

OftCA* GULLIK SON. 
född den 1 Der 1*61 I Are soc 
trea Jämtlands lån. arled t 
Tceloe. Man . den 17 Okt.

Han år djepi sörjd ar föråld
rar. syskoa och vänner 

Frid drar han* minne 
lawond. Mas d St Okt 1614 

Olo< och Ingrid Gvlhkaen 
Gustaf. Anna. Sigrid och Frida.

Ett garage bar I dagarna öppuats 
ar vår landsman Thor Gran* i King- 
nsan. Alta. Han utför allt vad t!U yr 
ket borer samt såljer gasotln etc. 
och vi hoppas landsmännen under 
stödja honom, då han är förtjänt 
därav.

med Hol- 
Som detta

Esi Svensk ungdom.
Finnan år däi^ör l till

varor till
j w rvodLÄT.

*»k retersr» 
Oeuk; »f »•* »*d

'hl*-. 4*i 21 Ött 1 VS 4
J. B. L

En gripande begravningsakt agde
rum l Port Arthur den 19 ds., dä stof-"M-O-X-O-fr I På torsdag kväll är

For att förhindra stigning av lev 
■ nadsomkos t naderna i Italien har re
geringen beslutat upprätta en oen 

; tralfödoåmneskommission samt för 
| bjudit export av qgajs.

bönemöte i kyrkan 
Engdahl även håller ett kort tal 
ämnet: “Guds boning" 
dagsmnten äro omväxlande och låro 
rika (likaom även övriga möten i. *— 
Nästa söndag, den 2 nov . predikar

... J pastor Engdahl vid mötet kl 10 3*>
»om han var. hade han under »In vts- , m c , , . .
.el- vi,i C P K förskaffa, 1* mån . ^ .T' “
» vänner. och mto» hade sam.au ‘ * ~h ,■*" ““ ^ aro

j inbjudna. vår pastor har aven bör
jat en bibelklass. Vid mötet kl 1 e 
m. blir åter predikan samt solosång 

■ »v pastor Engdahl och sång av kören 
| — Tacksägelsedagen, måndagen den 

hålles här tacksägelsefest

varvid pastor 
över

tet efter eektionsformgnnen Oscar 
Strandberg. Ignate. förde# till den 
sista vilan

BIG SWEDE, Gynna våra annon- 
sörer.

Våra tors-Som förut meddelats, 
omkom Strandberg för en tid sedan 
genom drunkning. En svensk-cana- 
denslsk arbetare av gamla stammen.

marknaden* största och starkaste ar
betsskjortor Reellt sydda med dub
belvikt krage och två fickor.

Storlekar 14. 14 4. 15. 1*4. 
1«4. 17. 174 och lk Tyget ar av 
bästa kvalitét. I ljusbrun ell-r mörk
grå färg Pris pr »tyck $1.76. frakt- 

; fritt Vid benägen order, uppgiv vll- 
i ken färg och storlek som önskas. Spa-

- 1

Vi salja med full returrätt Tillskriv

Scandinavian Outfilters
182 South Algom» Street.
PORT ARTHUR. ONT.

Stor extraförtjänst
»600 Ikillar* per MANAD

kan med lätthet förtjäna.* fle
ra år framåt genom att bliva 
vart ombud. l.*tt och trev
ligt arbete, paaaande alla. 
Skriv i dag efter våra agent
villkor.

AUTOMOBILAFFÄR TILL SALU.
En central och väl be la gen Automobilgsirage i Winnipegvid hans bår

till salu.ger,om att an vanda "Big 
Bilagg orderbeloppet 1

Dödsfall. Från Bergland. Ont., ha 
vi erhållit ett knapphändigt medde-! 
lande om att mrs J Holmgren avli
dit. Hon har under et följd av år va-

Lokalen med rum för 8 automobiler. kan hyraa för län
gre tid. Reparationsverkstad med full uppsättning av verk- $ 
tyger. God försäljning av gasolin <x-h oljor för automobiler.

Utmärkt läge och gott tillfälle för svenskar som önska 
börja eget garage och verkstad.

För villkor, pris etc., tillskriv

10 nov

Nordsvenska
KREDIT AKTIEBOLAGET 

Drottninggatan 10, 
STOCKHOLM. SWEDEN.

rit sjuklig. och d«*den kom som eji be for vilken ett gott program fnrbere- 
Hun efterlämnar make och J dea. och vid vilken ett offer skall 

tre barn jämte en stor vänkrets Ma
karna Holmgren anlände för omkring 
17—18 år sedan till Bergland från 
Avesta. Västmanland S. C. T hekla-

f

upptagas särskilt f,»r medel och an $

“GARAGE,"ordningar att hålla kyrkan varm 
d«*r vintern iAllmänheten hälsa* 
välkommen till våra möten* J. D.

325 Logan Ave. Winnipeg.9e
fca gar sorgen.

måndags erhölol vi underrat-Mr L. E. Anderson.
nästa nummer och uppmana våra lä- ,e*SP <>m Oskar Gullikson. In-
sare att göra en forteckning av vad wtw><i- •’^an avlidit i Teulon hospital 
de ht;ho\ a och insända densamma till ' måndags vid 4^-tiden på morgonen.

Gullikson var född 1889 i Are. Jämt-

—,

P. NELSON I
Ifirman Mr L E Anderson, vilken år 

firmans föreståndare, började sin ba-1 
na »om affärsman i Swedish Import- j 
ing Company här i Winnipeg och j 
fick därvid en grundlig kunskap om I Han ha<lt> varil ute PÅ tn.skningsar- 

Im.portering och uppköp av varor, 
varvid han lärd»- sig att välja endast 
de bästa kvalitéer Vi kunna föraäk- 
ra all» köpare, atl de bli fullkomligt i B"rF'8 f,,rut'inl »v föräldrar och aya- 
belåtna med varornas kvalité, och 
att beställningarna expedieras per 
omgående Eftersänd deras prislista

JLSPECERIAFFÄR HON ÄR EN 
SANN BARMHÄR

TIGHETENS ÄNGEL

land, och anlände for 17 år gedan till
samman» med sina föräldrar till In-

409 Dufferin Ave. Winnipeg, Man. där han upptog homeatead

Telefon J-6319 bete samt blev sjuk med ovannämn
da sorgliga påföljd. Den avlidne var 
eu mycket omtyckt ung man, som MiTillhandahåller följande Importerade

Fet Sill i lott, Pails .....................
Fet Sill i 2011, Pail.x ................................
Ansjovis i ltb Lots ..................................
Ansjovis i 51t Pails..................................
Ansjovis i 101b Pails ..............................
Ansjovis i Burkar ..............................
Gaffelbitar i Burkar ................................
Fisk Pudding i Burkar............................
Fiskbullar i Burkar ......... ......................
Medvurst Göteborg stil : ......................
Rökt !.ax per lt, .....................................
Bräck Ost per Ri
Mesost i llb Bricks |.er Ib........................
Get Mesost per It, »
Spisbröd per paket..................................
Skorpor per Paket ...................................
Bruna Bonor per tt,................................
Potatis Mjöl per It; ................................
Kardemumma, per ounce ...................
Fenkol, Anis och Koriander per ounce
Svensk öl per Flaska................................
Enbärssirap |*-r Flaska............................
Lutfisk Torr per lt....................................
Lutfisk, färdig lutad.................................

Allt hos

ISvaror: fl.$2.90 1)1kon av en stor skara vänner 8 C.T5.50
Ibeklagar sorgen!.50

I DEN KVINNA, SOM I DESSA 
DAGAR BESÖKER DITT 

HEM A
“THE FEDERATED f 

BUDGETS” VÄGNAR

2.25

WINNIPEG n4.25 eller klipp ut dera# annons. :4 |.60
.60 PROGRAM FÖR ALBERTA HALV- 

ARSKOFERENS I EDMONTON 
den 28—30 november.

.75 Albert Hermanson. M. L. A., itucha- 
nan, Sask.. var i förra veckan i sta
den och avlade därvid besök på värt 
kontor

Mr Hilmer Lundbeck, New York, 
direktör och manager för( Svenska 
Amerikalinjen 1 V. S A. och (Cm 
samt mr Thorsten Hatisen, gett 
agent för samma linje 1 Minnea pol Is. 
besökte I förra veckan staden

te--r=^fcs=

&.50
.60 I

...65 Ainne Följa vi nya testamenN*is 
lära beträffande.45

.35
’/SFredagen

Sång och b«>nemöte av
.65

7:30 e m - 
O. I»arson 

8 00—Pånyttfödelsen

.50

.30 Hon representerar änkorna, de föräldralösa, barnen, åldringarna, de 
- blinda, sjuka och alla som aro beroende av barmhärtighet och som äro 

innesluten i “The Federated Budget.”
Hon är de hjälplösas vän; — de vädja till dig genom henne.
Mottag henne som du skulle mottaga en Barmhärtighetens ängel — 

hennes verksamhet är tålamodsprövande och uppoffrande, hon är i alla 
fall endast en mänsklig varelse.

Hav ert bidrag tillhanda då hon kommer, lämna detsamma fritt och 
glatt. — behovet ar stort och insamlingstiden kort.

Vi kunna ej här omtala för eder det stora behovet för fonder, men vi 
bedja er ihagkomma, da ni lamnar ert bidrag, att 37 välgörenhetsinstitu- 
tioner äro beroende av the Federated Budget.

M Bergh.20
i .20 Dödens skördar. Efter tre veckors 

Henry Sören- sjukdom avled å St. Boniface hospl- 
I tal sjuttonårige Klvin Landln från 

Landin hade vintats

Lördagen.
9:30—Sång och bön —.15

.10
10-00—Församlingsordning av N J. 1 Mcintosh. Ont

Thornquist FYia yttranden I anr- i här 1 landet endast sex månadef^ioch
var till yrket snickare. Hans födelse- 

Utom mor. tre 
systrar och en broder i Sverige sör- 
jes don vid .så unga år bortgångne av 
fader och två broder, vilka alla bo 1 
Mcintosh. samt fem bröder bosatta 1 
Chicago. Ill
Vi deltaga 1 föräldrar» och syskons 
djupa sorg

.35

.35(

.40

.15 - 30—Denna session ledn» av Alber*|Ort var Osby, Skåne 
ta kvinnoförening

7:30- Sång och bönemöte ledes av
K K. Ifoggiund

8:00 Helgelse

1P. NELSON
Axel JohnsonOrder» frnn I^mdsorten expedieras per omgående, pri

serna F. O. B. Winnipeg. Frid över hans minn»-Söndagen
10 un—Sång och bon O I »arson 
11:00—Missionen — J.Paul Erickson 
2:00—Söndagsskolans session —Mrs Ole Spetz. Kamsack. Sask, som un-

j der ett par veckors tid legat på Gen- 
WingJ Pral Hospital, där han undergått ope

ration fur bråck, ar nu så pass åter
ställd, alt han utskrivlts från laxa- 
rettet Han avlade 1 tieilags ett be- 

Han avreste
j samma dag till sitt hem. Hans dot- 
1 ter Ragnhild, som ock befinner sig i 

^ j staden i i>ch for l&karevård, kommer 
j att stanna ännu en månads tid. Hen- 
| nes tillstånd har betydligt förbätt

rats
Från P. M. Dahl* S. S. Agency med- 

i delas Svenska Amerika linjens ån- 
I **re •Drottningholm" avgick från

Our Alm Effective Christian Service Göteborg den 25 oktober med 492 pas- 
Ohalrman—Edwin Brandt. President ^agerar** Beräknad ankomstdag till

New York den 3 november

J Paul Erickson 
3 00—Tron på Gud 

blade.
7 30—Mötet ledes av J Paul Eric k-

“HUR MYCKET SKULLE JAG GE?”J A

NANSENS NORDPOLSEXPEDITION Endast ni själv kan avgöra hur mycket ni förmår ge, men för att bi
stå dem med råd, som äro villiga att lämna bidrag i proportion till sin ställ
ning, ha vi utarbetat följande tabell. Dessa siffror äro byggda på de bi
drag vi, enligt våra böcker, ha mottagit sedan ‘‘The Federated Budget" 
började sin verksamhet. En dei personer äro i tillfälle att ge mera, me
dan andra möjligen måste ge mindre, beroende på omständigheterna.

De som ha en inkomst av
Under $1,000 per år.................
Upp till $2.000 per år av !\
Upp till $4,000 per är 1% ........
Upp till $5,000 per år lVfcö, ...
Upp till $10,000 per år 21/*', . . .

8 00- I förbidan på hans tillkommel- 
P M Meyer.

UPPTÄCKTEN AV SYDPOLEN sok pft vårt kontor

(KAPTEN ROALD AMUNDSEN.)
Ljusbilder från dssa 2 expeditioner, tillverkade från I 

verkliga fotografier tagna på resan, komma att förevisas å i 
nedanstående platser å angivna tider:

Två föreläsningar om dagen kommer att hållas, den j 
första kl. 2 e. m. och den andra klockan 8 e. m.

Eftermiddagsföreställningen avhålles för folk, som bo i 
långt från staden, så att dessa" måtte bli i tillfälle att komma 
hem innan det blir försent på kvällen.

Föredraget kan ges antingen på norska eller engelska, 
eftersom det passar. Lokala förmågor bidraga, där så är 
möjligt.

Kommitterad. f
Fritt logi orh frukost bjudes 

snäll och underrätta O Larson 
9618 U>6 Ave

t

. . . 1 dagslön 
$5 till $10 
$20 till $40 

.$60 till $75 
$125 till $300

PROGRAM FOR B. V. P. O. RALLY 
•t Wetiskiwin, Nov. 7—», 1924

of Home Soc
Friddy. Bland passagerarna på Svenska

\ | 2:30—Prayer Meeting i Amerika linjens ångare “Stockholm"
7 oo— Street Meeting Conducted by den 22 okt ankom till New York

Nov. 3 j I o Larson. j (rån Uoieborg och Hallfai mwT 468
.Nov. 5 1 " 45— Word» of Wcicomc — Edwin <abin och 310 imljcklass passaKc- 
Nov 7 ! Brandt Rcsponse, John Monson rar.-, befann sig forre amerikanske
Nov! 8

Personer med mera än $10,000 inkomst borde ge proportionellt mera 
Bidrag å $5,00 eller över kunna lämnas på en avbetalningsplan, om säKOM TILL

WAINWRIGHT. ALBERTA 
CHAUVIN. ALBERTA 
VIKING, ALBERTA 
RYI.EY. ALBERTA

Andra platser tillkännagives senare

önskas.
I Ovanstående siffror gälla ehfta personer. Ogifta män och kvinnor 

bora kunna lämna proportionellt större bidrag, naturligtvis med hänsyn 
taget till omständigheterna.

A ddress Rev N L Orchard Win- ministern I Sverige W W. Thomas.
Special music hy German PPm med sin fru ämnar tillbringa

Trots
nlpeg 
B V P C Band

Biljettpriser: j 1
ÄLDRE 50c,—BARN 25c., vilken avgift krediteras till den | 
person som prenumererar antingen i>a

vintern I Förenta Staterna 
' »ina 85 år sig mr Thomas ut att vara 
j I ka ungdomlig och aktiv som alltidSaturday

1 1 fe. m Devutional. Osvar Johan

10:30—“Assurance of Converaion 
. Julia Olson

Work
2 10—Devotionai 

berg
j 3 «>0—"Wltneaalng. Elmer Carlson b,.rjat*

-Con.ecr.tlon it. Mening ' ko,.,eln Emll skartn åmnar ej
Blanche Fre, ing Ho. to Ref,in skandinaverna I gd-
Conwratlon.** Ellen Dldrickson ^ .monton och Alberta med kol. utan
Special Music <>c^ dem I Saskatchewan och Mani-

7 ^ Ikevotional. itnth Nickel,on ,0„a Kr„.rwm han har ^ ,ftr.
8 00 “Votzr Mission." Helen Johnson blBdrll|,r kM1 ban Mlja b||. |

"Equipme.L" Emmanuel Carlson H„r, ,m „]drl Dessutom kunna si- 
Spevtal Music ),. som handla med honom, varm fttr-

säkrade om hederlig behandling, all 
denstund konsul Skarina namn I sig 
sjålv är en borgen för hederlighet 
De personer, som äro villiga att sam
arbeta med honom som lokalagenter, 
tillrådas att skriva till honom under 
adress
82d Street. Edmonion På grund av 

“A De fin f te l^rsonMg bekantskap med honom 
kunna rl rekommendera honom till 
det allra båsta

LÄMNA BIDRAG PER AVBETALNINGSPLAN; SVENSKA CAN.XDA-TIDNlNGEN eller NORR0NA Andra passagerare voro konsulI Carl dc Dardcl I Chicago, .om åter- 1 
kom efter en semester I Sverige; 

Special Music. Busi- överingenjören vid Stockholms stads 
Roll Vall Problems In V P '

Jag kommer dessutom att ha med mig listor av svenska, 
norska, danska och engelska böcker; “svarta tavlor" för små
barn: — en kurs i trasnideri: reproduktioner i färger av be
römda tavlor (religiösa motiv), samt reproduktioner i färger 
av vantiga fotografier. I>e tva sistnämnde artiklarna ar 
nya konstverk (i (Mtiada) och ingen borde försumma att se 
dem.

Nedtysta ej samvetets röst tillfälligtvis genom att lamnji en liten do
nation. Om ni kan lämna en mindre viss summa nu, kan ni otvivelaktigt 
ge en liknande summa inom tre, sex eller nio månaders tid — varför ej 
ifylla ert kort i enlighet med en dylik basis?

gasverk John Blomkvist 
Kalk vid Texas Ctompany i New York , 
m fl

mr Nils

Sigurd oisviu

En kolaffär har for en tid sedan 
Edmonion av vice svenske INSTITUTIONER TILLHÖRANDE BUDGETENSom tidigare meddelats kommer tillfället, att begagnas ( 

for att samla data i och fvr en historia om ert distrikt, och | \ 

det folk, söm bor dar. Vi önska naturligtvis att få denna i 
historia så fullständig och korrekt som mo.ihgt, och päkalla j 
allas bistånd. J

Ni skulle betydligt underlätta vårt arbete om ni ville j 
skriva ned på ett ark papjier ert namn och er adress, födelse- ! 
plats och dato, — betydelsefullare data ur ert liv o. s. v. och • 
taga med dessa uppgifter till mötet.

Old Folk* Horn*- ( Middlechurch t 
Provldence Sh*lter 
Red Croa» Soclety of Manitoba 
Robeffuon Fresh Air f’amp 
8t Boniface Hoeplt&l (Out 

patient Dept )
St Boniface Orphanage and 

Old Folk» Home 
Bt. Joseph'* Orphanage 
United Hebrew Relief of W’ln- 

nipeg
Victoria Hospital 
Victorian Order of Nursea

^Kindergarten Settlement Associ
ation

K now le* Home for Boye 
Lakeaide Fresh Air Camp A» 

so<- iat lon
Misertcordla Hospital 
Morton Fresh Air Camp 
Mothers Association of Win

nipeg

lAnli-Tubereuloeis Soclety 
fBenedlctine Orphanag**
H'Nai Brith Fresh Air Camp 
"Boy Scouts Association 

• \Canadian National Institute for 
the Blind

Canadtan Social Hygiene Coon-
cil

10 30 a. m Sundav School Service, 
led by Supt Talk. “A Problem." 
Edith Peterson. Talk. **A Lad." 
Esther Brandt. Special Music by 
Malmö T P.

2 30. Pevotiouai. Mia» Telning "A 
Deftnite Prayer Life" (Swedish K 
Martin Engström 
Knowledge and Study of the Blble" 
(Swedish i. Ruth Mary Nystrom 
Testlmonles.

7:00—Street Meeting Leader to be 
appolnted.

Children*» Aid Soclety 
Children s Home of Winnipeg 
Children s Hospital of Winnipeg 
Children’e Khakl Club 
Couvalescent Hospital of Win- i 

nlpeg
Federated Budget Board — 

Administration * |
Gimli Fresh Air Camp 
Home of the Good Shepherd 
Home Welfare Auxillary 
Jewlsh Old Folks Home 

#Joan of Art Home

: LAT NANSEN OCH AMUNDSEN LEDA OSS 
Tll.l. ENIGHET!

, Kom med familjen! Fä alla grannar att komma med! 
j Medtag fotografier av allesammans, edra hem och stugor. 

VÄLKOMNA!
Eder för det skandinaviska folket i Canada!

NELS T. SAEHI E.
Närliggande platser borde aända representanter för att 

om möjligt arrangera förevisningar i ert distrikt vid lägligt 
tillfälle.

i

i

Winnipeg General Hospital
Winnipeg Human Soclety 
Young Men s Christian Associ

ation

Cash Coal Co . Lid.. 11361

(Comrounlty Service i 
I Young Women'* Christian As 

eoclatlon
(Communlty Service)

j
* F Baptistkyrkan. Pastor A. Alfred 

Engdahl. bostad 692 Y M. C A. Tel. 
A54S3 Pastor G. Freeman. kolpor- iu

H
wm

Fedei-ated 
Budget
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SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 30 Oktober 1924.6

Den kände tattaren Bror Gottfrid Fryksdal* nedre tingslags häradsrätt man O. Kloo. Karlskrona, 
dömts till 1 år och 4 månaders straff- invalda utom A dier. i 
arbete med 6 års påföljd.

Då chauffören G. Berggren I Munk- aa. x
1*1 bår Bim r:.. -:r bli sicuile traged en Hand Plakaranw : Or k-' yrvt Rwv.. BUd- eeh kenalu Stukdomar
åka utför en backe, fungerade icke 1 Kartskrona skärgård meddelad t*s d g^rtT? betänd *ov Éakarar aTdc^oiU

bro»,, nrituune» Bilen .iort«i. . tbnio* den b». Behandlar pålitligt o<* tramgånesfui':
«t dike samt fattade eld och brann 1 »båt. »om söndersmulad återfunnits »HL i lX.,.
upp H ldo, ^ del brännskador. P» SandsbåtUn. et, ru«uk_ Ullhora»

de den andra hasslobåten, den 27 wmro*s*e medicue^r. fl han Itrs r> raden -ff ,in^»n k^^si>a|ea»i ia hiitame
,ept. återfann it» .,d daenhamn. når» ^ Xt£SSrSUSBZ!SimiS

Tor hamn. Fyndorten ger rid i ■Adtråmuna, penoaiigca. peeoe toef tilsr fragtam. Kr a »de»— a*e— dsftm.
att båten troligen förolyckat* redan

För den Bästa BehandlingLindgren överföll en dag 1 ett kalfe 
vid Klara Kyrkogata en dir sittande 
gist ock tryckte två fingrar In i ögat 
pä gästen el kraftigt, att blodet 
sipprade fram 
mista synen jå ena ögat. L anhölls 
umedelbarL

eft erträder 
riksdagsman Robert Berg. Kar t sk ro-Sverige-Nyheter. * ?

samt skicklig och samvetsgrann Liksrehjalp radfrlga Dr. Ldgk

i>--r. skadade torde) »»« »4 0 4
Vsida i Jamtisnds län äro för hö- 

rem riksdagsman P. 8 Hedlund. 6a 
tmwnd. om t sid. for buedeforbnn 
det riksdagsman Per Persson. Trtn 
6-u omvald; för de frisinnade rika 
j2»gsman Johan Olofsson, lilgemaa, 
omraJd; för socialdemokraterna rika 
lag sm aa Verner Hedlund. tietemtnd. 
--mvald, samt t riksdagsmannen Niis 
Ola son. kodnings berg. nyvald. Dan 
plata. socialdemokraterna 

i isåa de frisinnad»-. Izmehsd»-» av hr 
!<’ J Sehlin.

Norra Sverige.
En rik fransman, vilken 1 somras 

vistades i Stockholm men 1 dagarna 
avlidit, har till fem officerare vid ett 
»•oekhohnsregemente, vilka han sam 
ro an träffade med under sin vistelse 
i "Sverige, testamenterat 100.000 kr 
vardera. Dessutom har han till rege
mentet donerat en magnifik silver
urets.

t» s Fogs arbetar s Ivar Nordström 
I Kilen. Vosna bruk. råkade härom
dagen wt for en ofyckshlndelse av 
■»erm ovaallgl slag. Vid resande av Södra Sverige. z ~cSDAVRArpef“° Fritt

etc.» borde lAss* sf mfca I alla Sldrst. Bok
Milalmi I shiSoS osalag Vli

koimiåa slog deena omkull over
Då en arbetare, J Cederlund från 

Molla. nyligen var på hemväg med en 
torvströmaskin, råkade vagnen välta 
1 ett djupt dike. varvid C kom under 
den tunga maskinen Bröstkorgen 
krossades, och han avled

Arbetaren S. Kilström vid Gullhö- 
gens kalkbruk 1 Skövdetrakten fick 
sitt huvud avalltet häromdagen, då 
han skulle efterse ett sprängskott, 
som ej gått af. Just som han böjde 
sig ned. avbrann emellertid skottet 
med sagda påf *ljd K. var 24 år gam-

Dr. T.righ ekrtMt acb
i min. scb dwss fibdss
^Js^seS^SB

Nords trötfi blev Illa klämd I be
nen och underlivet. Läkaren efter 
aåadre geoaet. och fråga var om la 
■arwtlsvärd.

ket djupt vatten. Även har besättnin
gen på en av de andra fiskebåtarna 
meddelat, att den strax före orkan
byn observerat den förolyckade bå
ten. men att den strax därpå var som 
bortblåst- Ett av den förra båtens 
sillgarn var alldeles söndertrasat, då 
det upptogs, vadan man tar for gi
vet, att den förlorade bålen fått sin 
propeller i garnet, och att dess ma
növrering därav under stormbyn för
svårats Utöver de sptltila människo
liven — sex man saknas ännu — upp
skattas förlusterna av garn och båtar 
till 12.805 kronor.

aåtå ■ I ■ ■ gräts»

o* L K. LEIGH, 177 *o.eState St. B 14, Chicage, ML'tillståndet for balt
Firman Åhlén * Holm, en av de 

största bokaffarer i huvuda tade», kan 
1 år se tillbaka på en kvartsekellång 
tillvaro. Det var nämligen en gång 
på sensommaren 1899. som två yug 
lingar I Insjön. Dalarna. J P. Ahlen 
och Erik Holm. sammanskpto allt 
sitt kapital, tillsammans 426 kr., och

Ett storm tvåvåmngshus. tillhörigt 
Änkefru Aan* Sod erlund
YA*byn 1 MSJ slag land. antändes här
omdagen 1 ett lagerrum, där oljor o, 
d förvarades Bd en spred sig sä ha 
-tig». alt b*-ia busei iv-n; kort var, 
orsrtåat. och 1 andra våningen bo 
ende måate radd a sig 1 blotta under 
kläderna I bottenvåningen var fir
maa Höderlund ä Co» möbeiaffår 
Inrymd, vars stora lager helt blev IA 
gorrois rov Allt lösöre 1 andra vå 
ningen blev likaledes uppbränt

j Cn lokomotivförare Pettemaon och
mälarJuFterareo Aspegren båda hem 

Haparanda, företog o
häromdagen en utfärd med en P-t 

tillhörig motorbåt *’ettene 
blev skadad vid en grundstöt

g «'ifn vållade, art båtens motor l,..rjad- gira affärer först med att NUGör Edra 
Reservationereiploderari»1 varvid en splittra svårt i oljetryck stavlor 

•kadade IMtersftons ena öga. så att1 
han f r framtiden torde bli oduglig i -segrade* på Stadion häromdagen 

•* vidare tjänstgöra som lokförare * av svensken Gustaf Mattson (Fred

Olympiasegraren, finnen Stefcroos Blixten slog en dag ned i gården 
Hagens ladugårdsbyggnad i Tranemo 
och dödade dar en hast 
fortsatte blixten Ull den ett par hun
dra meti-r därifrån belägna granngår-1 
dens ladugårdsbyggnad där fem kor i 
och *-n kalv dödades

Härifrån
; rikshöft, som segrade både på 2 mil 
j ock entimmeslöpotag.

En sorglig dödsolycka Inträffade JULEN I SVERIGE FÖR
VM hogmasean d-n I» »epL prerfl “W 1 Aielarlk. ,14 en t»un

årli- flicka, dwter Ull arbetaren Ma* ! Ett amårtgamt dödafall Inträffad, 
>1). Vika,rum, Axel»vik. omkom n>'h*‘n I Torsånc. t det 51-årlga fru

1 Eva Bcbedtn. troligen i ett anfall av 
sig livet

JVLRESOR TILLkade prosten J O Ekelöf i 8torvi- 
k«*ns kapeli Efter att ha behandlat
dagen» text erinrade han vid slutet I
.. prodikan. al, d-i ItanhAnd» .oro klIM'‘» »»- »“■ kunde icke göra'-iuue.förvlrrfn* berövade

Agot för alt radd a sitt noiJstäilda ^t,n,,ro aU <iranka sig 
barn. trots att hon kastacje »ig i vatt-i

iM-n lilla gick till bottnen, och system nalkas nu slutet, 
då man rfter någon ,-tund lyckadr» få lagda flottningsresultatet i Dalälvar-

1 Sverige äger julen långt större 
l>etydelse än i kanske något annat j 

En lastbil, tillhörande en ut k orare; land Det ligger nordisk Julanda 1 
vid Kronobergs bryggeri i Växjö samt ; luften, och i flera veckor före “dop- 
förd av denne, var en dag på vag in pareda*n" pågå förberedelser till jul-1 
mot Växj" Körarens broder. 21-årigc firandet oavbrutet. De svenskameri- 
Albert Gustafsson skulle hoppa fräii j kanare. som firat jul 1 gamla Sverl- 
den i gång varande biten, varvid han ge. ha detta i gott minne, och när ju- 
föll och skadade sig så illa. att han t len stundar, gå deras tankar gärna

■ tillbaka till de lyckliga dagar, då de i 
Alm i Hel 1 själva voro med i svängen omkring 

julgranen med sina kära. och en sak
nadens och längtans suck häver do-

GAMLA LANDETi nom drunkning Modems hjälp på- A

sista gången han talade från denna 
plats f'å grund av ålder och vack
lande hälsa kommer han nämligen 
aft åtnjuta tjänstledighet under sin 
åt» Mtåeode tjänstetid Red än 1 bör . h‘nne Hvet redan flytt. | oa beräknas bli drygt 11 miljoner
>an av oktober avflyttade prosten ,** f kÄn tilläggas, att d#H ar det tred i flottgod*. en siffra, som ungefärligen 
Kkep.v med familj till Arbrå. dar J*“ bar7iet ,nom samma familj, nom motsvarar fjolärets 
hari kommer att tillbringa ålderns iomkommit genom drunkning. 

d**mr Ett par ynglingar i HårsåJd^m.
En dödsolycka Inträffade den 29 Gustaf Karlsson och John li&lön 

september på Holmsvedens station. Kirunavaara, bemannade eci dag ett , ° m 1 okt < ban tillträder denna 
Ht ra* efter det söd er gående na t ts nål 1- • lektrlekt lokomotiv o< h företogo ! ^'f^tAndarbefattnlng. bli entledigad 
tåget passerat stationen, påträffade» "kynf.esåknlngar utefti*r en s k i från uppdraget att vara ordförande 1 
på bangården extra postlljonen Ivar cruvpall. fk» störtade därvid ned i i so^ialiseringsnåmnden 
Måns- -n liggande död med krossat • n 12 meter lägre liggande pall. var Å sjön Runn antraffades härumda-
huvu<l Han hade medföljt snalltå- vid Karlsson ljöt en ögonblicklig död Ken cn motorbåt, i vilken befunno Kig
g »t och hade 1 uppdrag att kasta av under det Daién undkom med lindri-' lv& till synes virriga personer samt
post »arken på stationen, där tåget » are skador j två andra liggande döda. I)e levande
«.*■ upp.-håll Dårvlr har han anUg- Kommunal,rbe,»me i Umeå inlam r^',dnU,T Glober* fr4n It-,v
1 "" »*"« *' ,å«H " *'»«« havu' r.a.l.- ,ä.-n 3» »np,ember upp^ntnr ™ lt"åri* *"*»"* A

"»” rW"'n Outu en Ögon- 1V kol,,.kliv„„let ,„m, för. han^n, de döde Sjöbergs son Harry
blkklig död. Månsson var född 1898 v1t . . r. , . , i och • n typograf Fabian Blom Johans' >Tt awai Det nuvarande utlöper 1 och hordlg från Nyköping Han var ti „. . * J;in 1^2f. i»et nya forslaget innebär
bosatt 1 Krylbo.

Från

Arets flottning i [»alarnas vatten- 
Samman-

ss

A
ICAMADIAM
\p»cinc#
^SålUWAV^

ED Speciella
TågSmåbrukaren

mershus, Värnamo, har en grissugga, 
som varit dräktig ett 15-tal, gånger 
och i form av griskultingar tillfört 
sin ägare en sammanlagd inkomst av 
ej mindre än 5,000 kr.

Föreståndaren for Brunnvik* folk
högskola. f statsrådet Rickard Sand- i F: -j ler. hemställer hos regeringen att fr. ras bröst.

För dem som tänka på att fara till 
Sverige till julhelgen har “svenskar-

Från Winnipeg till W. S. John. N. B.

DIREKT TILL SIDAN AV ÅNGAREN SOM AVGÅR 
till Liverpool, S.S. Montclare den 5 I)ec. 
till Liverpool. S.S. Montkturier den 12 Dec.

Valresultatet till andra kammaren »«* "*«» linl- »om vanlige åren 1 år,
anordnat två stora julexkursioner! 
från New York till Sverige med de

i Goteborgs och Bohus län har givit 
till resultat, att vaWä äro 3 höger. 1 
bondeförbundare, l liberal och 3 so- j omtyckta ån garn e “Stockholm den 2 
claldemokrater Mandatsminskningen december och “Drottnmgsholm den 
innebär, att htigern förlorat 1 mandat. december, och , inbjuder linjen j

— ’ . . ... svenskamerikanerna till deltagande iiTremastade skonerten “M i nerva '
..... , ■ dessa populara lustresor till gamla;från Sk il linge. som den 2 september '

. , „ landet Julen börjar så snart manavgick från Jakobsstad t ill Aalborg
, , . - . ... , kommer ombord, ty intet, som kan jmed last av t ra. har allt sedan dess . ... ,

, . , alstra akta svensk julstamning kvmvarit saknad Man tror. att den gått „ „ , i
.. mer att fattas pa hemresanunder med n an vch allt Fartyget , , ,

, , , , , ... Till följd av fi-renklade form a Mte- ;fvrdes av kapten O Jonsson, Skillin-i . ... ... 1
. ... , for ar det numera lat t att rest* till ;ge och hade 6 mans besättning . t .

: Sverige på besök. PHr vidare upplys ;
nIngar om pass. returtillstånd, biljett- | 
priser m. m. hänvisas till Svenska 
Amerika linjens annons i dagens 
tidning.

| Bestäm er för att fira Jul 1 Sverige j 
Uppskjut ej till nästa år vad som i 

j kan göras nu Gläd edra kara <lär | 
j hemma med ett besök till jul!

t

- Genomgående Turist Sovvagnar -
till W. St. John litmna Winnipeg kl. il..‘10 f. ■«- 

2 Dec. för S.S. Montclare som av gar 5 Dec. till Liverpool
7 l>er. för S.S. Minnedosa som avgäfr 10 Der. till Vherboerg,

Southampton, Antwi-rpen
8 Dec. för S.S. Metagama som avgår 11 Dec. til Belfast.

Glasgow
9 Dec. för S.S Mcntlaurier som avgar 12 Der. till l.ivrrpool 

13 Dec. för S.S. Monlealm som avgar lfi Dec. till Liyetptwd

KVLLSTÄNIHGA 1'1’PLVSNINGAR FRÅN ALLA 
AGENTER AV

son berättade, att båten stött på 
grund och sprungit läck samt drev i 
timtal omkring på sjoh, tills den ham
nade vid Toronäs. Obduktion förra t- 

Vaida i Västerbottens län ar<>■ fr»- ' ■»!*-- -enarB å de omkomne och gav 
höger, tr# frisinnade twh en social-, vid 
demokrat

en del Iönedlvergf nser och 
nk«lig»mannavalet i Garle- |ar,.lrlngar 1 villkoren i rigi 

borg* län meddelades den 29 sef^tem-

sruärre

De llbt-rala o.ber följande resultat, 
frisinnade gemensamt lantbrukaren 
l*ars Olsson 1 Huf; de senare dess
utom byggmästaren Olof Johansson 
i Edsbyn, hogt-rn kapien Nils Holm
ström. Gävle; bond«*förbundet hem
mansägaren Johan Johansson i Kal-

Hustrun till skomakarniastaren J.
A Jöasson i Teckomatorp erhöll ny 
ligen ett brev från sin man, avstämp
lat Malmö, i vilket han förklarade, j 
att han ämnade taga sitt liv på grund f 
av att han blivit uppsagd till avflytt-1 
ning frän sin lägenhet. Hans lik har 
ock anträffats i kanalen.

En montör Torsten Eriksson på
träffades en dag d»>d i retorthuset 
vid gasverket på Hultmans holme. 
Det antages. att hissen kommit iolag 
och att E. vid försök att fä den i ord
ning fät strömmen genom kroppen. I 
Han var. född 1895 och bodde j ör- i 
gry te

handen, att koloxidförgift ning

CANADIAN PACIFICMed storsfa san nolik lu* från båtens maskineri föreligger De 
for högern riks vå överlevande äro utom all fara 

Brännström. Briin-
! bli följande valda 
l dagsmätmen L.
! nan. A, XViklund. Bratt fors. beh Erik

• IT SPANS THE WORLD”Gjuter ia rbet ar konflikten i Deget-
fors. som pågått sedan åtta månader

Lindmark, Drängmarksby; för de fri tillbaka, har nu lösts, sedan parterna 
umb-r part ibeie« k ningen i ^.»dkänt ett medlingsförslag, sonr i 

Folkpartiet riksdagsman W. Bäck-!
-'rom Bjurholm. och lantbrukare o 
Y Sand- .

innadekebo. socialdemokraterna ombuds
man A Säfstrom. Bollnäs, redaktör 
G A Olsson. Gävle, postIIjon I* Gra
nat h. redaktör Fabian Månsson. Ha

huvudsak går ut på en omläggning 
’ :i v ackordssystemet från gemerisarn- 
hetsackord till individuellt sådant tx

MUS1KIDKARE!.SVENSK FIRMA I AMERIKANSK 
STIL i

gästrum, kam rera re Ernst Umlley. 
Höderhamn. och f 
C. J Högström.

Innan ni köper en violin betalar det sig att 
först hänVända er till undertecknad.
“STAlt B"-violiner aro tillverkade efter en 
metod, som gör det möjligt att redan vid till-

. , verkningen bestämma instrumentets kvalité.Den valkanila firman Åhlén och, ,, , . , , , ....En upprorand» fla.,org„,nmgso,yc- Holm 1 Stockholm har i »agarne fi- 1 j| , h“ VU"n,t lie,,amPl“tC f®F

ka - har Inträffat i huset nr 16 vid l rat 25-Arsjubilcum. som högtldllghöll» • itin -Jlir ri» ,M Sin ri a, > *K«l ° a 
Karl Gustafaeatan Re morgon tyck med en storslagen fest p.t .Orand ho- 1 f,*ra av de [“”!am?ta,mU8j*<?ma» f*som 
te sig nå personer , lagenheten an-' Mi fe, firmans personal Goran 0:n Lolhnger. John Norrhagen

Det ar en.kllgen en snabb fram % 00,1 Prof- Kutherford m. fl.

Reparationer av alla slags 
stranginstrument utföras till

Två unga man i Insjön. ,i p f|Jjj belåtenhet och till resonab- fl
Ahlän och Erik Holm. beslöto närnll- j 
gen för 25 år sedan att sammanskju- i 
fa ett Htet kapital för atf borja göra 
affäreré

Klart till Lycksele. Den 23 sept. 
riksdagsmannen hade ralslaggningen på banan Häll 

Sandviken.

Stiftelaeurkund har ingivits for étf
Minabolag med säte i Örebro, som skull 

samt » ås Stensele hunnit fram till Lyck- ha till föremål att idka fabriksrorel- 
' !< stationshus Med anledning dur se och i sam bänd därmed förekom-

Sumtliga aro av hade samtliga vid byggnaden an-' mande handelsrörelse och med ett 
omvalda utom Högström, som nyvalts ^tallda arbetare i Lycksele av sam-1 aktiekapital 
på kretsens uya mandat.

XIÅhlén och Holm i Stockolm fira 
25-årsjubileum. !■ '

Ilerou. österfärnebu i %
av minst 30.00!» och

I hullet inbjudits på kaffe i det ännu ej j högst 90,000 kr i aktier på 'lOO kr.
Andre kaaeoren 1 Svenska hand- ls färdigbyggda stationshuset. På sta- Urkunden ur undertecknad av K. H.

bankens avdelningskontor 1 öster-1 tionen var församlad en människo-! Bergquist. Örebro. Frits Carlsson, 
nutid F Westberg har irjort »ig skyl-; massa j»å omkring 1,500 personer, ilsäng. Magnus Vistrand, Vilhelm
dig till förskingringar av 26.500 kr J tgm \ on Sydow framträdde och • SjödelI. Olle Lundström, Fläckebo
av banken^ nx*«lel Förskingringarna 1 Ufrade. att detta var en bemärkelse-

X
l
?der känna gaslukt De skaffade sig 

tilhrade tilllägenheten över. varvid 
de påträffade en 74-årig fröken. Ber
ta Jacobson samt inneboende 25-åri- 
ga Elvin Troedson liggande medvets
lösa på golvet. De fördea genast till 
sjukhus, dar det konstaterades, att 
fröken Jacobson avlidit. Troedson 
däremot tycktes vara på battrlngsvä- 
gen. Gasen hade stromrnaty ut från 
en närliggande butik, där ^fc^srören 
burst it.

marsch, som firman Åhlén och Holm 
kan se tillbaka på nu vid sitt jubile- cRiksdags manna va let i Gävleborgs 

»«>m är en dag t Lyckseles historia, samt fram- j län har givit till resultat, att social- 
förde samhällets tack till alla dem.

Xha pågått ett års tid W 
dugande bankman, har erkänt ik--j demokraterna erhälla

växelprotesternas M,mi bidragit till att järnvägen till kommunisterna 1. de frisinnade 1. li
stad. sug« r riksbanksdirvktör FUsl- , IA < ksele nu v ar bliven verklighet. ; beralerna 1 och bondeförbundet 1

Dar protestera» flera vaxlar; x,untclpalrämndens ordf örande JUg mandat
någon annan stad 1 landet med mästare H. Sjöberg talade till arbe» ■ drad med undantag

undantag av Stockholm Det råder ' ,rDfl brgget Tilldragelsen fira- mokraterna erövrat det nytillkomna
ett sjudande affärsliv i Jamtland. och ,!e# * samhället med allmän flagg- j mandatet

-

sex mandat. ila priser.Östersund ar
::

Prislista sändes på begäran. ¥mark Partiställningen är oförän- 
av att soclalde-

De fingo ihop 420 kr. För i 
en del av detta belopp inköptes olje- J 
tryckstavlor över kungliga husets j 
medlemmar, en annan del av summan i
anslogs tilL annonser med rubriken t _ - - .
‘ Pryd hemmet1 * Q. L. HOilTlgren

Detta var starten, och den lycka- £ 
des Alltifrån begynnelsen har sedan •{• # _
rörelsens omfång svällt med varje 41S SlTIClSlll* St# 
år. Behovet av ett med hänsyn till ; X 
kommunikationsmöjligheterna <• e n- ‘ }
tralare läge öndvändiggjorde så fir •{• WinnjnPa lVlstll. 
mans flyttning från Insjön till Stock- X. *
holm 1915 ||

tån

$
i r,allt akall sattas på \axlar Varenda 

kotte måste ha växlar f<>r att kanna, 
att him lever.

En 3&-ing hamnarbetarr C J Ols
son I Sundsvall råkade en dag ramla 
ned I lastrummet på ett fårtyg. ett 
fall på cirka tio fot 1 fallet ådrog 
han sig • n dal ganska allvareamma 
akador Bl a bröt han ena benet

Vid rikedagsmannavalet i Sunds
vall träffades en talman, folkskollä
raren I O Brodin, av ett häftigt illa-1 
mående, just då han skulle fullgöra 
sin röstplikt, och sjönk strax därpå 
ned. träffad av hjärnblödning samt 

• avled senare.
K. m t har meddelat tillstånd for 

Skellefteå etadsforsamllng att uppta
ga ett amorteringslån på 300.000 kr.
fbr byggande av en kyrka.

I Nyköpingsån vir Perioden anträf
fades häromdagen liket av rnaskln- 
snkkaren Karl Peter Andersson, född 

| 1853 och hemmahörande där i sta 
den Andersson försvann från sitt 
hem den 15 september och har antag
ligen begått självmord Han var 
sjuklig

k\
Vil valet till andra kammaren i Gö

teborg hade symnanlagt avgivits 72- 
>49 röster, vifta fordela sig på hu
vudgrupperna på följande satt: ‘Ar
betarepartiet'' 41.140. "Goteborgsva 
let ' (samverkande höger och libera
lal 28.983 och Frisinnade" 2.549 
Valda äro 3 moderata. 5 socialdemo- 

och en liberal i»e valda aro: 
for högern riksdagsmännen E. Li- a^ar- 80m startades med
thamler och P Pehrson samt profes- n&Fra hundra kronor har blivit ett 
sor H. Almquist. för liberalerna riks miljonföretag, och vid sitt 25-årsjubi 
dagsman E Röing samt för aocialde- 'eum firman nu den största i sin 
mokraterna riksdagsmännen E. Kris- bransch i Skandinavien Utom manu 
tensson A. Sjöström. C. W O Hög faktur , kortvaru- och pappersaffärer 
lund. J Hedwall och Nelly Thurlng 118 drivas Märapelfabrlk. gravyran
..... ... . .... stalt. fiskredskapsfobrik. kartongfa-Arkeologiska gravmngar ha företa- ...... „ . . „

. . ... I brlk. ramlistfahrlk. yllefabrik samtgits vid Elleholm for att utröna läget ■ ,
, . .. | pappfabrik, denna senare vid det av,av det av svenskarna år 1564 avbrän- , !

. -.... . . bolaget inköpta I*agerfors bruk. Ida fastet Sjoborg V^d gravningarna
påträffades bottenvåningen till den 
medeltida byggnaden.

Eldsvåda härjade en dag å ett av 
lantbrukaren Hjalmar Andersson ar
renderat torp under Fågelmara gård. 
där en lada och ladugårdsbyggnad 
nedbrann. Elden uppkom genom att 
några lekande barn handskades 
vårdslöst med eld

Det har nu bekräftats, att de sju 
blekingefiskarena, som nyligen över
raskades av en synnerligt häftig
s.onn ute vid Utklippan. omkommit. . Komfortlbla hn„r_V,markt ko*<-
De åro: 70-årige fiskaren Otto Måns- i håll- étppna såväl som täckta pro-
son. dennes 29-årige son' Frans och menaddåck—Sittrum för damer och ;
fiskaren Johan Karlsson alla tre! barn-Konserter av fartygets or- j

. . , „ , „ i kester—Fem magnifika fartyg— 1
från As po. 50-årtge fiskaren Sven "Carmania". och Tarnnla" < 30.-
Svengson dennes 2«-Arige son ffll» 00» tom från Quebec till Queens ! 
33-årige Adrian Johannesson och 37- i *«>»■> Liverpool ;-"Andanla '

"Antonia" och "Ausonia" <15.000 årige Ernst Sjöström, de fyra sist- ton, frAn Montreal til Plymouth.
nämnda från H as selö Cherbourg och I^ondon. Hån vänd

Ä _ ... eder till C unard agenten för prlwr
De valda för Blekinge lån åro: for ^ segllngsllstor eller ttllstalv 

högern riksdagsmännen John Jönsson f 
i Boa och Björn Holmgren. Karlskro
na. för de frisinnade riksdagsmannen ;
Ola Jeppsson 1 Mömun och för so
ciald etnokrm t eraa riksdagsman Algot (
Törnkrist. Karlskrona, lantbrukaren j 
Vils Adler. Mömim. samt riksdags- [ Agency.

t

Mellersta Sverige. gd
t

iI Tyskland har framkastats ett for- 
j jtUg att under den narmaste somma- m

i

1ren anordna en "de neutralas olym 
;-iad till 3 ilken Sverige. Norge. Fin I En kollision mellan motorcykel o 
lam! Holland Ungern. .Schweiz och j a ut om obil Inträffade en dag invid 
Österrike komma att inbjudas Täv Södertälje. Auton fördes vid tillfäl- 
lingarna skulle omfatta allmän idrott let av skådespelerskan Lillie Zledner 
-K*h pågå 1 tre dagar från Stockholm Motorcyklisten.

verkstadsägaren Axel Ivarsson från
.... ... - .. . ; Katrineholm, kom under bilen ochpliktsåldern, som under fl 1923 nåd „ , .. a v

. , . fick båda benpipoma i vänstra benetde sin kulmen, har under detta år
kraftigt minskats Till dato i år ha 
Inkommit 6.645 ansökningar frän

t
•>h~:

Varje gång en rik man är ankla
gad för mord. måste vi lära att stava 
det fördömda ordet 
igen.

Utvandringen av personer i vam- Dr. D. J. Mason“psychiatrist”

I krossade samt kontusioner i huvudet, 
j Ovisst är. om benet kan räddas

an:pliktiga personer, vilka önska , Nationernas förbund har. enligt pri- 
utflytta ur riket, mot 16.963 ansök j vattelegram från Geneve, beslutit an 
ningar vid samma tid i fjol. Av de an , befalla esperanto såsom intehiatlo- 
soknlngar. som under detta år hittills i nellt hjålpspråk i den telegrafiska 
ingivits, ha omkring 5.500 bifallits korrespondensen vid sidan av de na

tionella språken

LÄKARE & KIRURG
LAKARE OCH TANDLÄKARE Kontor och rum ovan Arrow 

Drug Store.

Telefon 81 Red Kenora, OntDr. M. RADYTorparen P Sjögren. 6U år. hem
mahörande i Solum. Styrnäs so< ken. 
råkade en dag. då han var på hem 
vig från sitt arbete, falla av lin cy
kel och slog därvid huvudet mot en Valresultatet för Stockholm blev. 
stolpe Han avled på Sollefteå laaa an arbetarepartiet erhållit S8.479 rö- Lingonakörden i riket har i år va 
rutt. : ster «2.489 höglundare. 6.887 killxv rit rekordartad, den största, som fö-

En österrikisk undersåte Sttegler. niarf* -9.095 socialdemokrater jämte _ rekommit s.-dan 1910 Den har blivit
så riklig, att den ej ens kan tillnär
melsevis tillvaratagas. Skörden 1 
Småland. Värmland och södra Norr
land upp till sundsvallstrakten har i 
stor omfattning kunnat omsättas 1 
pengar, men för vad som finns norr 
därom, ha plockame tyvärr Ingen va-

^ EN FAMILJ ELLER 

ETT SÄLLSKAP 
MED VÄNNER

LÄKARE OCH KIRURG. 

Invirtee sjukdomar (X—Ray) 

662'/2 MAIN 8TR. Dr. S. C. Peterson

& I(Mellan Logan och Henry A ve.) 
Kontorstlmmar:

6.30—6 e. m.

SPECIALIST i Hud-, Köns, Urln- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Chlld'e Reetaurant. 
Kontorstid: 10—1, 3—6 o oh 7—8 

Telefon A4166.

kan besöka “gamla lan
det" mycket komfortu- 
belt och billigt genom att 

företaga resan med

Telefon:
Kontoret—A 44 St 
Bostaden—A6118 |

I nåra Ivå år arbälat vid örrl "9«ra dlicrsei. h,i*crn 55.117. llbcra
lerna 11. 568 och de frisinnade 7,166keus sulfatfabrik och dår Ingått äk

tenskap med en svenska, har häktat* xrbetarepartiet erhöll alltså nio pl*t 
i och for utlämning till Österrike, dår *'!‘r högern <ex o<'h liberalerna en 
han under kriget skulle ha begått '">lats x a5(la *ro fr*n i»rbetare|iartiet 
mordförsök på en av sina officerare hrr Branting. Herman Lindqvist. Per

Albin Hansson. Hagman. Edvard Jo-

Tredje Klass a

Qmard Ltne
Svenska talae.

DR. FRANK R. KINGi

DR. BRANDSONTANDLÄKARE.
Fir förfalsknng av en revers å 602 Main St. Kontorstimmar:haneson fru Agda Ostlund, hr E luta.

läTsvlXantTtXel l?TTZ V!'V— ”'h K W ^ «« mlndertlrt,. dcä
r aJZ «' »^krinrsrådrt Olof 4hmd„ arbelar,„ Jnh J.rn från

M Hsrtnaa Andsra- (h6gen) hr Undrnar,. rtnl4jCT KarLknea nvliren att
•oo och Johan O ber* ho» stadaflaka- , hr , -t* Karl. «o*a. nyn*cn att

. , ... ., . ivrtchcfen Otto Jartr hr Nyländer !prRk g åra och 6 månadera straffar
len därstädes anmält hemmansägaren -„kl Otto Holmdahl dr Arne rW 
J F Olofsson 1 MjöeX». Trehöruing- <bete

LÄKARE
216 Medlcal Arte Bldg. 

Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 
Telef. A7067

9A0 f. m.—6 e. m.
« Aftnar enligt överen*- 

kemmelee. 
OMSORGSFULLT ARBETE 

UTFÖRE8.
Telefon till Kontoret: N^12.

Suite 2.

<ell och fröken Bert ha Wellln eamt 
frål libejalenui advokaten BUel Löf•j» Hos hemmansägaren O Andersson

PanlrtåUntegen år sålede,:1 S**™ For* bylten*, h. lado-
len A. H Landgren I agetaee hår et- förändrad med den skillnaden, av lird*' och stånbyggnaderna ned brun 
tagit stäm hl n* mot redaktflr A Oef- -ocialdemolrraterna erdrrat kommu Dit s** kor ” hMt och r" an:,!

VåaterbotlenaKurlten för att Ueterna. mandat Nyralda årn hr ,4r ocb h6c* )lmte lreu **>*r*ade
grixla blero lågornas rov

Poliskåren t Umeå me«d stad »fiska grem Dr. T. Glen. HamiltonTel. A 1179 Boeted TeL N 1784
DR. W. J. KING

Cltiropractor 
926-930 Soeereet Bldg. 

Winnipeg, Matl.

The C unard Steamship Co., 
Limited,

STREET.
LÄKAREa

i
veltn
denne vid ett sammanträde med Carlsson efter hr Kil bom hrr Järte.
Umeå stadsfullmäktige beskyllt sta- ‘ Holmdahl och Forssell efter hrr Lu En för stölder och bedrägerier pä 
dens poUtkär fbr slapphet 1 tjänsten beck. Stsrbick och Kinnmanson aamr skilda platser i landet häktad person.

hr Löf gren efter kr Eddn

ftfa270 MAIN

Köp era AngtxåtsbUjetter ge- 
P. M. DshTe Steamship

GYNNA VARA ANNONBORER.P A. Fettersaoc frän Kalmar, har av

i 6

mMmmmmåm 8



4a dit. Hittills hade kam pre ■ feber material it sig och de sina rån 4e a
Laa dier sidtmtaror eller till tx h med 
«pet*ar 4t de rika och tillverka för

foravki det omöjliga för att tilttri» övrigt twea lyxföremål för att för-
t* »ig det omöjliga — förgires' nöja de rike Av dylika lyxarbetkre

Edith %lariow b*de genast efter o t g öres en stor dei av stidernas be-
sin kusins giftermål rest Ull hallen foiknlag
naed ee aidre slik t Ing. Hon hade in- stil la re måste alltså bonden pi >ja,
f a Icke kommit tillbaka Även hår så och valla har alltså mer arbeta,

.väntade man föret “siatet." Ett bit ån naturen ursprungligen pålagt bo-
tert leende ryckte omkring Roealds nom. Jämte detta måste han också
:4ppar Hon hade ju r*tL Detta TANKAR OM RiTTBLARA OCH »jålv kosta mycket arbete och land 
• ende ju inte förlåtas eller glömmas. POLlTIg — 1 stället för på spannmål, potatia
detta kunde Inte ene en älskande1 _______ och fåavel — på vin. siden, tobak.
kvinna förlåta, ock bon hade ju inu- Aw Artur Bchopenhauer. humle, sparris m. m. Vidare dragés
a>kat honom. över från tyskan ar J. B. L. mängd människor från jordbru-

Ronald sprang upp och började gå _______ _ ket for att tjåna vid skeppsbygge för
sv och an I rummeL Han hade hån (Förta, fr for eg nr ) sjöfarten för att socker, kaffe, t* od
fullt kallat en ejålrbekännelse för en skall kunna anskaffas Frambringan-
' romantisk dårskap." liksom han ha-! livegenskap, såsom i itys»^ det aT dessa overflödsvaror blir så
de förhånat tanken på en Nemesis. 006 lurdagandeekap. »åsom 1 |ter^gen orsaken till de miljoner ne-

England, och över huvud mellan den

hållit honom eppråu. ne sveko 
nij* och kraft Han hadeDr. Til»»!»

Eclectrk Huru man åThomas Sanitarium medelst elek
tricitet upptäcker de mänsk- 
liga sjukdomarnas läge.

Olja

och djur.
För dessa och deras be-

UTI OVER 
SO AR OET 
POPULaRA 

MEDLET 
POR HOSTA, 

PORKYU 
NING.

VRICKNINO.
SAR.

Fl dst lérta 
PR IB

#

BKÅVBAR. 
LAM RYGG. 

ETC.

6#
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men milt I livets strid och storm 
tänker man annorlunda dåroeu ån 1 
efn dödsstund Nu kände han. att 
han stod under våldet av en dunkel, 
hämnande nfnkt. Visserligen, vad 
bekymrade det honom, om man för
bannade honom efter hans dod. han

gerslavars elånde, vilka med vild 
rövats från sitt fädernesland för att 
med aln svett och sina kval framstäl
la dessa njutningsföremål. Kort sagt. 
en stor del av människosläktets kraf
ter undandragas frän framställningen 
av det for alla nödvändiga för att för 
nftgra fä bereda det överflödiga och 
undvarliga. Så länge därför & den 
ena sidan lyxen äger bestånd, måste 
å den andra sidan omåttligt arbete 
och
stånd, det må nu vara under namn 
av armod eller slaveri, proletarii el
ler sorvi. Emellan de båda är den
na grundläggande åtskillnad, att tra

ll > egne och ar rendatorn, innehava
ren, hypotekgaldenären m. m d Ltg- 
gvr åtskillnaden mer 1 formen ån i 
saken. Om jag fqrfogar över bonden 
eiier jorden, av vilken han måste liv
nära sig; fågeln eller hans föda; 
frukten eller trädet; gur 1 del vaseut-

TROLLGULD.
AV

E. WERNER 
Orenåltatng från tyskar var Ju redan förut belastad m»«d för- 

brnnc-iMr ar alla dem eom Inte i llea fuga HsUllead; åisom också
Shakespeare låter Shylock saga.Av

rattan tid hade dragit sig tillbaka 
wh nu genom honom hade förlorat 
vad de ägde Han hade alltid fftrak- 

| tat människorna och deras omdöme. 
v.rl r .... ? frågad- katt kalit når„, ,n„r dev,

JKiftvr. att jag lat fånga mig l den 
i<ara. som du lade ut? Jag har In-! 

mg crka.t. kommer inte att er-j 
något Han ha: trots ailt inte 

vågat anklaga mig. Om du viii for-

xå och angiv mig! M»*n såg dem ock- •
*4. att du hur varit min fastmö. att 
;u :.ar omslutits av mina armar, alt 
iu har kant mina ky.-ar 
inte det!

Eijltii ryrkte Ull vid detta hån 
Jag kons mer icke alt »aga nå 

<ol det vet du. svarade hon. Icke 
det ar din sak 

Jag* for Ronald upp 
från dina sinnen?

Im har Jagat »e oskyldig man I 
i-Klrn. du har förstört hana eon» 
framtid, och nu störtar denne eon 
dig ned från din höjd Känner 
tnte nemesis makt?

Nemesis? Han ryckte förakt
fullt på axlarna Jaså du tror fort- 
tarand» \& sådant. INvt har Jag för 
I ang** »‘-dan kummlt över

GUNNAR ORNULF
You lake my life

\S hen you do take the mean» where- 
by 1 live.

(Du Lager mitt liv. nar du tager de 
medel, varigenom jag lever.)

dåliga levnadsvillkor äga be-(For*. n fr. foreg ur )

inte
t(11 för honom. Når den morka ridån 
fallit, var allting slut för honom 

Långsamt gick Ronald åter fram 
titt skrivbordet och tog ur en !A<!a

EN-n frie bonden bar visserligen lar ha våldet att tillskriva sin upp
komst, fattigmän listen. Hela sam- b.i |m.i .uskt taget alla nerver stå i förbindelse med ryggraden, sa ar det en liitt sak 

att undersöka den medelst elektricitet och de svaga eller inflammerade nerverna kunna 
upptäckas, sä att man kan gå till roten av det onda.

Sedan orsaken en gång upptäckts ar det liitt att avlägsna densamma och naturen 
själv gör resten.

Patienterna äro ej längre lieiåtna med att spilla tid ]iå att ha sina sjukdomssymp
tomer behandlade. De önska fullkomlig bot och de veta, att orsaken till sjukdomen 
forst måste u ptäckas och avlägsnas innan fullständifc bot kan erhållas.

Mang.i personer skatla sin rygg genom överansträngning, sträckning, samt andra 
orsaker, men fästa ingen uppmärksamhet därvid, men de dåliga verkningarna fortsätta 
tills roten av det onda upptäckes och avlags

Da en sjuk nerv beröre* av elektricitet förnimmes smarta, pA samma satt som det 
gör ont, om man vidrör en sjuk tandnerv. På detta sätt får läkaren kunskap om vilken 
nerv, som är skadad.

Elektriciteten är en kraft, som [6 många satt kan tjäna mänskligheten.
Om ett av de många benen i ryggraden befinner sig i orätt läge, och med anledning 

därav forlorat kontakten med de krafttillförande organen, kan den åter placeras i rätt 
Utge genom K1ROPRAKT1K

Nervösa oordningar såsom Neuritis, Rh eumatism, förlamning och nervositet, kan 
bäst avlägsnas genom att fylla hela systemet med så mycken ELEKTRISK K RAKT 
(ENERGI) ATT GNISTOR kunna dragas från vilken som helst kroppsdel. -

ELEKytO-THERAPEUTIK
re. en expert, behöver ej anlita droger eller andra mediciner.

Om du är intresserad av denna sak, till skriv

-b*n fördelen, att han kan gå »in vag 
a j> rtratt. »om had«- legat dår in- ul t >ltja världen, varemot den ln- hållet» onaturliira tillstånd, d»*u all- 

låst i månaderta dig då' Fur resten. Hat, nå* länge på Äne <*.(, ,id j0rden Uuudne har den minna kampen for att undgå .lände 
:■ t tu kr» ansiktet, anm alltid hail» ntåhand* anuu atvrre fordelen. att. den ,å många liv kostande ejöfarten. 
varit eå kallt emot honom och dock det Invecklade handelsintresset och<>m missväxt, sjukdom, ålder och 

urkoslöehet göra honom hjålplöa. 
han» herre måste »ur;a for honom; 
därför sover han lugnt, medan vid 
mi&avägt hemto vänder aig på sitt 
läger txh funderar på ut vagar att 

l skaffa »ina livegna brud. Därför aa 
de redan Monander: "Huru mycket 
bättre år det icke alt ha an snäll 
herre än alt leva i elände under nam
net a.v fri!" Bn annan fördel, »om 
den frie Lar, är möjligheten att me- 

, dela något »lags begåvning försätta 
| aig i ett bättre tillatåud. Men Sven 
trålen är icke helt och hållet i sak 
nad av denna möjlighet. Blir han 
genom förtjänster av högre art vär
defull för »in herre, oå blir han åven
hfhandlad <l«trts(tt*r; »å»om ock i Rom företa dagar däruppe i Yukonlandet 
hantverkarne, fabriksforeetåndarne. i Canada. en Winfield W. Oler. avled 
byggmästarn»*, till och med läkame. häromdagen påT pioniarhemmet t Slt- 
mestadels Voro »lavar «>ch det annu t ka. I anledning av hana frånfälle 
dag skall finna» stora bankirer i har den gamle alaRkatidningsmannen 

, Ry-sland. -om äro livegne Ävenle- E .1. Whlte i Juneau 1 sin tidskrift 
hållarikt H.in »krev m« d .k» r h.i .di^^ eQ Bin förtjänst Strollers' Weekly återgivit den kan-

^* x tt" 1 *.<l * kopA -ig fri, iåaom ofta aker i Ame »ke éj så bekanta men fullt aannings-
1 fä ref t er 1a»le han båda brev» n 1 e-tf j nka ] enligB historien om. huru denne Oler

kllv rsegl.vi* ,* t .i Armo<i och slaveri aro alltså blott på sin tid lurade en svensk vid namn
a r_* ra<^' ( f|** bankir Marl<>\%. formt.r aVi man ville näatan säga Charley Anderson att köpa en som.

L»in Ronald gi( k fram tiil kami ,|%A namn pä, samma sak. vars väsen Oler ansåg värdelös inmutning, vil- 
' 'lrt " ,tnnu h består däri. att en människas krafter ken likväl inbrakte Anderson en mll-

k in v.» p«>r .t.,- i 'iar IJUan flar. stor del användas ej for honom jonförmög«anhet. Att - Anderson gjor-
upp "• h hxknai.f • - • i n-1*-' 1 ; själv utan för andra, varav for ho de sig av med kovan lika hastigt som 

mir -i’» I »• var f r i.t.it Nu stang . ,.m följer dels överhopning med ar- »len kom. gör ej historien sämre, 
nyckeln vreds om

j kunde stråla upp av vårme och gl -d 
för en annan. Han hatade nu Inte 
långre den andre, åven det var för
bi. var 4'At Blott han* lidelse dog 

j fAr»t med honom ejålv. den hade nu 
»*n gång blivit hans Me

slutligen kriget, till vilket allt detta 
giver anledning. — allt detta har till 
sin enbara'rot lyxen, vilken icke ens 
gör d»*m lyckliga, som åtnjuta den
samma. utan fastmer sjukliga och 
rid dåligt lynne. Följaktligen skulle 
det verksammaste till det mänskliga 
eländets förmildring vara lyxons 
minskning, kanske rättare dess av
skaffande

nas.M Når han såg Edith för sista gån
gen. tråffade honom det d&r fruk 
tansvårda ordet eom ett piskslag i 
ansiktet 
farväl! 
minne*
utplåna denna bild. utplåna den mel 
de tårar, »om hon måhända skulle 
gjuta, om han efterlåmna»l«* detta tes
tamente till henne. Varför skulle han 

linte tlllhandla »ig deesa tårar?
| *^an satte elg ned vid skrivbordet 

h.r »pelet ut ™ trumf. -14 han sl»r- j ,krt„ r)et ,lr ha.stlgt gjort.
)»* !'lr I |i#ö,f-t till Edith 

M™ »»k Iu-; blott tr. oni
I>et andra var riktat till Ernst Rai- 

••ndaat din b»*- niar (X.^ Tar iiita!då kort. men Inn*^-

År du

Detta hade varit henne* 
flådan stod han for hennes 

Kn aak kunde visserligen
(Fort»)-

du då:

CHARLEY ANDERSONS GULD 
GRUVA

En bekant figur från guldhetsens och KIRO PRAKTIK gå hand i hand och en RakkAna»-
de dig till aln förtrogen, och Märlow Innehöll 

"Lev vål’forlorat mot er
efter några be v la. det finn» Inga.

Felix '
S

Jag vet »let 
ki.nnelse kan bevisa det

Kunaid for over henne med en 
lång. eg» ndomllg blick.

Tilltror du mig verkligen en »å- 
• ian romantisk dårskap1 
görs självmord, når allt år förlorat, 
men d * t kan man tnt»« Och Jag ger

bah’ Jag kommer att strida till sis
ta blodsdroppen om det» som Annu

sin underskrift

Man kan

175 MAYFAIR AVE.. WINNIPEG, MAN.
HEM-HEH ANDUNG.

Om -!u kan komma till staden, kunna vi behandla er i hemmet. Vi kunna sanda 
er en eie k ..urdel, som ni kan begagna i ert hem av er och er familj och om ert fall sA 
' ili 'ii! i vi ge er instruktioner rörande diet och andra hygieniska frågor, vilka

; ok; vi i ; ra t ill underbai- nytta.

ke ännu Mrlormd' Fall

tRo förtvivlad vågar allt.* de han dorren 
med ett lågt gnisslande

h.-* -, d»-l» bristfällig tillfredsställelse slutet av nittiotalet befuinno sig ovan- 
v lian behov. Ty naturen har givit nämnde Oler samt Anderson I Daw- 
inniskan blott så mycket med kruf- son, dar d»*t efterträdda^ guldet <få ^ 

| t-r, a’t han e» uorn måttlig ansträng- satte sin priigel pä livet) a Oler, som 
ing därav kan avvinna jorden sitt till yrket var mera spelare än guld 

■ underhåll
krafter har han Icke erhållit Om man spelborden

Han gjorde en rörelse
V " ; ‘ ’ • ...... - :

»oru om och därpå

Lev vål!
Edith rörde sig Icke

Hör du int»v Edith1 Jag vill ha 
åven om jag

SEXTONDE KAPITLET JULSTÄMNING. • •;"X-;**;-'."X-x**x*<-:";**x**;“X“X*«>x**M-»*»*y.“;“:~;*<";*v*;**;**:**x*4*v<M;Mi* •> •>
tt ___

Något stort överskott av gråvar». tillbrakte sin mesta tid vid Sveriges fornar la jultidning, erbål Y 4 I > 'l I 4 T) I.? ¥ \ I) / V ¥ ¥^ ¥ T
Anderson å sin sida ha- lv» portofritt uiot i: indand» »v tiv. X. J. . \ IX \ 1\ Ii 9 I I I\ \ FpJ iJtl v

Kr 4 — till 1
Vakna! Det löftesrika ordet på 

den gamla förvittrade gravstenen ha-ett farväl av dig 
måste tilltvlnga mig det’

Ho framhärdade 1 sin tystnad 
men hon vek långsamt ännu mer

1j nu befriar «*n ansenlig del av mänek- de större nöje av glaset En dag l 
: ligheten från den gemensamma bör- slutet av 1897 hade Oler och hana 
»lan uv des» existensunderhåll, så kompanjoner lyckats få Anderson så 
blir den övriga delen omåttligt belas- full och glad, att han överlämnade he- 
tad och räkar 1 elände. På så satt la sin förmögenhet, omkring 1.000 
uppkommer i första hand det onda, hårt förvärvade dollars, till Oler i 

i vilket vare sig under namn av slave- utbyte mot en köpehandling, veder-

%med alt ordra Er hjälp för hösten och vintern.
... Om Ni kan använda en skandinavisk nykommare, hjålper £
S; Ni |)A samma gång en ny medborgare att starta i Canada. T
-j- Under de gångna aren hava tusentals av dessa skandinaver 
X erhållit platser hos farmare, och i de flesta fall visat aig vara 
X bäst tillfredsställande. i
X Genom att insända Er order TIDIGT, vilja vi göra vårt X 
-j- bästa att anskaffa lämplig hjälp. ?

Uppgiv lön samt hur» länge arbetet varar.

t Svenska Canada Tidningens Upplysningsbyrå. X
Winnipeg, Man. x

SIGURD KROOK,de åter förverkligats for jorden Tre 
år hade förflutit, och över glömda 
gravar och svunna människoöden 

Ron;,!,! b-1 Ihop låndern» ,llom„trade ,ärldflU upp på nyt, „n. I
der vårens välde.-

Göteborg 9Svanen 2,
(SWEDEN.)

tillhaka
M« ! » tt p:«r *teg var hati vid hennea CREATION OF THE RAINBOW
»ida och fattade henne» arm

Ett ord vill Jag hora! R»*ta mig
Den gf*la etaden Hc ils ber g gladde

• annin ^ u,'f^arar1,1, At Hin id>lliska r > ener proletariat, städse har vilat borligen bevittnad, som visade, att A.

m--n *,
„ån låppar. W ................... ... ha, och ^ ™‘

IJU Heilsbergskansliet hade en ny före-
Rot»ml tumlade tillbak», han. an stån,lar„ su-InP-Mt cx-h Néustadt

däremot hade efter de Ronaldska an
läggningarnas fall även de förfallit 
och betydde numera ingenting för 
världen

I was strolllng the Street» of iieaven 
In the long pasPugo;

I wa» there when was ereated 
The Beautiful Rainbow. i

skola kunna ha det överflödiga och kunde tänka någorlunda redigt, så \ recall the day it happened. 
tillfredsställa blev han naturligtvis överslgglven | iHeaven was beautifully clear.finfina. Ja. kunna

konstlade behov, måste en stor del över sin “dåliga" affär. Hans vänner; And the Master remarked unto
»v de tillgängliga människokrafterna ville, att han skulle försöka fä till- j •*£ am giil(i so muny are hore^"
.tnvändas för slikt och därmed un | baka sina penningar och använda 

idandragas det nodvandiga. framställ- kraftmedel, om aå ertordradea. men , I looked up to the Master 
Kroat Itaimar hade flyttat till Ber- ningpn ay ()e[ , ,tället f6r Anderson, aom aarmollkt led av sam-j And a tear wa» in His eye;

1 ,,or *“n ,or ((»•”••enarna. n kyggii hydd(>r f(ir slR bygga vetakval over det lättjefulla liv. han | He was wa" htng Hii|u- atrujtgllng
' l" f-, ‘u h.n-mdh , senden praktboningar för de få; I fört i Dawaon. önskade komma dart-

li. n >å» av ...11 -Kh hånf, rolae , su väva grovt beklädnads- från och börja arbeta igen. H»n gav
som for: honom I förgrunden ha<l._______________________________________ „ig av tm 27 Eld(iralk) och satte ge-

nnu Icke t rtonat. förrän en annan n.iat , gång mPd grävningen. Redan I
handelse på nytt riktade uppmärk- j 
sämbeten på honom - Ronalds själv
bekännelse Nu kunde Ernst lyfta de 
sä latige fjättrad»- vingarna, och han 

1 lyfte de:o så mäktigt, att man inte | 
kunde eller ville förstå, hur en man 
av denna begåvning så länge hade 

f>rbl! obemärkt I Berlin 1 
öppnade» alla »iorrar för honom, och 
det var nu naturligt, att alla. som 
kan» hans far och gjort honom o^att,

sikte blev Jikblekt. det kora inte ett 
ljud över hans låppar. men i den sis
ta blick, »om han riktade mot ain 
Torna fästmö, låg det någonting, som 
kom henne att darra Det var Inte 
långre någon hotelse, det var dode-

Han b:t«le gått utan att vånda sig 
om. och nu, då hon visste sig vara 
ensam, f»»lt Edith Ihop med ett an
skri. 1 vilket blandade sig f-rtvlvlan 
»M-h befrielsens lättnad

Fri’ Fri! Men o Gud. till ril-

325 Logan Ave.

De prydligaste och sani- |
täraste X

Bordsuppsättningar y
Elegant och Varaktigt \

Utmärkta presenter t
För agentvillkor tillskriv •£
CHAS. J. SANDBERG f-

646 Agnes St. Tel.: N8256 
WINNIPEG

| HAR STÅLETS STYRKA och GULDETS UTSEENDE.

I VAD ÄR 

DET NY A GULDET?
1

On earth about to die.

The Master was full of compasalon *:* 
And He drt.w a !. a <!<*ep sigh.

I Then shouted to all world 
That Hope should never die

i

I SlZDéfAKeepVour 
CHILDS SCALppv^j

HealthyyXj'
Mödrar* Rädda p._

nu m»-<i bankir Marlow i ;*etser en barn» huvu l"t J 
gjorde ett slags avbön för sonen i r: från smärt- 

**" förrån slutvt var 'lar - let de Visade honom det största till- vederstyggliga hudutslag
Ronald försattes 1 konkurs r , huvud, t genom att använda Zam Buk å *on ,ÖM och ,o!1

1». • v t en mork wh stormig af- , de första kliande såren. omsatt sitt guld i reda pengar, gifte : mfHj halva ansiktet påplåstrat
Ik t var en mork wh storm,g af Oemsbach f,*rvaltades nu som forr Zam Buk ar behagligt lindrande Det hon ej, Anders«>n och tog honom

-on på senhoe*en med tätt beslöjad av en ÄrTeDdalor men herregård«<n • K,,r huvudet och håret friskt, rent och • . . ,m s Francis a *
himmel och kalla regnskurar I Ro- . n M.tadela st.’!t oeh st ned så förhindrar klå.la eller små sår att ut *uWet med Pie f'!I ^an Francis' gade någon
'■•aldska hu«et var allting »tillä och ^ veckla sig; avlägsnar snabbt ringorm j Följande sommar begav sig mil-tv M.n«« t^*r, »m. vå m> m"”'rar- wh och »odr» bes vårlig» budåknmmnr j jr,oä, Anderon». ,cd.n han överläm- h,„

eo de« emellertid till dir. då m»j,.r Zam Bok är U verksämt p* Krom! ■ ra, ,lna åeod„ar , „n a!.kad. ,m„- 
Hartmnt me<i sin maka och dötter ' att det angriper roten till det onda i
,mn v. .In I»ii.h,,.,ia ,Hh d'>',a,' alla föftita baciller samt!™" vård. till Alaska for att titta över. _ ja tänk, och ändock år det en
ttllbrakt. tn ledlcnet. tid nar ; rensar hela cellvävnaden • len del eeendoro. han ej hade lyckat» nan. som legat vid universitetet I

På terrassen eutto nu majorskan | Zam Buk hestår av visaa ektrakt av ,
-rni-e,‘['Y inmdiålk-r''SaD Francisco, stod hans åku hålvt delberr och besökt en massa andra 

tiga droger eller »ijurfett såsom de *tt anträffa. Hon hade givit si» utlåndsfka lärda skolor

, de första två hålen till berggrunden 
påträffade han guldbärande malm i 1 
överflöd, och ur denna Inmutning ut Xature t<»ok thetie h utlful symbols. ' 
grävdes malm till ett värde av över This ,,.ar an^ the Master*s »igh— \
-n miljon dollars Men denne vlkln- ,\nd fomi»-d w hut i cidled th» Rainbow 
garnes avXomling syne«» ha varit en 

I värdig släkting till den bekante Sven
I Dufva Han var villig och stark, men R tells of love and <*ompassioni 
’ hjärnan arbetade långsamt, och des*-1

j utom led han av för gott hjärta. En So all nature rejoio-s ut seeing 
av systrarna Drummond, varletéak- , The Rainbow in the sky

—Dr. J. P. Thomas

i:FEMTONDE KAPITLET

i xö rian till slutet* Så had" Mar- 
low kallat ratt«*n* utslag, »om det 
k<»m hastigare an man vantat 
v» rligen fiirstSktea det yttersta för 
r. ida vad »om imnn raddan kunde.

And hung it in the »ky

^ l*~ kurmat

lt renews hope lu a God on bigh—

Ronald höll ord. han kämpade som 
en förtvivlad mot den från alla sidor 

Men inte ett år EN SÄKER PLATS FÖR DINA PÄNGAR.triser och danshallsartister. blinkade 
åt honom med ena ogat. och Ander- j 

Sedan han 1

Inbrytande olyckan
i Vi ha varit etablerade i 58 år och under denna tid ha vi byggt upp 

en strad bankaffär med 345 egna avdelningar I Canada från kust till
Professorn kom till en föreläsning

— Vad i allt namn har skett? frå- Om du ej har ett sparhankskonto så kan du ej göra klokare ftn att 
placera dina penningar i vår närmaste avdelning. Det år där nårhelet 
du önskar det.

VI erbjuda er en fullt up-to-date och duglig bankbetjlning.
Stnft depositioner äro lika välkomna och behandlas på samma om

sorgsfulla sätt som större depositioner
VI inbjuda er att avlägga ett besök 1 vårt nårmaste avdelningskon

tor — vår bankföreståndare ocb personal skola med nöje stå till tjänst 
med råd och upplysningar.

— Det är en som rakat rnlg. sade

- Men så Illa gjort?ingen lyste det bakom förhångeL 
sitt arbetsrum.Ronald var ensam 

Dagen därpå skulle han lämna detta 
hus. vars herre han ej längre var. 
skulle gå som en tiggare från spillror
na av sin en gång så omåtiiga fdr-

Nlr han kom tillbaka till Oxford, fullbordat sina studier i Het- A VDELNING AR Å
Selkirk A Balter 
Maln A Mountaln 
West Kildonan. 1816 Maln BL 

och 8 andra avdelningskontor 1 Winnipeg. 
HUVUDKONTOR:

Hartmut och notarien Treumann. 
. allt jämnt ordförande i historiska för 
, en ingen och medarbetare I Vakttor* 
j net. ehuru polemiken med neustadt- 
tidningen hade upphön Den gamle

Lsgan A Sherbrook. 
Osbeme A Corydon Ave. 
Main A Landsdowne.

1
fles a salvor men ar ett lakerpedel av aT metj guldet utan att meddela — Men hur kan en så lård man ra
de renaste beståndsdelar och med j h . ,
mycket omfattande verkningar adressen Stackars Anderson kom se- D&r oera re

— Han år Inte bar bc ra re 
— Vem år det då?
- Det år jag själv

roögenbet
Han kunde visserligen låmna Eu

ropa och börja på nytt i en annan 
världsdel

UNION BANK OF CANADAdan tillbaka till Alaska, men lyckans 
gudinna var ej villig att ödsla ytter
ligare favörer på honom 
npp guldsökningen i Alaska och Yu
kon och arbetade en tid som lastbils
chaufför
cents i timmen. Enligt meddelande 
för omkring ett år sedan lår han se-

herrus besok var Inte tillfålligt Man 
Det hade mången gjort. vgrta(|*, idag pä Gemsbach hans sys- 

*om strandat hår. och mången hade 
åter rest sig upp Igen Dår borta, 1 
Australien eller i Amerika behövde 
risn folk med hÄn.ynslos dådkraft. klad, ju Mmnel Mirlow» betydelse 
dir start »de m»n Ingen med nUoo , r,n»n.vårtdeo De kommo från »I» 
“kråmaroaral ~

nvBuk Maln A William 
WINNIPEG.terson Ernst och hans “systerdotter 

Edith fodd Märlowvilket han al
drig försummade att tillägga, ty Är baronen hemma? frågade

husvården
— Nej. baronen år bortrest, svara

de tjänaren.
— Hälsa honom då från mig ocb 

säg. att når han niata gång reser 
bort. skall han ta huvudet med sig 
och Inte sticka ut det genom fönst-

PIANO-DR AG8PEL 
Förstklassiga handgjorda pianodrag 
spel till salu. Även begagnade "kro- 
matlaka” dragspel med 67-treradlga 
stämmor och 80 basstämmor 1 gott

Skriv på engelska. — om möjligt.
C. BYLVEBTRE 

607 MeDermot Ave.

Patron: — Har du nu kastat sten| 
på hundea igen!

Pojken: — Nåå*
— Tror du inte, att jag 
— De å nog dåligt då. för de va en 

fluga på handens öra. som jag kasta

MÖOERNS BASTA VAN

Nårhalst huden erhållit skråmor, 
blivit bränd, inflammerad eller spruc- 
kea på något sitt. år Zam-Buk alltid ; 
det mest tillförlitliga oeh »åkraste bo- dermera ha påiråffat tovande gald- 
tt med,el att anvåeda- Ha alltid ea 
burk på hand* Pris 54 cents hos alla 
handlare

Vancouver. B C., för 40
Men det var brölloper ess (Forte.)/ någonting gått sönder Inom denne 

man. eom satt dår så dyster tillbaka 
lutad 1 sin linstol framför skrtrber-

*Gynna våra annon- 
sörer.4 kransfyndlgbeter »å Texsldm Islanddet. redan då hen lamnade det Mar-

lowaka huset för au aldrig återrin rtd Vtotorta I Brltlah Colombia ret På.<

f—v
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 30 Oktober 1924.L 7

HaMMORÖJDER KUNNA EJ BOTAS TY DE aRO TU
MÖRER I NATUREN. SOM MÅSTE DÖDAS. 
rE GENCM ELEKTRICITET DÖDATS. BEFRIAS KROP- 
PEN SNART IFRÅN DESAMMA PÅ NATURLIG VAG.

SEDAN

ORDETFRål 1

yuiad» l*iåMfSe I

H

anaasriui

CANADÅS greatest nature cure institution
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipe», Man.. Torsdagen den 30 Oktober 1924.8 K ,
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Hem till Sverige till JulKÖP KOL OCH VED 50 SVENSKAR ÖNSKAS 
$5—$10 om DAGENhos ed “SVENSKARNES EGEN LINJE”!

Res i år! De vänta på er där hemma
Återse ka en rån* den kära fädernebygden njut ål er 8? Juluii 

bjällerklang och halggiadje tillsamman- med slakt och wåmner — 
erfar den Inre tillfredsställelsen ar att ha infriat löftet att

-KOMMA HEM TILL JVL"!

yV T ; _

Blanchard Fuel & Supply Co.
VI önska SO svenska mån omedelbart, so önska bereda sig för go
da. högt betalda anställningar VI ha en fri platsens kaftntngebyrå. 
aom kan placera er. som automobti-mekanlker— maskinister, butte
rt- och eiektriclt ets^xperter, “oxy”-Tällare. chaufför demonstratör 
och försåljmncaagenter. el c. VI önska åren mar. som Tilja elbil 
da tig till barberare. — vilka erhålla en lön av $25 pr. vecka.
VI utbilda även murare, “plasterert" och “tilesetters “ — VI ga
rantera er undervisning tills ni år ntlård och k^n erhålla anställ
ning Besök oss eller efterskriv vår lista å arbetstillfällen jämte 
vår fria katalog

FIRST GLASS COAL, COKE AND WOOD.
GARDIFF LVMP .....................
GARDIFF STOVE ..................
PEMBINA PEERLESS LVMP

Shwnwx Lump. Dromheller Lump. Store & Not. 
TAMRAC. v, ( ORD. CVT 
FINE. v, CORD. CVT
PORLAR. GORD. GLT .............
SLABS. y, CORD. GLT .................

PHONE B-4882.
Rejäl Behandling — Billigaste'Priser — Bästa Kvalité.

$11.50
11.00
12.50

i

fi.lMI . -. av»;
5 00

teP. NELSON t4J>0 HEMPH1LL TRADE SCHOOLS LIMITED. r3
If4.25 i4M Ouffrrte A*. 580 MAIN ST. >WINNIPEG. MAN. 

Avdelningar och platsanskaffningebyrier I varje större stad I 
Canada och i många siåder i U. S. A. $

Aleu »k»s«in»»i»k« Kasdiinde. !/

smrxiDIIM IS palla ................MA»
»W «01 I 1# Ib |*n» ------------ >44
Aw>rrl» I bertar ...........

i X
tvzM

uåSs)ovl» | oetronsåe
VI»ed rent. oat»bert*stii «•

Ht*»brod I I Ib. eekH ?Fotografera er bos Western Art j
Gallery 576 Main st Mr Lee. vilken I %____________________________________ \

under de sista nitton åreu betjänat 
skandinaverna, utför edra order till 
bas t a belåtenhet.

Svenska divecsehandlare åro ej 
i många här J landet, och P Nelser, är 
} -u av de alate I aln affär å 4ö9 l>uf- 
< ferin ave. tillhandahåller han alltid 

importerade svenska varor av alla 
| slag Den fetsill. han nu har i lagt-r. 
• ar något extra fint. Se annonsen & 
] annat ställe i detta nummer

Sjukhjälpsföreningen TTT
II ' • !!

M N> tTM» Bptsbröd. per låda
Bruna bönor, per Ib.................. 20

Alla priser f. o. b. wmnlpeg. 
Mun Prisernas beroende på för 
åndrtag Skriv efter prtaMstä.

TM il®Ef
Xr XNORDEN

Mi
iI svenska baptistkyrkan har den Yl

nye pastorn öppnat en bibelklass for j« • 
mån. som möter varje söndags ra or- :« .

Xstmnd vfoo
!SPELAR NU:

Thomas Meighcn
varje månadmoter fjärde fredagen

å Seott Memorial Hall. kl. S e. 
-ekreterure: J. å- OunUfuoi 

Lognn Ava. Tdi å H8L
rande

Vnlon Ave . Tel J481S 
Finunaeekretemre

SKANDIA HOTELL 11 45 Den internationella
textserien följes Alla man inbjudas j j ’ 
Detta är ett ypperligt tillfälle för ny- |« • 
heen hit anlända unga män att få . ,

xMar varit på besök i Staterna. Mr»
OCH | Larscm. 122 Lunsdowne ave. dotter 

! Ull

återkom den 22 dennes efter - en tre 
Chri- månaders resa 1 Staterna Hon har 

! besökt aln man. vilken är anstalld 
Hom snickare 1 Chicago, jämte övriga 
släktingar och vänner 
har varit anstalld i Chicago sedan t 
november förliden host och har så- 

j ledes hunnit såtta sig in i förhållan
dena Mrs I*arson säger, att hon haft 
det mycket trevligt under den tid 
hon varit borta Vid hemresan stan
nade hon for 1 Minnea polis, va rest 
hon hälsade på en syster, mrs A. Ol
son, och en svåger. A Smith tifter 
att ha tillbringat några trevliga da
gar därstädes fortsatte hon hemre-

SVENSKA KAFEET I*kräddaremä.-,ar« J K Stendahl.I.ars Mattson. 225411 Logan Ave wmnlpeg 
Ar 6et hA»t« och hllligaate hotell 
ftr Kr alt bo på noder Kr rlatelne 
1 etaden

Kom t hl* att Losan Ave.. och 
Hherbrooh# opårvagnama pnaaera 
plataea

Ar Ml alldeles fram mande I lin
den et telefonera bara A SI2» och 
vt skola möta Er

THE ALASKAN” ihjälp med engelskan, ty text bock erna 
engelska och i

Alexis
ateuson. 186 Bcotla St.. Wlnnlpeg.

edlem av Wrnnlpega ålata 
•kandlnaviska förening.

"HENNES KÄRASTE 
JULKLAPP"av James Oliver Curwood.aro tryckta på både 

»venska språken I>arför välkomna' j 
— Tacksägelsedagen den 10 nov kl.

:Bl: v V
En bild. som du kommer att* 
tala om. sedan du sett den. 

under hela säsongen.

tRES 1 AR! och välj ER EGEN LINJE — den omtyckta ; 
SVENSKA AMERIKA LINIEN

Mr Larson
7 30 V m hålles *--n större tacksägel
se- och offerfest i k> rkan Ef t om
växlande program av solo och kör
sång. kaffes^rvering samt föredrag 
av pastor A Alf Engdahl. Allmän
heten Inbjuder Pritt inträde

Kommitterade.

VASA ORDEN som 1 ftr anordnat sin första iM. A MEYER. Logen No. 259 “Strindberg"
Möter l a och S e torsdagen 1 

varje månad å Travel lera Hall. 
Bannatyne Ave.. kl. 8.15 e. m 

Se kr. A. W. Hammarstedt. IM 
Fountaln 8t., Tel. 5648 

Finanssekreterare C. H. Nllaon. 
208 Logan Ave.. Tel. A7021. Rea 
Tel J8M1

Sjukkomltån» ordf.: J A. Gustaf
son 208 Logan Ave. Tel. A7021. 

Vasa Orden har nu över 68.000 
[»gen “Strindberg *

STORA JULEXKURS10N FRÅN CANADA DIREKT ? 
TILL SVERIGE!

MED BÖRJAN MANDAG:
“H0LD Y0UR BREATH”

MED
Dorothy Devore

1
imed avgång frftn HALIFAX. N. S.% av

40,600 Acres Land S. S. “STOCKHOLM” 4:de December 1(Se sidan 5 1 iKAM. »al)e» I Om»»» bA»U 
-mtme» farminC distrikt. C.N.R.
- Eoderlcin Co.—C.P R och H.B. 
land t till 20 kr. avbctalnl»*» 
villkor 12W till 14*0 vid köpm 
Upparbetade fartaar Ull olik» 
priser Htadea har mejeri, kvarn, 
högskola, boapltal m ra Htöreta 
aveaska aettlement I Canada.

LEONARD WREDE
Wadena, Sask.

(“Stockholm" ankommer till Göteborg 13:de December, 1 god tid för v 
hemkomst Innan jul.) Biljettpriser till Göteborg. Malmö. Hektinborg X 
etc.
Tredje klase 
Cabin klass

Önskas iHVVVDROLLEN. j; 

$ En mycket spännande film.

san till Wlnnlpeg, medförande en 
I massa hälsningar till släktingar och 

vänner Ordspråket sager "Borta 
' ar bra. men hemma är bäst,'* och det 
| besanna» nog som oftast Mrs Larson 

var emellertid belåten med sin resa 
och vill genom denna tidning sända

•106 AO f 
186.00 Y

Utomordentliga anstalter ha vidtagits för att denna julexkerelon 
skall bliva en verklig lustresa. Svenskt ressällskap, svensk musik, v 
svensk mat. med särskilda svenska julraetter — äkta svensk julstim X 
ning hela vägen hem - och så har SVENSKA AMERIKA LINIEN gjort -|i 
stora anordningar för mottagandet av julgästerna vid dessas ankomst y 
till Göteborg. X

Canadensiska medborgare födda i Sverige behova ej paae Med 
borgarepapper Jämto Svenska Amerika Lin i ens intyg gälla för tre må y 
nåders vistelse i Sverige och återresan hit Svenska medborgare er X 

? hälla utan sv&righet pass på närmast»* svenska konsulat. 1
Tidigare seglingar frftn New York:

.$ “STOCKHOLM" 28 OKT.. "DROTTNINGHOLM” 8 NOT.. I 
“KVNGSHOLM" 25 NOV.

RES I AR! Bestäm er NU. — hänvftnd er for hytt plats, nåväl nom X 
for anskaffandet av Intyg. pass. » t., till närmaste lokalagent, eller till

Förstklassig kock.
Referenser önskas. Hiinvändmedlemmar 

är Wlnnlpeg. elor.ut »veaaka för 
Mil*.

till
MISS COX 

137 Yale Ave. F 6795■ca 51, I LOGEN framtidens hopp no. i
I. O. O. T. THE MINERAL 

SPRINGS 
SANATARIUM

CANADA.

Svenska Flickor Läs Här!logemöten ett tack och en vanlig hälsning tilli avhåller sina orainane
’ varje torsdagskväll kl. 830 e. m. hos sitta vänner I Staterna 

Alfred Egnell. 430 Alexander Ave.
g||ggNya medlemmar 

i välkomna! — L D Mrs Otlllia Eg-' Qusrnatröm. p—tor, 268 Bilen str
I oell. ovanatåÄde adress

?En nykter, arlig och godhjartad man 
i 1‘* års åldern i rågar om det finns nä 

ärligt och gott

Missionskyrkan. Ix>gan ave G A.KOL Besök mötena!

gon flicka med ett 
hjärta, som ager ett eget hem och vill 
dela detta med en inay som tröttnat 
på » nsamheteni men vill leva lyckligt. 
(M-h fordrar darfor ett ärligt svar 

Adressera.

! Telefon A3078. ELMWOOD WINNIPEG 
HÖGT BLODTRYCK 
(HYPERTENSION) 

överfetma och liknande sjukdo
mar behandlade av medecinsk i 
< xp« rters överinseende.

SPFXTELL BEHANDLING 
FÖR NERVOSITET 

REUMATISM "SC1ATIA" OCH 
SnMLÖS HET.

ELEKTRISKA OCH NATUR
LIGA MINERALBAD.—O JAM 

FÖRT.Itrr I)E BÄSTA I 
CANADA.

MASSAGE MASSÖR OCH 
MASSÖS.

MODERATA PRISER. 
BEHAGLIGA OMGIVNINGAR 
OCH KOMFORTABLA AN

ORDNINGAR 
Ft>." vi«lare upplysningar 

TELEFONERA J1024,

Torsdag kväll kl 8 
i bibelstudium ot*h hön Text Ebr 6 

Fredag kväll sånekorens övning.

i vagnslastvis till gTOSÄhan- 
delspriser. ^
Villkor :C. O. I). (Efterkrav.) 
‘*Lump. egg” eller “nut^-stor- 
lek. Bast» kvalité.

C ASH COAL CO..
(E. SKARIN. Manager),

11361—82 St. Edmontone Alta.
A. Hallonquist, ombud I Wlnnlpeg. 

LOKALAOENTER ONBKAK

LOGEN "FOLKETS VAL" No. 20 av 
I. O. G. T.

I möter första sondagen I varje månad.
, kl. 2 e. m. i I. O. G. T. Hall. 7 pastor Quarnströnt på f. m kl 10 30
norr om Wadena För vidare upp 
lysningar hänvänd er till Leonard 
Wre.de, Shm. eller E. Thorell L. O., bitr an,hel Olatii-t.» hemllgh.-, „vh 
Wadena. Sask. kväl,e!: Den sv Gud tecknade

j skaran " Extra .sång och musik av 
! olika formågor Kom. se. hör och 

Söndagsskolan möter kl ll* 
Klasser för alla åldrar, och nya harn 

Uogdomsmotet kl.
Norronas kontor bftilas numera öpp 4 30 blir ett s k “pop corn meefing 
na alla lördagar till klockan 5 e. m. Vad ftr det? Kom. får du se*

VSVENSKA AMERIKA LINIEN,NäMta sondag den 10 no\ predikar
Y? 24 State St V* 127 So. Third St. 116 Cherry SL £

New York Minneapolls, Minn. Seattle, Wash.
Paul Gulln A Co., G. P. A. 618 St. Catherine St. W., Montreal, Que. y 

P. M. DAHL STE AM SH IP AGENCY
Wlnnlpeg. Man.

j och på kvällen kl. 7 Bå förmiddagen x
“EGET HEM.”

325 l.ttjrftn Ave.. Winmpeg. Man. 325 Logan Ave.

WINNIPEG EXCHANGE C AFE
610 MAIN ST.

Basta kaféet i Winnipeg. All
tid de basta måltider till de billi
gaste priser a

EXCHANGE CaFE

Svenska Canaoa 1 idmngens och imlsas välkomna

VI
"Nordisk Jul," Ca 11 ad as enda sven- påminna om tacksäeHsefeaten i

kyrkan tacksägelsedag'n den B» novI ska jultidning, börjar nu snart vara
urh lonle Inom några veckor Fe»'en '">riar med en fin “turker 

dinner." som serveras i kyrkans un- i
I färdig

lämna trycket. Dess innehåll ar om- | 
vax lande och gediget, och häftet ar j fiervåning kl. 6:30 50c för äldre och 

Kl. 8:15 gives ett om- VGÖTA CAFE25c fur barnväl värt sitt pris, 5V cents. Som upp- 
lakar, kommer att bli begränsad, to, växlande program 1 kyrkans audlto-!

Kom med familj och vänner 
Nordisk 1 **f*h njut av en go dmiddag och ett

287 LOGAN AVE..
God, vällagad mat

Hembakade kakor Tårtor

Gott kaffe serveras 
hela dagen.

, GÖR OSS ETT BESÖK

de v Ara landsman omedelbart in.satt 
da sina rekvisitioner till 
Jul. 434) Alexander ave Ingen verk 
lig jud utan Nordisk Jul

J. J. JOHNSON ; trevligt program i missionskyrkan 
d**n lrt november 0m du ämnar taga dina släktingar eller vänner 

från “gamla landet.”
Gör Det Med

The C anadian Pacific Steamship Line.

Dam- och Herrskräddare
278 Main St. South. Tel. A8484 

Wlnnlpeg. Man.
Garanterad Blå Ser ge 

Kostym—$50.00

Pr-ncess Confectionery har nu öpp- j 
• .it en arskild avdelning for -larisk CxVililR 
pastej, wienerbröd och bakelser, och ^

r Sv. luth. Zionskyrkan. hornet av 
< I I^igan ave och Eountaln st Carl A 

\' :• • ' ' 
A71"4 Under denna vecka Tor.s- 
(iagnafton kl 8 håller Kvinnofiirenin- 
gen »in årliga sy auktion, vid vilken 

1 alla de arbeten, på vilka kvinnorna 
| arbetat under detta år. komma att 
j -aljas Många >ackra och värdefulla 
arbeten ha förfärdigats, och därför;

vara annon- 
sörer.V till föreståndare för denna avdelning 

har firman lyckats förvärva mr Al
bert S vend sen. som rest den långa ---------------
vägen från Köpenhamn till Winnipeg 
for ait associera sig med denna väl- j 
kända firma

Våra snabba passagerareångare segla ofta mellan Liverpool, 
Southampton, Glasgow, Hamburg, Antwerpen, Cherboarg

och canadensiika hamnar.
Billiga Priser—God omsorg om resenärerna under resan. 
De bästa förbindelser mellan tågen och våra ångare.— 

Intet dröjsmål. Inga hotellräkningar.
För snabb leverans av passagerare från Skandinaven och 

Finland ha vi upprättat egna kontor i Kristiania, Köpen
hamn. Göteborg. Maimö, Stavanger, Bergen, Stockholm, 
Trondhjem och Helsingfors.

Vi hjälpa er att göra de nödvändiga arrangemangen.
* Om du är pä väg till “gamla landet” vilja vi bistå vid an
skaffandet av passport, etc.

För vidare upplysningar besök vår lokalagent eller til-

BEGRAVNINGSBYRÅ
EU(rtvainf»r ymb»et>rise punkt I 

■ tigt tx-k rf 11 maderwl» irturI GRAVSTENAR
Ordarfdreatftndare 

P S. BARDAL 
Tel.: N6607—8

I Bardal Blk 843 ShertoroekeStl

Empire Hotel
MITT EMOT UNION STATION iITlnce«a Confectionery har för att i 

stor re utrymme for den stan-| ar det med glädje vi inbjuda alla \ al- | Vjnna 
| komna till denna auktion Kom med rekommenderas. Förstklassiga ' rum och 

godaste mat till billigaste priser.
Tel.: A .9887

digt okade efterfrågan pä dess pro- 
I och uppmuntra kvinnorna I deras *,v duk(er ,,,rhyrt M| nmrtute I samma 

<la arbete

x
?171 Main St.Forfrtakningar serveras 

I>et blir ingen körövning på fredag 
l’å lördagen kl. 10 f ni hål

l 5 •byggnad vettande mot Smith Street, 
varest bageriet är förlagt Detta an-1 
vandes samtidigt som kök och är för | 
sett med de mest moderna maskin»- j

WINNIPEG.

les Inskrivning för den nya konfirma-
Alla barn. som ärt» i rjer 

den ratta åldern, uppmanas att kom ‘
De som Icke kunna komma vid 

den utlysta tiden må anmäla sig an j 
tingen genom telefon eller genom 
personligt besök I prästgården när 

På lördag eftermiddag

tionsklaasenElever
DEN NORSKA AMERIKA LINIEN skrivDe allra finaste franska och danska 

pastejer komma att tillverkas for 
i^undema. och vi äro övertygade om 
att dessa ej komma att bliva besvik-! 

! na. emedan ägarne till det fashionab- j 
le Princesa Confectionery hava före- j 
satt sig att speciellt lägga an på de! 
bast a kvalitéer av hemlagad mat och j 
bakverk, vilka serveras i Princess 
matsalar vid Portage avenue

I l
W. C. CASEY, General Agent,

WINNIPEG, MAN.
F10LSPELNING (VI* Halifax. Canada. TuBUeåeada).

SVENSKARE S d' n«,r»ka kusten på F.der nuMa rem a till 5ärer i
** ^IvOnMll. , K «!..?» r{|j • *,brÄk u°nBr I nt.‘u *!£ mJ' Ura^Lpu-

Mra nAgare f,»r följande turer:

"Stavanger fjord"
“BERGENSFJORD"

"STAVANGER FJORD"

364 MAIN ST.mottagaa av
Violinisten

JOHN O. NORRHAGEN
Studio: 131 Marion SL

NORWOOD, MAN.

eller
P. M. DAHL, 325 I>ogan Ave., Winnipeg, Mnn.som helst 

kl. S 10 moter Junior Mission Band. 
då det blir program utfört av barnen 
Alla medlemmar uppmanas att' kom
ma och taga nya m»-dlemmar med

Från Kristi
Okt. 19 
Nov. 7 
Nov. 21

7rin N. Y

Nov. 25 
Dec. 9

For illuatrerade boeker. information cireelar No. 10, beaök närmaeu lokalagvnt, eller

N0RWEGIAN AMERICA LINE 319 2nd Ave. So., Minne.poli»;Nasta sondag allhelgonadag.sig FVI anmoda alla våra winnipegläsare thögmassa kl 10 10. söndagsskola kl
Naltvanl»gån* litas rid afton I »U eora el t besok därstides och själ- 

Gustaf Adolf» va övertyga si*

22 waittiudl »tr , K. T ; 109 Daarborn 
Market St..

•Uar P M DAHL S STEAMSHIP AOEMCT. 326 Log aa Av*., Winnipeg. Man
San Francisco.
Str . 919 2ad Ave., Seattle; 768212

(•"äSL^Från Halifax, N. S.

“JUL-EXKURSIONEN 1924 ”

k 2gudstjänsten kl 7 
konsert i kyrkan, vid vilken kören

V

samt utomsrftendf förmågor komma r 
att deltaga Pastor Richard Odelberg 1 
från Krivkach Man., blir festtalarer. | 
Förfriskningar servera.'
56 och 25 cents Glöm icke att fira 
minnet av Sveriges segerhjälte i re- 

Söndagsaftonen den

E

STOR KONSERT 2
iInträde år avgår den 4 December med S. »S. “UNITED »STATES* från 

Halifax (Canada) DIREKT till Skandinavien.
OBS! Speciella fördelar erbjudas passagerare med denna DIREKTA 
exkursion. Alla upplysningar om pass etc. meddelas kostnadsflrftt0. BRANDT formationen 

9 firar Ziorsf<>rsamllngen tacks-agel- ; 
aedagngudstjåest Kom då och offra 
din gåvtt på Herrens altare såsom i 
tackoffer för mottagna välsignelser! 
under detta är* — Vt inbjuda alla ny- ! 
komna svenskar och svenskt alande ■

Första uppträdandet i Winnipeg av den stora, 
norska artisten

SVENSK SKOMAKARE 
313 LOGAN AVE. 

Använder endast bästa 
laatrrialer.

FRÅN NEW YORK
Direkta seglingar till Skandinavien med populära, stora och snabba

MADAM S0F1E HAMMER
lyrisk koloratur sopran
Kommer att äga ram 

nästa veka.

“HELLIG OLAV” 8. Nov.
“OSCAR II” 20. Nov„ “FREDERIK VIII” 9. Der.

TILL CANADA FRÅN SVERIGE
Bekväma seglingar från Skandinavien DIREKT till Hal Nea, Oan

ada. Köp biljetter bos oss (Prepald-ticketsj för snböriga i Sverige 
för resa till Canada

Komfortabla hytter på tredje klass för 2 och 4 passagerare — 
Förträfflig skandinavlak kost. Oöverträffade bekvämligheter på alla 
klasser Hövlig, hjälpsam betjäning.

Beställ biljett nu bos:

sårskilt välkomna till våra gudstjän
ster. och vi vilja, att alla skola kän
na sig hemma i Zionskyrkan såsom i 
sitt andliga hem 
Guds ord 1 detta nya land*

A. B. C.
STAMP SHOP 

101 Portage Ate, E. 
WINNIPEG. MAN.

UTi ANDSKA FBIHARKEN KÖFAS 
OCH SALJAS.

Försumma icke

SKANDINAVIEN AMERIKA LINIENALLA FOTÅKOMMOR.
441 Maln Street, Winnipeg, Men.

eller P. M. Oehl’e Steamehip Agency. 125 Lagan Ave. Winnipeg, Men.(Närmare upplvsaiegar i nästa nummer.)
Reserverade sittplatser

rr ••srtjoco vina nu iau smärtfritt och vetenskapligt 
behandlade avt Nft Beaga — S na, viaiaia. Mattas

(aArasma ftr »inuwh spisel meä vSnaeXirS
f Urkrfta av skala .-rå wrvasa, f------
atoii — rasica I »4 C avbetala lagar

i
$1.50

Mae. BIRK.
422 Sleriing Bank BUg. 

Tel N7750.
1.00 Glöm icke att förnya Eder prenumeration!ne rvasv

* - ■

I

FÖR UTMaRKTA
KOTOfiRAFlER

gå till
WESTERN ART GALLERY 

A. L. LEE.—Artist 
Märk den nya adressen -— 

576 Main Street. Winnipeg. 
Tel. A-5221

BILLIARDER
RAKSTUGA och VARMA

BAD
Clgärrer. Cigaretter och Låoke-

217 LOGAN AVE.

C H. NILSON
Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

Andra dörren från Maln St.
208 LOGAN AVE

Wlnnlpeg.
Telefon A—7021

Goda upparbetade

FARMAR
Till Salu

1 4e bäst» dist rlåter I Msaitobe. 
Gör lörfråguingsr bua

CANAOA FIRMANINT 
TRUST CO.

2St Harry St W.nnipeg

AMER
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